
آغاز مذاکرات آتش بس غزه در دوحه

ایســنا- رســانه های عبری گزارش دادنــد مذاکرات 
آتش بــس غــزه و تبــادل اســرا بین حمــاس و رژیم 

صهیونیستی در دوحه آغاز شد.
هیئت های مصر، قطر، آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 

ازسرگیری این مذاکرات در دوحه هستند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع آگاه نوشت: 
ایــن دور از مذاکــرات پیچیده خواهد بــود و احتمالا 
چند هفته طول بکشــد. طی نشســت دوحــه درباره 
 مســائلی رایزنی خواهد شــد که دو طرف بر ســر آن 

اختلاف نظر دارند. 
در این راستا رویترز به نقل از دفتر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد نتانیاهو امروز 
با »برت مک گورک« فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
دیدار کرد. نتانیاهو به فرســتاده جو بایدن ابلاغ کرد در 
صورتی که »خطوط قرمز اســرائیل« حفظ شود وی به 

توافق آتش بس احتمالی پایبند خواهد بود.

۲۰۰ هزار نفر از مادران روستایی 
امسال رایگان بیمه می شوند

صدا و ســیما- مدیرعامل بیمه اجتماعی روستاییان، 
کشاورزان و عشایرگفت: امسال ۲۰۰ هزار نفر از مادران 
دارای ســه فرزند در مناطق روســتایی و عشــایر بیمه 

رایگان بازنشستگی خواهند شد.
برقراری با اشــاره به آیین نامــه اجرایی ماده ۲۱ قانون 
جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده گفت: در ســال 
گذشــته ۷۰۰ میلیارد تومان برای بیمــه رایگان بیش 
از ۳۱۱ هزارمادر غیرشــاغل ساکن در مناطق روستایی 
و عشــایر دارای سه فرزند و بیشــتر اعتبار داده شدکه 
براســاس اولویت تحت پوشــش بیمه قرار گرفتند و در 
سال جاری هم با اختصاص اعتبار ۴۸۰۰ میلیارد تومان 
۲۰۰ هزار مادردیگر تحت پوشــش بیمــه رایگان قرار 

می گیرند. 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
از رشــد ۱۰۰ درصدی بیمه شــدگان این صندوق در 

دولت سیزدهم هم خبرداد.
به گفته برقراری قبل از دولت ســیزدهم، یک میلیون و 
۳۰۰ هزار بیمه شــده فعال در صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان روستاییان و عشایر بود و این درحالیست که 
در حال حاضر، یک میلیون و ۴۵ هزار بیمه شده جدید 

در این صندوق جذب شده و این تحول بی نظیر است.
برقــراری در ادامه افزود: تمدیدی های صندوق رشــد 
چشمگیری داشته و معدل تمدیدی ها در صندوق بیش 

از ۸۲ درصد بوده است.
وی در ادامه به ۱۹۲ هزار مستمری بگیر صندوق اشاره 
کرد و افزود:میانگین مســتمری این افراد در طول سه 
سال ۸۳ درصد رشــد داشته است. البته این عدد برای 
حداقلی بگیران ۲۱۰ درصد و بیمه اجتماعی زنان بیش 
از ۴۶ درصد رشــد داشته اســت که این پوشش غیر از 

بیمه قانون جوانی جمعیت است.
برقراری همچنین در خصوص وصول مطالبات صندوق 
عنوان کرد: حدود یک همت از مطالبات صندوق وصول 
شده و همچنین بودجه صندوق در سال گذشته با رشد 

۱۶۸ درصدی همراه بوده است.
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وزیر کشور: 
مراسم تحلیف زودتر از ۱5 

مرداد برگزار می شود
 احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: پاسدار 
هستم و افتخار می کنم و بعد از وزارت کشور به 
سپاه برمی گردم. وی بدون اشاره به زمان دقیق 

برگزاری مراسم تحلیف، این ...

دولت سیزدهم نرخ بیکاری ۸/۱ درصد را تحویل می دهد
رئیس ســتاد مرکزی اربعین مطرح 

کرد:
نباید قیمت بلیط هواپیما در ایام 

اربعین تغییر کند
ســید مجید میراحمدی،رئیس ستاد مرکزی 
اربعین در نشســت خبری پس از جلسه این 
ستاد با اشاره به موضوعات مطرح شده در این 

جلسه گفت: دولت سیزدهم ...

فرمانده کل سپاه:
اگر لازم باشد در حمایت از 

مسلمانان شمشیر می کشیم
ســردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
ســپاه در یادواره شهدای قرارگاه رمضان طی 
سخنانی اظهار داشــت: قلب های مردم ایران 
سرشــار از عشــق و دلدادگی نسبت به همه 

ملت های مسلمان خصوصاً ...

صفحه۵
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سیم پر مصرف ها را از برق 
بکشیم

چرا توی روز روشــن این همه چراغ روشــن کردی؟ در کنار 
پرداخــت هزینه زیاد، مصرف برق بیشــتر و احتمال قطعی 
وجود دارد«. »هرچی نیروگاه ها برق بیشــتری تولید کنند، 
سوخت بیشــتری مصرف و آلودگی هوا زیادتر میشه. نتیجه 
همه این ها هم بیشــتر شــدن هزینه قبض برق و کم شدن 
منابــع مالی برای ســایر نیازهای زندگیــه« این جمله برای 
همه آن هایی که دلشــان برای انرژی برق می ســوزد و  ارزش 
آن را  می دانند، آشناســت و  بارها آن را به کســانی که  هیچ 
توجهــی به مصرف برق ندارند، گفته اند. ولی واقعاً گوش چند 
درصد از افراد بدهکار این حرف هاست؟ واقعیت این است برای 
اینکه در تابستان به خاموشی نرســیم باید سیم مصرف های 
گزافمان را  از برق بکشــیم. مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال 
و توزیــع نیروی برق ایران )توانیــر( گفت: با توجه به گرمای 
شــدید هوا در بیشتر مناطق کشــور نصاب اوج مصرف برق 
از ۷۷ هــزار مگاوات عبور کرد. مدیرعامل توانیر با اشــاره به 
ارسال پیامک هایی به مشــترکان در خصوص افزایش شدید 
مصرف برق در برخی مناطق افزود: شــبکه برق کشور پایدار 
اســت و ارســال پیامک ها صرفاً باهدف اطلاع مردم از روند 
افزایشــی مصرف برق و درخواست همکاری بیشتر مردم در 
مصرف بهینه برق صورت گرفته است. هر چند این مطلب یک 
یادداشت ساده است اما بهتر است بدانیم ا بیشتر از ۱۸ درصد 
مصرف برق در جهان صرف روشــنایی می شود که  این میزان 
در  ایران ۳۰ درصد اســت. از مجموع مشــترکان برق، بخش 
کشاورزی بیشترین درصد از مصرف برق ر ا به  خود اختصاص 
داده اســت. اما وسایل خانگی پرمصرف شــامل جاروبرقی، 
ماشین لباس شویی، ماشین ظرف شویی، لامپ های رشته ای، 

مایکروویو،کولرگازی، سشوار و اتو است.
برخی اقدامات ســاده در  بخش خانگی ســبب صرفه جویی 
در مصرف برق و کم شــدن هزینه ها می شود. از جمله تعمیر 
و نگهــداری بموقع یخچال و فریزر،متناســب بودن کولرهای 
آبی و گازی با محیط، ســرویس به موقع کولرهای آبی و گازی 
اســتفاده نکردن از کولرها در ســاعت های غیرضروری است. 
بســیاری از  وســایل برقی مانند یخچال که  جــزو کالاهای 
اساسی است برچســب انرژی دارند. عملکرد وسایلی که رده 
انرژی A و  بالاتر دارند به گونه ای است که  از  هدر رفت انرژی 
جلوگیری می کنند. با  اینکه این وسایل گران تر از  محصولات 
با  رده انرژی پایین هستند بازدهی و  طول عمر بیشتری دارند 

و  عامل بزرگی در صرفه جویی برق محسوب می شوند.

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا...:
 اسرائیل در جنگ شکست خورده 

است
حسن  ســید  تســنیم- 
نصرا... دبیرکل حزب ا... در 
فرمانده  بزرگداشت  مراسم 
شــهید محمد نعمــه ناصر 
»طوفان  شــهدای  گفــت: 
الاقصــی« از روشــن ترین 
مصادیق کشته شدن در راه 
خدا و کسانی هستند که در 
راه خدا به شــهادت می رسند، زیرا آنها در نبرد روشن 
و صریح حق می جنگند که هیچ شــبهه و غباری بر آن 

وجود ندارد.
 اسرائیل در بدترین روزهای خود به سر می برد

دبیرکل حزب ا... گفت: شــهید حاج ابونعمه در جنگ 
جــولای ۲۰۰۶ به مــدت ۳۳ روز در جبهه نبرد حضور 
داشــت، و در ادامه بــرای مقابله با داعش به ســوریه 
رفــت و نیز در رویارویی ها در برخی مناطق شــرقی)با 
تروریست ها( شرکت کرد. وی تصریح کرد ما در دهمین 
مــاه جنگ با دشــمن قــرار داریم و همچنــان مبارزه 
می کنیم، از زمان ورود ما به این نبرد، اهدافی برای آن 
مشخص کردیم، دشمن به دستاوردهای ما اعتراف دارد 
و آن را راهبردی قلمداد می کند. وی افزود برخی طرفها 
در خــارج این نکته را درک می کننــد که توقف جبهه 
شمال، با توقف تجاوز به غزه مرتبط است. نصرا... گفت 
ارتش رژیم اشــغالگر از کمبود در بسیاری از زمینه ها 
رنج می برد، آنها مجبور هســتند حریدیم ها را وادار به 
سربازی کنند. وی تأکید کرد اهدافی همچون فرسایش 
و تضعیف دشمن در زمینه اقتصادی و اجتماعی و زمینه 
های دیگر محقق شــده و این امر، دشــمن را وادار به 

توقف جنگ خواهد کرد.
نصرا... اظهار داشت دشــمن این روزها در بدترین ایام 
تاریخ خود به ســر می برد، برخی تحقیقات در خصوص 

هفتم اکتبر، نقاط ضعف دشمن را فاش کرده است.
وی خاطر نشــان کرد جنبش حمــاس از طرف خود و 
تمــام محور مقاومــت مذاکره می کنــد، آنچه حماس 

بپذیرد، همه ما می پذیریم، این نبرد، نبرد آنهاست.
نصرا... اظهار داشت خواستار هماهنگی جنبش حماس 
بــا ما درباره مذاکرات نشــده ایم، ما تمــام تصمیمات 

حماس را تایید کرده و تا آخر با آن همراه هستیم.
غزه، اسرائیل را ادب کرد

ســید حســن نصرا... در ادامه  افزود ما از ده ماه پیش 
هر روز عملیات هایی علیه مواضع اشــغالگران انجام می 
دهیم و شهرکهایشــان را درهــم می کوبیم، با این حال  

اسرائیل مدعی از بین بردن مقاومت لبنان می شود.
دبیــرکل حزب ا... خطاب به گالانــت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی گفت هر روز تانکهایتــان را می بینیم که 
در نوار  غزه در آتش می ســوزد، تانک های اسرائیلی در 
پیشروی در یک مساحت بسیار کوچک در رفح شکست 
خورده، آیا با این وجود جایز اســت که تهدید به تجاوز 
بــه لبنان کند؟ وی افزود به اشــغالگران می گوییم که 
مقاومت با قدرت آماده اســت، دلیل آن، پاسخ عملی به 

ترورها و عملیاتی است که از ده ماه پیش ادامه دارد.

ایرنا- سرپرست ریاست جمهوری ضمن تأکید بر انجام با قوت و به 
دور از هر گونــه تعلل و تأخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل 
اعضــای کابینه با رئیس جمهور منتخــب و دولت جدید را ضروری 
دانســت و افزود: اعضای دولت مردمــی همانطور که تا امروز نهایت 
همکاری را با پزشکیان و همکارانش داشته اند، تا لحظه تحویل امور 

به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.
محمد مخبر در جلســه هیئت دولت، ضمن تأکید بر انجام با قوت و 
به دور از هر گونه تعلل و تأخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل 
اعضــای کابینه با رئیس جمهور منتخــب و دولت جدید را ضروری 
دانســت و افزود: اعضای دولت مردمــی همانطور که تا امروز نهایت 
همکاری را با پزشکیان و همکارانش داشته اند، تا لحظه تحویل امور 

به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.
مخبر با اشاره به حضور روز گذشته خود در مراسم افتتاح »سازمان 
ملی هوش مصنوعی کشــور« هوش مصنوعــی را در جهان امروز از 
مولفه های قدرت و حکمرانی دانســت و خاطرنشــان کرد: تاسیس 
ســازمان ملی هوش مصنوعــی در زمانی کوتاه یــادگار توجهات و 
تأکیدات رئیس جمهور شهید است که امیدوارم با سرعت و موفقیت 

امور مربوط به خود را به پیش ببرد.
لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در خصوص تب دنگی

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه سخنانش با اشاره به شناسایی 
مواردی از ابتلای افراد به تب دنگی اظهار داشــت: وزرای بهداشت 

و کشور در نشستی مشــترک موضوع را به طور کامل مورد بررسی 
قــرار داده و تصمیمات و تدابیر پیشــگیرانه لازم را در این خصوص 

اتخاذ کنند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه با اشاره 
به افزایش نرخ شــیوع تب دنگی در جهان از ۶ و نیم میلیون نفر در 
ســال گذشــته میلادی به ۱۰ میلیون نفر در سالجاری و همچنین 
افزایــش تلفات آن خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر کشــورهای 
پاکستان، عراق، امارات و دیگر کشورهای جنوب خلیج فارس آلوده 
هستند و مواردی از وجود عامل شــیوع این بیماری در استان های 
 جنوبی ایران و اســتان گیلان مشــاهده شــده و احتمال آلودگی 

در خوزستان، مازندران و گلستان نیز هست.
عین ا...ی با اشــاره بــه افزایش تعداد مبتلایان کشــور از ۷۵ مورد 
در ســال گذشته به ۱۴۹ در ســالجاری و اینکه از این تعداد، ۱۳۰ 
نفر ســابقه سفر به امارات داشــتند، افزود: اقداماتی برای پاکسازی 
شــهرهای آلوده، افزایش مراقبت در مناطــق و پایانه های مرزی و 
بررسی سلولوژیک برای رصد بیماران در حال انجام است و ضرورت 
دارد وزیر کشور نیز موضوع را با تشکیل شوراهای تامین استان ها و 

شهرستان ها به طور جدی پیگیری کنند.
اعلام آمادگی بانک مرکزی برای انتشــار یک میلیارد یورو اوراق 

ارزی در سال جاری
رئیس کل بانک مرکزی نیز در جلسه امروز هیئت دولت با اشاره به 
انتشــار ۱۰۰ میلیون یورو اوراق ارزی در سال گذشته اظهار داشت: 
با اقدامات انجام شــده و رفع موانع موجود امسال امکان انتشار یک 
میلیارد یــورو اوراق ارزی در بورس برای تامین ارزی طرح ها فراهم 

شده که بانک مرکزی آن را ضمانت خواهد کرد.
فرزین در ادامه با بیان اینکه در خرداد امسال برای اولین بار پس از 
۶۲ سال، شــاخص تورم تولیدکننده سالانه به زیر ۳۰ درصد یعنی 
عدد ۲۹/۷ درصد رسیده است، تصریح کرد: همچنین در اردیبهشت 
ماه نرخ رشــد تولید مجموع شرکت های بورســی ۲/۸ درصد بوده 
که این میزان در بخش فلزات اساســی ۵/۲، صنایع شیمیایی ۱/۱، 
لاستیک و پلاستیک ۱۵/۶ و در بخش ماشین آلات ۱۶/۳ بوده است.

سرپرست ریاست جمهوری: 

امور دولت بدون تعلل و تأخیر انجام شود

مهر- رئیس پلیس فتا فراجا کلاهبرداری ۱۶ میلیارد 
تومانی از داوطلبان کنکور سراسری خبر داد و گفت: 
بیشترین بستر فعالیت کلاهبرداران تلگرام بوده است.
ســردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا در مورد 
بازداشــت کلاهبرداران فروش سؤالات کنکور، گفت: 
ســتاد پلیس فتا فراجا و همچنیــن کلیه واحدهای 
متناظری اســتان ها چند بار برنامه ریزی های لازم را 
در ارتباط با امنیت فضای سایبری در راستای مرحله 

اول و دوم کنکور کرده اند.
وی ادامــه داد: با توجــه به اینکه اقدامــات و رصد 
متخلفان در مورد کنکور سراســری در هفته جاری، 
تمرکز خــود را بر پایش بالغ بــر ۵۰۰ صفحه کانال 
گروه، اکانت و سایت که احتمال فعالیت های مجرمانه 
در این رابطه بود گذاشــتیم کــه در نتیجه موفق به 

شناسایی و دستگیری ۱۱۴ متهم شدیم.
رئیس پلیس فتا فراجا اظهار کرد: این افراد، مدیریت 
۱۵۸ فقره کارنما را در خصوص فروش سوالات کنکور 
و همچنین تجهیزات تقلب و پنهان ســاز با مضامین 
)فروش سوالات آزمون سراسری و یا قبولی تضمینی 

در کنکور( بودند.
رئیس پلیس فتا فراجا گفت: در اســتان های تهران، 
خراســان رضوی، غرب شــهر تهران، البرز کرمانشاه 

و آذربایجان غربی تمــام اقداماتی که متهمان انجام 
می دهند ناظر بر کلاهبرداری با اشکال مختلف است. 
به طور مثال به بهانه ســوال کنکور امســال سوالات 
کنکور سال های قبل را ارائه می دهند و زمانی که پول 
را از این اخذ کرده تمــاس را قطع یا بلاک می کنند 
یا در حســاب ثروت اطلاعاتی شــخصی افراد تحت 

پوشش، فروش سؤالات کنکور اقدام می کند.
سردار مجید عنوان کرد: بیشترین بستر فعالیت آنها، 
۴۹ درصد در تلگرام، ۴۳ درصد در اینســتاگرام و ۹ 

درصد در تارنماها بوده است.
وی بیــان کرد: در برخی مــوارد، از طریق کارت های 
اجــاره ای اقدام به انتقال وجــوه می کنند که قابلیت 
شناسایی آنها ســخت تر باشد و یا در موردهای اخیر 
از کیف هــای از دیجیتال در ارتبــاط با انتقال پول ها 

استفاده می کردند.
رئیس پلیس فتا فراجا هشــدار داد: داوطلبان کنکور 
سراسری از هرگونه تماس و تقاضا در این بسترهایی 
اجتناب کنند؛ چراکه انگیزه های آنها صرفاً برآوردهای 

کلاهبرداری بوده است.
سردار مجید گفت: تاکنون هیچ گونه موردی مبنی بر 
افشای ســؤالات پیش از زبان زمان برگزاری امتحان 

نهایی کشف نشده است.

ایرنا- وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مــورد تغییر دهک ها بعد از اخــذ وام ازدواج 
گفت: اگر دهک کســی در کشــور به واسطه 
اخذ وام ازدواج تغییر کرده اطلاع دهد، حتما 

اصلاح می کنیم.
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: اگر کسی در کشور 
به واسطه اخذ وام ازدواج دهکش تغییر کرده 

اطلاع دهد، حتما اصلاح می کنیم.
مرتضــوی با اشــاره بــه طرح هایــی که در 
مــدت باقی مانده از عمر دولت ســیزدهم به 
بهره برداری خواهد رسید، اظهار داشت: یکی 
از این موارد پروژه پتروشیمی در عسلویه است 
و دیگری یک کارخانه تولید طلا در اســتان 
سیستان و بلوچســتان با تولید سالانه بالغ بر 
۵۰۰ کیلو طلا. وی افزود: چندین ســامانه و 
تعداد قابل توجهی پروژه کوچک نیز در حوزه 
بهداشت و درمان، حوزه ورزشی و بخش تعاون 
در مدت باقیمانده از عمر دولت ســیزدهم به 
بهره برداری خواهد رســید. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در پاســخ به سؤالی درخصوص 
ادعاهایی مبنی بر انجام برخی استخدام ها در 

وزارت کار در روزهای پایانی دولت تأکید کرد: 
دولت مستقر تا آخرین لحظه ای که مسئولیت 
دارد، بــه مردم و مجلــس و هم رئیس دولت 

پاسخگوست. 
وی تصریــح کرد: نامه آقــای مخبر در مورد 
دســتگاه های اداری اســت، انتصاب هایی که 
صورت گرفته در شــرکت هایی است که تابع 
مؤسسات عمومی اســت. در مورد نامه آقای 
پزشکیان باید از شخص ایشان سؤال شود که 
نامــه ای که صادر کرده اصــلا مبنای حقوقی 
دارد یا نه، و آیا رســم و قاعــده بوده و قانون 

اساسی چنین اجازه ای می دهد؟ 
مرتضوی خاطرنشــان کرد: ما در حال انجام 
کارمان هستیم وقتی شرکتی الان مجمع دارد 
و عضو هیئت مدیره کــم دارد باید چه کرد؟ 
نامه آقای مخبر ناظر به دســتگاه های اداری 
اســت. حتی در چند دستگاه که با سرپرست 
اداره می شــود به رغم اینکه مدت سرپرستی 
برخی از آنها منقضی شــده، نامه آقای مخبر 
را لازم الاطاعه دانســتیم اما شــرکت ها تابع 
حاکمیت شرکتی هستند باید قواعد و قوانین 

شرکت ها در مورد آنها رعایت شود.

رئیس پلیس فتا فراجا خبر داد:

کلاهبرداری 16 میلیارد تومانی از داوطلبان 
کنکور سراسری

وزیر کار: 

اگر بعد از اخذ وام ازدواج دهک  کسی 
تغییر کرده باشد، اصلاح می کنیم

رقابت 42 هزار و 3۹1 نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور در فارس؛

تابستـان داغ  
کنکـوری

 تعــداد ۹۸۴ هزار ۲۱۴ داوطلب در نوبت دوم کنکور 
شــرکت کرده اند که زنان با ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر ۶۷ 
درصد داوطلبان این آزمون را تشکیل می دهند. نوبت 
دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳، همزمان با سراسر کشور، 
روز های پنج شنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه، با حضور 
۶۵ هــزار و ۵۷ داوطلب در فارس برگزار می شــود. 

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در فارس با بیان 
اینکه داوطلبان تجربی پرشــمارترین کنکور امســال 
هستند؛ گفت: ۴۲ هزار و ۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت 
دوم کنکور سراسر ۱۴۰۳ در استان فارس را بانوان و 
۲۲ هزار و ۶۶۶ نفر از آنها را آقایان تشکیل می دهند. 

مسلم باقری افزود: از میان داوطلبان ...

در سومین جلسه هماهنگی ستاد اربعین شهردای 
شیراز رقم خورد:

افزایش کیفیت خدمات رسانی 
به زوار سید الشهداء سرلوحه 

کارگروه های ستاد اربعین

صفحه۳

صفحه ۷
صفحه ۳

این امتیاز قابل خرید و فروش نیست

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 

ممنوعیت انتقال امتیاز طرح های حمایتی مسکن به افراد غیرمشمول 
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ایسنا- احمد وحیــدی، وزیر کشور در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
پاســدار هستم و افتخار می کنم و بعد از وزارت 

کشور به سپاه برمی گردم.
وی بدون اشــاره به زمان دقیق برگزاری مراسم 
تحلیف، این مراسم را زودتر از ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ 
اعــام کرد و گفت: طبق قانون اساســی مدت 
برگزاری تا انتخاب رئیس جمهور ۵۰ روز تعیین 
شــده اســت و قانون درباره مازاد روزهایی که 
سرپرست ریاســت جمهوری انجام وظیفه کند، 
چیزی تعیین نکرده اســت و البته منبع قانونی 

هم در این زمینه وجود ندارد
احمدی ادامه داد: مجلس و مسئولانِ برگزاری 
مراســم تحلیــف با یکدیگــر این گونــه توافق 
کرده اند که تــا قبل از ۱۵ مرداد این مراســم 
 برگزار شــود. ظاهــراً رئیس جمهــور منتخب 
هم همین را گفته اند. وزیر کشــور با اشــاره به 

تــاش وزارتخانه تحت امرش بــرای برگزاری 
به صورت صددرصد  ریاست جمهوری  انتخابات 
الکترونیک، افزود: قدم های خوبی در این زمینه 

حداقل در کان شهرها برداشتیم.
 گذرنامه های عادی و زیارتی در اربعین هر 

دو قابل قبول است
وحیدی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 
به برنامه وزارت کشــور برای برگزاری مراســم 
اربعیــن، گفت: فردا یا پس فردا بــه اتفاق وزیر 
کشور عراق از مرزهای مشترک بازدید می کنیم 

تا امسال نیز اربعین خوبی داشته باشیم.
وزیر کشور افزود: در اربعین امسال گذرنامه های 

عادی و زیارتی هر دو قابل قبول است.
احمدی متذکر شد: در حمل ونقل بین جاده ای 
کمبــود داریم. مجــوز خرید ۲۵۰۰ دســتگاه 
اتوبوس داده شــده، اما خریداری نشــده است. 

امید به خود مردم اســت. تا امســال نیز مثل 
ســال گذشــته که ۸۵ درصد ترددها با وسایل 
شخصی، تاکســی های اینترنتی و اتوبوس های 
خود مردم انجام گرفت. امیدوارم امســال نیز با 
همکاری خود مردم این اتفاق تکرار شود و البته 
از حمل ونقل هوایی و ناوگان دستگاه ها و ادارات 

دولتی نیز استفاده خواهد شد.
وی امنیــت مرزها بــا طرف عراقی را بســیار 
خــوب توصیــف و خاطرنشــان کــرد: تعداد 
زیــادی از افرادی کــه به نیروهــای فراجا در 
انتخابات اخیر حمله کردند، دســتگیر شــدند. 
دســتگاه های نظامــی، امنیتــی، انتظامــی و 
 اطاعاتی به خوبی مســلط هســتند و با افراد
ناامن کننده برخورد می کننــد. قرارگاه حمزه   
نیز اخیراً به جمع این دســتگاه اضافه شــده و 
مســئولیت هایش را در حوزه برقــراری امنیت 

انجام می دهد.

وزیر کشور: 

مراسم تحلیف زودتر از ۱۵ مرداد برگزار می شود
با حکم رهبر انقلاب؛

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی
 و امام جمعه تبریز منصوب شد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقاب اســامی در حکمی حجت  الاسام 
حاج شــیخ احمد مطهری اصل را به  عنــوان نماینده جدید ولی فقیه در 

استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب کردند.
رهبر انقاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدد از فقدان حجت الاسام 
 آل هاشــم از شــیوه ســلوک مردمی و خدمتی ایشــان تمجید کردند.

متن حکم رهبر انقاب اسامی به این شرح است:
جناب حجت الاسام آقای حاج شیخ احمد مطهری اصل، دامت افاضاته؛

با ابراز تأســف فراوان از فقدان امام جمعه  مردمی و پرتاش و برجســته  
تبریز، مرحوم مغفور شهید خدمت، حجت الاسام آل هاشم رضوان ا... علیه 
که بی شــک ضایعه ای برای مردم آذربایجان اســت و با تمجید از شیوه 
ســلوک مردمی و خدمتی آن مرحوم، جناب عالــی را که از همراهان و 
همکاران وی بوده و بحمدا... به حســن اندیشه و عمل شناخته شده اید، 

به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه تبریز منصوب میکنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن و شجاع و انقابی 
تبریز، با خصوصیات ممتاز آنان به گونه شایسته ای هم تراز باشد و دانش 
و اخــاص و همدلی و تبیین، محور تعامل با توده های مؤمن و پرشــور 
مردمــی، به ویژه جوانان قرار گیرد و ارتبــاط صمیمانه با علمای اعام و 
دانشــگاهیان و فرزانگان و مجموعه های انقابی و همدردی با ایثارگران 
 و ضعفــای جامعــه، همواره مدنظر باشــد. توفیقات شــما را از خداوند 

مسئلت میکنم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:
 برنامه ای برای تغییر ساعت کاری ادارات نداریم

ایرنا- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در مورد ســاعات کاری ادارات 
دولتی گفت: فعاً ســاعات کار اداری از ۶ صبح تا یک بعدازظهر اســت 
که البته یک ســاعت اول را بــرای برای برخی دســتگاه ها، خانواده ها، 
بانوان و افرادی که شــرایط خاص دارند شناور گذاشتیم و دستگاه ها هم 
 می توانند در این مورد تصمیم گیری کنند و فعاً موضوعی در این زمینه 

نشده است.
وی در مورد برگزاری آزمون استخدامی جدید هم اظهار داشت: آخرین 
دفترچه آزمونی فراگیر دوازدهم که قرار اســت نیمه مرداد برگزار شود 

آماده است و این آزمون به صورت روتین برگزار می شود.

سخنگوی دولت:
 آماده انتقال تجربیات دولت سیزدهم

 به دولت آینده هستیم
ایرنا- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمــع خبرنگاران گفت: رئیس جمهــور منتخب در وعده های 
خود گفتند برنامه ای که در دولت شــهید رئیسی تدوین و تصویب شده 
استمرار خواهد داشت و گفتند برخی افراد دولت شهید رئیسی در ستاد 

ما هستند.
وی ادامــه داد: امیدواریــم کــه از این نقــاط قوت اســتفاده کنند و 

خدمت رسانی به مردم همچنان ادامه یابد.
سخنگوی دولت در مورد نامه مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب به 
سرپرست ریاست جمهوری گفت: رئیس جمهور منتخب در مورد انتصابات 
در خواســتی از سرپرست ریاست جمهوری داشــتند؛ البته درست است 
هنوز رئیس جمهور مستقر نشده است و الان سرپرست ریاست جمهوری 
مخبر اســت و مفاد این درخواست هم یک ماه پیش یعنی خردادماه از 
سوی مخبر اعام شد که انتصابات غیرضروری انجام نشود، بدیهی است 

اگر استعفای صورت گیرد نمی توان روال امور را متوقف کرد.
وی تصریــح کرد: رهبر انقاب هم این دولت را دولت کار و امید نامیدند 

و روال شهید رئیسی هم این بود که خدمت به مردم متوقف نشود.
بهادری جهرمی اضافه کرد: در جلسه هیئت دولت هم مخبر تأکید کرد 
که تا روز تحلیف وزراتخانه ها با ســرعتی مثل سرعت روز اول به فعالیت 
خود ادامه بدهند و هر برنامه ای که دارند با سرعت پیش ببرند تا مدیون 

مردم و خون شهید رئیسی نشویم.

رئیس جمهور منتخب در گفت وگو با رئیس جمهور سوریه:

 تقویت همکاری ها با سوریه سیاستی راهبردی برای ایران است

فارس- بشار اســد، رئیس جمهور سوریه در تماس تلفنی با 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب، با بیان اینکه بنده 
و جنابعالی هم از لحاظ تصدی مســئولیت ریاست جمهوری 
و هم از لحاظ تخصص در علم پزشــکی با یکدیگر اشــتراک 
داریم، گفت وگو با پزشــکیان را مایه خرسندی خود توصیف 
و برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم ملی آرزوی 
توفیق و ســربلندی کرد. رئیس جمهور سوریه ملت ایران را 
برخوردار از تاریخ کهن و درخشــان و دســتاوردهای بزرگ 
و ایران را کشــوری قدرتمند دانســت و افزود: روابط ایران و 
سوریه بسیار مستحکم و مبتنی بر حمایت متقابل از یکدیگر 

در روزهای ســخت است؛ همان گونه که ســوریه در دوران 
جنگ تحمیلــی از ایران حمایت کرد، ایــران نیز در روزگار 
تحمیل جنگ داخلی به سوریه از ما حمایت و پشتیبانی کرد.
بشــار اســد رابطه فی مابیــن ایــران و ســوریه را بنیان و 
اســاس ثبات و عامل اصلــی جلوگیــری از تحمیل هیمنه 
 خارجــی بر منطقه دانســت و اظهار داشــت: بــا همکاری 
شــما تاش خواهیم کرد این رابطه را بیش ازپیش تقویت و 

مستحکم کنیم.
   راهبرد همکاری های ایران و سوریه با قدرت ادامه یابد  

پزشــکیان نیز ضمن سپاســگزاری از پیام تبریک صمیمانه 
بشــار اســد، متقاباً از گفت وگو با او به عنوان یک پزشــک 
رئیس جمهور ابراز خرســندی و در ادامه از ابراز همدردی و 
ســفر وی به تهران برای اعام همبســتگی با ملت ایران در 
رخداد شــهادت آیت ا... رئیسی و اعام سه روز عزای عمومی 

در این کشور قدردانی کرد.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه روابط دو کشور بر پایه های 
مستحکمی بنا شده، توسعه و تقویت همکاری های فی مابین 
را یک سیاســت راهبردی برای جمهوری اسامی برشمرد و 
گفت: همه تاش ما این اســت که این راهبرد باقدرت ادامه 

یافته و روابط دو طرف بیش ازپیش استحکام یابد.

پزشــکیان با اشــاره به توافقــات خوب میان دو کشــور، بر 
اهتمــام خود بــرای عملیاتی شــدن این توافقــات تأکید و 
خاطرنشــان کرد: سیاست های جمهوری اسامی ایران تحت 
هدایــت و رهبری مقام معظم رهبــری مبتنی بر حمایت از 
فلســطین، جریان مقاومت و ملت و دولت ســوریه به عنوان 
 متحد راهبردی ایران ادامه خواهــد یافت. امیدوارم اتحاد و 
دوســتی میان ایران و ســوریه و همه کشــورهای اسامی 

روزبه روز تقویت شود.
  ارمنستان به همه توافقات دوره شهید رئیسی پایبند است

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان نیز در تماس تلفنی 
با رئیس جمهور منتخب، با تبریک پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری و با اشاره به سوابق طولانی و 
موفق فعالیت های سیاسی ایشان گفت: لازم می دانم یک بار 
دیگر مراتب تأسف خود را از فقدان دکتر رئیسی ابراز کنم. 
روند روابط فی مابین در دوره ایشان به خوبی گسترش یافته 
بود و ارمنســتان به همه توافقاتی که در دوره شهید رئیسی 
پایبند اســت. نخســت وزیر ارمنســتان با اظهار امیدواری 
نسبت به اینکه روابط دو کشور در دوره پیش رو نیز همچنان 
گرم و صمیمی پیش برود، افزود: روابط ایران و ارمنســتان 
بر پایه منافع مشترک اســتوار است. روابط دو کشور صرفاً 

رابطه دو همسایه با یکدیگر نیست، بلکه روابطی ممتاز است 
که هیچگاه تحت تأثیر هیچ عامل دیگری قرار نمی گیرد.

   مخالف هرگونه تغییر در مرزهای بین المللی هستیم
پزشــکیان نیز با تشــکر از ابراز لطف و پیام تبریک نخست 
وزیر ارمنســتان اظهار کرد: ارمنســتان در میان همسایگان 
ایــران جایگاه مهمی دارد و روابط با این کشــور در منظومه 
سیاســت خارجی جمهوری اسامی بســیار با اهمیت است؛ 
 مرز ایران با ارمنســتان اگر چه کوتاه، اما مرز امید و زندگی 
مســالمت آمیز اســت و سیاســت اصولی ما در قبال شــما 

خدشه ناپذیر است.
رئیس جمهــور منتخب با تأکید بر اینکه جمهوری اســامی 
ایــران به تمامیت ارضی همه کشــورها احترام گذاشــته و 
مخالف هرگونه تغییر در مرزهای بین المللی اســت، تصریح 
کرد: از گفت وگوهای صلح ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 
حمایت کرده و آماده هرگونه مساعدتی در این زمینه هستیم.
پزشــکیان متقاباً بــر پایبندی جمهوری اســامی ایران به 
تعهــدات با ارمنســتان و نیز آمادگی برای توســعه بیش از 
پیش روابط تأکید کرد و حمایت دولت این کشور از فعالیت 
فعالان بخش خصوصی اقتصادی ایران در ارمنســتان را مایه 

خرسندی دانست.

ایرنا- سید مجید میراحمدی،رئیس ستاد مرکزی اربعین در 
نشست خبری پس از جلسه این ستاد با اشاره به موضوعات 
مطرح شده در این جلسه گفت: دولت سیزدهم مصمم است 
که اربعین امسال، دستخوش تغییرات دولت نشود و زائران ما 
بتوانند مثل سال گذشته از شرایط خوبی برای این سفر نورانی 
بهره مند شوند؛ به همین دلیل تا آخرین لحظه مسائل اربعین 
 را دنبال می کنیم تا این شــرایط به نحو احسن فراهم شود.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین اضافه کرد: ثبت نام در ســامانه 
ســماح، یک هفته زودتر آغاز کردیم و زائران استقبال خوبی 
از خود نشان دادند. تأکید ما این است که ثبت نام را به تأخیر 
نیندازند. بنا به درخواســت زائران ۳ نوع بیمه در ۳ ســطح 
پیش بینی شده است که هرکس منطبق با خواست خود، نوع 

بیمه را انتخاب کنند.
  برای عبور از مرز ۳ شرط داریم

وی با بیــان اینکه برای عبور از مرز ۳ شــرط داریم، افزود: 
اولین شــرط، داشــتن مدرک قانونی یعنی داشتن گذرنامه 
رســمی یا زیارتی که حداقل ۶ ماه اعتبار داشته باشد، است. 
شرط دوم، ثبت نام در سامانه سماح و سوم، بیمه شدن است. 

هرکدام از این ها نباشد، زائر امکان خروج را نخواهد داشت.

  شرایط سفر اتباع خارجی از داخل خاک ایران
میراحمدی ادامه داد: اتباع پاکستانی برابر اعام دولت عراق، 
حداکثر ۵۰ هزار نفر از ســنین ۵۰ سال به بالا است. شرطی 
که ما برابر نظر پاکستان اعام کردیم هم، عاوه بر شرایطی 
که دولت عراق اعام کرده این است که زائران پاکستانی باید 
با اتوبوس کشور خودش وارد ایران شده  و ازر مرزهای کشور 

ما وارد عراق شود.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین با اشــاره به بیمه اتباع در ایام 
اربعین نیز اضافه کرد: اتباعی که در ایران زندگی می کنند باید 
مانند زائران ایرانی باید خودشان را بیمه کنند؛ اتباع غیرمقیم 
هم طبق ضوابط وزارت امور خارجه باید در کشــور خودشان 
 هم روادیــد را دریافت کنند و هم خودشــان را بیمه کنند.
  تمام دستگاه ها در مسیر اجرای کامل تعهدات خود هستند

وی ادامه داد: تعهدات دستگاه ها و وزارتخانه ها در این جلسه 
مرور شــد. این تعهدات دو هفته قبل به وزرا اباغ شد. تمام 
وزارتخانه ها و دستگاه ها در مسیر اجرای کامل تعهدات خود 
هســتند. جا دارد از همه وزرا، نهادها و دستگاه های قدردانی 
کنم؛ چراکه بــه دلیل تغییر و تحولات دولــت، متعهدانه تر 
برخورد کردند و گزارشــی که گرفتیم، بهتر از سال قبل اجرا 

می شــود؛ این نشان دهنده آن چیزی اســت که مقام معظم 
رهبری از دولتمردان خواستند که تا لحظه آخر مثل روز اول 

به وظایف و تکالیف خود عمل کنند.
  وزیر کشور به خوزستان، ایلام و کرمانشاه سفر می کند

معاون وزیر کشــور گفت: هفته آینده یک بار دیگر جلســه 
ســتاد مرکزی اربعین با ریاســت مخبر برگزار خواهد شــد 
تا مطمئن شــود مســائل مربوط به زائران امام حســین به 
نحو شایســته انجام می شــود. وزیر کشــور نیز بــه همراه 
همتــای عراقی ســفر دو روزه ای را به اســتان خوزســتان، 
اســام و کرمانشــاه خواهد داشــت. آخریــن وضعیت دو 
 طرف بررســی و نواقص برطرف خواهد شــد و هماهنگی ها 
صورت خواهــد گرفت. میراحمدی خاطرنشــان کرد: دولت 
عراق هم در ســال گذشــته  هم در ســال جاری همه همت 
خود را صرف کردند تا دو ملت و دولت بتوانند شرایط خوبی 
را برای این حماســه عظیم حســینی )ع( رقم بزنند. شرایط 
امروز منطقه نیازمند برگزاری چنین تجمعات و حماسه های 
عظیمی اســت که یکی از مــوارد دارای اهمیت، توجه دادن 
جهان اســام به مسئله فلسطین است که در این راهپیمایی 

عظیم به نحو شایسته ای رقم خواهد خورد.

  پیش بینی ۲۰۵ میلیون بطری آب و بیش از ۱ میلیون قالب 
یخ در طول مسیر پیاده روی اربعین

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه گرمای هوا 
با توجه به اینکه امسال پیش بینی می شود هوا از سال گذشته 
گرم تر باشــد، تأکید کرد: مدیریت آن در دســتور کار جدی 
قرار دارد. ســاخت بیش از ۱۴۵ هزار مترمکعب سایه بان، مه 
پاش ها و شــرایط نیازمندی هایی که تحمل گرما را تسهیل 
می کند پیش بینی شده اســت. بیش از ۲۰۵ میلیون بطری 
آب و بیش از ۱ میلیون قالب یخ و ده ها کارخانه تولید یخ نیز 
پیش بینی شده است. وی با تأکید براینکه به دلیل مشکات 
حمل ونقــل عمومی کــه وجود دارد، زائران ســفر خود را با 
وســایل شخصی خودشــان انجام دهند، یادآور شد: هرگونه 
خدمات دهی به زائران مشــروط به انجام ثبت نام در ســامانه 

سماح است.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه در یادواره شهدای قرارگاه رمضان طی سخنانی 
اظهار داشت: قلب های مردم ایران سرشار از عشق و 
دلدادگی نسبت به همه ملت های مسلمان خصوصاً 
شهیدان عزیز اسام است. وی افزود: مقاومتی که از 
سال های دور با تأســیس قرارگاه رمضان آغاز شده، 

امروز در حال تغییر صفحات تاریخ است.
سرلشکر سامی عنوان کرد: قرارگاه رمضان یکی از 
اســتثنایی ترین قرارگاه های جنگ بود چون هسته 
اولیه یک الگوی مقاومت مشترک بین دو ملت در دو 
سرزمین شکل گرفت. برای سپاه این قرارگاه یکی از 

مهمترین ارکان جنگ به حساب می آمد.
  اسلام برای دفاع از مظلوم مرز نمی شناسد

فرمانده کل سپاه اظهار داشت: شهید سلیمانی برای 
آزاد کردن ملت های مسلمان و تحت ستم، کوه به کوه 
و کوچه به کوچه زحمت کشید و درهم آمیخته شدن 
خون شهید ابومهدی با شهید سلیمانی نشان می دهد 
اسام برای دفاع از مظلوم مرز نمی شناسد و قرارگاه 

 رمضان ابتکار اولیه ای بود بــرای بیان این حقیقت.
وی با بیــان اینکه قرارگاه رمضان تجلی امت واحده 
برای جهاد است، گفت: تجربه نشان داده سربلندی 
ملت ها از درون جهاد و شهادت عبور می کند. دشمن 
هرجا طلوع اســام را بییند شمشیر می کشد و ده ها 
سال است جهان اسام میدان تاخت و تاز مستکبران 

است.
  عمل ما بر اساس جغرافیای اعتقادی ما است

وی تأکید کرد: جمهوری اســامی ایــران پناهگاه 
تمامی مســلمانان اســت، فرق نمی کنــد در قلب 
نظام باشــند یا در همســایگی ما. عمل ما بر اساس 
جغرافیای اعتقادی ما اســت اگر مســلمانان در این 
جغرافیــا در خطر باشــند ورود می کنیــم و اجازه 
نمی دهیم مســتکبران بــه آنان ظلم کننــد. ما به 
مستضعفان جهان هم فکر می کنیم چون دایره ظلم 
وســیع است. مقاومت اســامی تکثیر شده است و 
امروز صهیونیست ها از یمن، عراق، لبنان و در وعده 
صادق از ایران زیر آتش هســتند. ما باید بایستیم و 

نباید کرنش کنیم؛ چراکه مسلمان عزیز است و عزیز 
هم شکست ناپذیر است.

  اگر شرایط اقتضا کند ما عمل می کنیم
فرمانده کل ســپاه یادآور شد: عملیات وعده صادق 
جلوه ای از این حقیقت بود که اگر شرایط اقتضا کند 
ما عمل می کنیم. این نیست که بنشینیم و دیگران 
عمل کنند. اگر لازم باشــد آنها را حمایت می کنیم 
و خودمان هم شمشیر می کشــیم. عزت مسلمانان 
از همه چیز مهم تر اســت. در لحظات حساس، اگر 
مســلمانان بترسند ذلیل خواهند شد و این سفارش 
مولای ما امام علی )ع( است. جهاد راه عزت و آزادی 
ما اســت که بدون وحدت و پیونــد خوردن قلب ها 
ممکن نیست. وی ادامه داد: دشمن می خواهد ما را 
با هم بیگانه کند و پس از در هم شکستن یک ملت 
سراغ ملت دیگر شوند. این داســتان را آنقدر ادامه 
می دهند تا به مســلمان جهان سیطره یابند اما این 
اصل ممکن نیست و مسلمانان بیدار شدند و نسبت 

به سیاست های پنهان دشمنان آگاه شده اند.

نوبت اول: 1403/04/21سبحان
نوبت دوم: 1403/04/23روز نما

شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز محدوده 
A را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ســتاد ( با شماره فراخوان 2003096688000222 به اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویــل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 

مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 483/636/828/861 ریال  

- مدت قرارداد :    24 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

*ارائه حداقل رتبه 5 کشــاورزی از ســازمان برنامه و بودجه یا ارائه 
صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصــه از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی است.
* ارائه سه سال سابقه اجرایی در خصوص حفظ و نگهــداری فضای 

سبز توســط شرکت، الزامــی می باشد .
* ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی یا ارائه رتبه کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه الزامی 

است
-  محل انجام کار: فضای سبز محدوده  A  شهرداری منطقه یازده 

-  زمان بازدید میدانی ساعت 8 صبح مورخه 1403/04/31 و محل تجمع 
شهرداری منطقه یازده می باشد.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 48/364/000/000ریال بصورت :
ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 
وکداقتصادي: 411364877455 یا فیش واریز شده به حساب سپرده  
100805504742  کد مرجع 101228 بانک شــهر شــعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز چهارشــنبه مورخ 1403/04/27  از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد 
حداکثر تا ساعت 13 پایان وقت اداری روز دوشنبه تاریخ 1403/05/08  
می باشد. شــرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  بلوار مدرس 
نرســیده به ضلع غربی پل غدیرکد پستی 71557-13388 ( تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ســاعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 
1403/05/09  در محل شــیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه 
یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-  به پیمان تعدیل آحاد بهاء تعلق می گیرد.

-  بدیهي است هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
-   شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-  شــرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -  آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 -  متقاضیــان شــرکت در مناقصه موظــف به ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-  اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1749253

-۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي۱4۰۳-۳۰6

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي ســرمایه گذاری 
پروژه های سیستم امحاء پســماند )زباله سوز( و 
 هاضم خشــک بی هوازی به شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ســتاد(:  2003096688000168 ، منتشر شــده در روزنامه های خبر 
جنوب و اطلاعات مــورخ 1403/04/04و روزنامه های دنیای اقتصاد و 

سبحان مورخ 1403/04/06.          
 بندهای ذیل نسبت به آگهی فوق الذکر اصلاح می گردد و سایر مفاد 
و شرایط آگهی به قوت خود باقی اســت. ضمناً آگهی و اسناد مربوط 
به مناقصه از طریق ســایت WWW.Setadiran.ir قابل مشاهده و 

دریافت می باشد.
تمدید مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد :

متقاضیان مــی توانند حداکثر تا ســاعت 12:00روز شــنبه مورخ 

1403/04/23از طریق مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( حداکثر تا ساعت12:00روز چهارشنبه مورخ 

1403/05/03می باشد. 
تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت13:00روزچهارشنبه مورخ1403/05/03 طبق 
آدرس قید شده در اسناد مناقصه تشکیل می گردد.

شناسه آگهی:1751284
تاریخ انتشار:1403/04/21

     -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

اصلاحیه مناقصه۱4۰۳-۳۳4

رئیس ستاد مرکزی اربعین مطرح کرد:

نباید قیمت بلیط هواپیما در ایام اربعین تغییر کند

فرمانده کل سپاه :
اگر لازم باشد در حمایت از مسلمانان شمشیر می کشیم
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس به همراه فرماندار شهرستان شیراز، 
معاون دادســتان مرکز اســتان، قائم مقام شهردار شــیراز، نماینده راه و 
شهرسازی، شــهردار منطقه، نماینده شورای اســامی شهر و تعدادی از 

فعالان گروه های جهادی از محله تاریخی سعدیه بازدید کرد.
اســتاندار فارس در پایان این بازدید چندســاعته، با تأکید بر اینکه محله 
ســعدیه یکی از محات اصیل و قدیمی اســت که دارای مردمانی شجاع، 
صبور، ولایتمدار نیز اســت اما آن طور که شایسته است به آن توجه نشده 
و باید با سرعت بیشــتری برای رفع مشکات آن به ویژه مسائل فرهنگی، 

امنیتی و اجتماعی و معیشتی اقدام کرد.
وی ضمن اینکه در گلزار شــهدای این شهرک حاضر شد و به مقام شامخ 
شهیدان این محله ادای احترام کرد، شهدای این منطقه را یکی از بالاترین 
شــهدای مناطق شیراز دانست و افزود: تقدیم این تعداد شهید والامقام در 

یک محله، حکایت از ولایتمداری، توجه به نظام و انقاب و عاقه مردمان 
این منطقه به کشور دارد.

ایمانیه در ادامه با اشــاره به بازدیــد میدانی خود از برخی کوچه های این 
شــهرک از وجود مشــکات متعدد در معابر، آب، برق، فاضاب، امنیت و 
مســائل مرتبط با اتباع بیگانه سخن گفت و خاطرنشان کرد: مقرر کردیم 
هفته آینده جلسه ای با حضور مسئولین و متولیان مرتبط داشته باشیم تا 

مشکات این محله تا حدود بسیار زیادی کاهش یابد.
   استفاده از طرح بازآفرینی برای حل مشکلات محله سعدی

نماینــده عالی دولت در فارس در بخش دیگر ســخنان خود با اشــاره بر 
اینکه ســاکنین این منطقه در موضوع سکونت در وضعیت نابسامانی قرار 
دارند، بر اســتفاده از طرح بازآفرینی به عنوان یک مسیر قانونی برای حل 
این مشکل تأکید کرد و افزود: امیدواریم این محله جزء مناطقی باشد که 
به شــکل جدی در زمینه بازآفرینی شهری مورد توجه قرار گیرد؛ با کمک 
شــهرداری شیراز، شورای اسامی شــهر، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و 
گروه هــای جهادی متعدد و خوب این منطقه، امیــد می رود این موضوع 

سامان دهی شود.
   برنامه ریزی  برای ایجاد شهرک مسکونی جدید در محله سعدی

وی همچنیــن از برنامه ریزی های مورد نیاز و اتخاذ تدابیر لازم برای ایجاد 
شهرک مســکونی جدید برای اهالی این منطقه هم سخن گفت و تصریح 
کرد: در صورت لزوم می توان شــهرکی را در نزدیکی همین محله تأسیس 
کرد تا همزمان با تملک های صورت گرفته برای موضوع بازآفرینی، مشکل 

مسکن ساکنین نیز مرتفع شود.

محمد فرخ زاده معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
در جلسه هماهنگی برگزاری مسابقات آسیایی هندبال با رئیس فدراسیون 
هندبال و مدیرکل ورزش و جوانان استان اظهار داشت: تقویت گردشگری 
ورزشــی و سامت و بهبود روابط بین الملل از اهداف برگزاری این دوره از 

مسابقات آسیایی هندبال به میزبانی استان فارس است.
وی میزبانــی جمهــوری اســامی در مســابقات آســیایی هندبــال را 
دســتاوردی مهم برای فارس به همت رئیس فدراســیون اســتان فارسی 
آن برشــمرد و اظهار داشــت: از این رویــداد بین المللی برای آشــنایی 
جهانیان بــا ظرفیت های فرهنگــی و تاریخی فارس بهــره خواهیم برد.
معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت اســتانداری فارس با اشاره به 
اتحاذ تدابیر لازم برای برگزاری شایســته این مســابقات بین المللی گفت: 
با هماهنگی های به عمل آمده با شــهرداری شــیراز و صدرا همکاری های 
 خوبــی در حوزه های حمل ونقل، تبلیغات، زیباســازی شــهری و... انجام 
خواهد شــد. فرخ زاده از هماهنگی با شهرداری و مراکز اقامتی شهر صدرا 
به منظور برگزاری شایســته این مســابقات خبر داد و افــزود: با توجه به 
برگزاری رویدادهای ســامت محور ورزشی در اســتان، در طول برگزاری 

مسابقات جهانی هندبال بازدیدی هوایی از زیرساخت های سامت، مراکز 
فرهنگــی، ادبــی، جاذبه های طبیعت گردی و... به منظور تنوع بخشــی و 

معرفی ظرفیت های فارس به شرکت کنندگان اقدام خواهد شد.
  مسابقات آسیایی هندبال با حضور 13کشور به میزبانی شیراز و صدرا 

برگزار خواهد شد
وی با اعام این خبر که مســابقات آســیایی هندبال با حضور 13کشــور 
به میزبانی شــیراز و صدرا برگزار خواهد شــد، اظهار داشت: برگزاری این 
رویداد ورزشی باعث تکمیل ظرفیت مراکز اقامتی شده و برنامه ریزی های 
لازم برای بازدید مهمانان از مراکز فرهنگی و تاریخی به عمل آمده است.

فرخ زاده با اشــاره به جایگاه ارزنده اســتان فارس به عنوان قطب سامت و 
درمان کشور افزود: با برگزاری مسابقات ورزشی در رده های ملی و بین المللی 
به دنبال ترویج ســامت در جامعه هستیم. به گفته معاون هماهنگی امور 
گردشــگری و زیارت استانداری فارس، برگزاری مسابقات ورزشی در سطح 
بین المللی زمینه ســاز تقویت ورزش حرفه ای و رشد زیرساخت های ورزشی 
خواهد شد. بر اساس این گزارش، مسابقات آسیایی هندبال به میزبانی شیراز 

و صدرا از تاریخ 1۲ شهریور به مدت 13روز برگزار می شود.

 مجتبــی دهقان پــو، رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از اتمام مطالعات طرح 
الگوی کشت بر روی پنج دشت این استان خبر 
داد و گفت: با اجرای طرح بر روی این دشت ها، 
حــدود 3۲ محصول زراعــی و باغی به صورت 
کشــت قراردادی و با رعایت الگوی کشــت، 
تولید می شوند. دهقان پور بیان کرد: دشت های 
نمدان، قادرآباد-مادرسلیمان، داریان، قره باغ و 
دشت توابع ارسنجان از جمله مناطقی هستند 
که کار مطالعاتی بر روی آنها تمام شده است. 
وی تصریــح کرد: برنامه اجــرای طرح الگوی 
کشــت در دشــت های قادرآباد-مادرسلیمان، 
نمدان و داریان برای کشت محصولات زراعی و 
باغی مدنظر به شهرستان های اقلید، پاسارگاد، 

خرمبید و شیراز اباغ شده است.
  ســهم فارس 14میلیــارد و 900میلیون 

مترمکعب آب از منابع زیرزمینی است 
بــه گفته دهقان پور مبنای رســیدن به الگوی 
کشــت بهینه در هر دشــت، عاوه بر موضوع 
تأمین امنیت غذایی و معیشــت بهره برداران، 
آب قابل برنامه ریزی برای آبیاری مزارع اســت 
که توســط وزارت نیرو تعیین شــده و ســهم 
اســتان فارس میــزان چهار میلیــارد و 900 
میلیون مترمکعب آب از منابع زیرزمینی است. 
وی با اشــاره به اینکه برای کشت محصولات 
زراعی و باغی در دشــت قره بــاغ 40 میلیون 
مترمکعب آب مصرف می شــود، افــزود: این 
میزان مصرف باید بــه ۲۲ میلیون مترمکعب 
برسد که با توجه به کشت ۲5 محصول زراعی 
و باغی در این دشــت، باید بعضی از کشت ها 
را به محیط های کنترل شــده برد تا بتوانیم به 

میزان آب مدنظر برسیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: در اصاح الگوی 
کشت، باید براساس اختاف حجم آب مصرفی 
در الگــوی فعلی با آب قابــل برنامه ریزی، هم 
سطوح کشــت محصولات زراعی کاهش پیدا 
کنــد و هم محصــولات کم آب بــر جایگزین 
محصولات پرآب بر شود، به طوری که کمترین 

صدمه به معیشت بهره بردار برسد. 
وی افــزود: ســطح باغــات در طــرح الگوی 
کشــت نســبت به الگوی فعلی ثابت در نظر 

گرفته می شــود و کاهش ســطح صرفاً مربوط 
بــه محصولات زراعی اســت. دهقان پور خاطر 
نشــان کرد: مطالعه بر روی دشــت های کوار-
کوار مهارلو و دشــت فیروزآباد در حال انجام 
است و کار تدوین و مطالعه بر روی دشت های 
مرودشــت-خرامه، تنگ حنا-پیچــگان، آباده 
طشــک-جهان آباد و دشــت بیضا-زرقان نیز 
در برنامــه مطالعاتی ســال جاری قــرار دارد. 
این مســئول اظهار کــرد: با توجه بــه اینکه 
اجــرای این طــرح فرایندی زمان بر اســت و 
مســائل اجتماعی بــه دنبال خواهد داشــت، 
سعی می شود پیاده ســازی الگوی پیشنهادی 
در دشــت های مذکور سالانه و تدریجی انجام 
شود تا جامعه بهره برداران با مزایای طرح آشنا 
 شده و فرصت داشته باشــند با شرایط جدید 

وفق پیدا کنند.
  به منظور اجرای موفق طرح الگوی کشت 

باید سیاست های تشویقی دنبال شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
بیان اینکه به منظور اجرای موفق طرح الگوی 
کشت باید سیاســت های تشویقی دنبال شود، 
افزود: یارانه سبز، بیمه، هزینه نکاشت، توسعه 
زنجیره ارزش و تأمین محصولات کشــاورزی، 
مشوق های صادراتی، ایجاد واحدهای خدمات 
تدارک  بر  تمرکز  مکانیزاســیون کشــاورزی، 
وسیله حمل ونقل محصولات در فصل برداشت 
و هماهنگی با بانک کشــاورزی بــرای توجه 
خاص به ارائه تســهیات کشــاورزی در این 
دشــت ها از جمله مواردی است که باید به آن 

پرداخت.

استاندار فارس:

محله سعدی به طور جدی در بازآفرینی شهری مورد توجه قرار گیرد

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

فارس آماده برگزاری مسابقات آسیایی هندبال است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد:

اتمام مطالعات طرح الگوی کشت 
در 5 دشت فارس

 مدیر عامل آبفا شیراز بیان کرد:
تبدیل بیش از دو هزار انشعاب غیرمجاز به مجاز 

در شیراز

بهمــن بهروزی، رئیــس هیئت مدیره و مدیر عامل آبفا شــیراز گفت: در 
کان شــهر شیراز از ابتدای سال تاکنون دو هزار و ۶0۶ فقره انشعاب آب 
غیر مجاز شناســایی شده که از این میزان دو هزار و 31 فقره آن به مجاز 

تبدیل شده است. 
بهروزی افزود: پس از محرز شدن تخلف صورت گرفته، گروه جمع آوری 
انشــعابات غیرمجاز شــرکت آبفا در محل حاضر و نسبت به جمع آوری 
انشــعابات غیرقانونی اقدامات لازم را انجــام می دهند. وی تصریح کرد: 
انشــعاب های غیرمجاز عاوه بر اینکه موجب هدر رفتن حجم زیادی از 
آب شرب می شود، باعث مشکات جدی برای خدمات رسانی مطلوب به 

مشترکان می گردد.

»ثابت اقلیدی«
 رئیس انجمن خیرین میراث فرهنگی فارس شد 

با حکم علی دارابی، قائم مقام 
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
صنایع دستی   و  گردشگری 
و  رئیــس هیئت مدیــره  و 
مدیرعامــل انجمن خیرین 
محمــد  میراث فرهنگــی، 
مدیــرکل  ثابت اقلیــدی، 
گردشگری  میراث فرهنگی، 
اســتان  صنایع دســتی  و 

 فارس به عنوان  رئیس انجمن خیرین میراث فرهنگی در اســتان فارس 
منصوب شد.

در حکم دارابی خطاب به وی آمده اســت: حفــظ آثار تاریخی به لحاظ 
طیف وســیعی از مزایای فرهنگی و اجتماعی دارای اهمیت زیادی است 
کــه می تواند باعث غرور جوامع مدنی و به همان اندازه وســیله ای برای 

دستیابی به اهداف اقتصادی بلند مدت گردد.
انجمن خیرین میراث فرهنگی با هدف تاش برای جلب مشــارکت مردم 
جهت حفظ و احیای ســرمایه های تاریخی فرهنگی و هویتی تشکیل و 
چشم امید به خیرین نیکوکاری دارد که همواره آثار ارزشمند تاریخی را 
بــه عنوان مواریث فرهنگی مورد لطف و عنایت خود قرار می دهند. امید 
است با استعانت از درگاه خداوند بزرگ و مساعدت و معاضدت حضرتعالی 
بتوانیم در تحقق اهداف و برنامه های انجمن خیرین میراث فرهنگی کشور 

موفق باشیم.

برگزاری اولین جلسه شورای راهبری به روزرسانی 
سند آمایش فارس

اولین جلسه شــورای راهبری 
به روزرســانی ســند آمایــش 
اســتان فارس و تدوین ســند 
37گانه  شهرستان های  توسعه 
اســتان )مبتنی بر آمایش( در 
سال1403، به ریاست محسن 
پاپری زارعی، رئیس ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
فارس و با حضور حسین کرمی 

معاون امور آمایش و توسعه منطقه ای سازمان برنامه و بودجه کشور، نیلوفر 
دهقان شــعار کارشناس معین منطقه 5 آمایش کشــور و اکثریت اعضای 
شــورای راهبری و نمایندگان شرکت مهندسین مشــاور وزنا برگزار شد.  
این نشســت که ۶ ســاعت به طول انجامید با هدف سیاست گذاری ادامه 
فرآیند تدوین طرح به روزرسانی ســند آمایش استان و طرح تدوین سند 
توســعه شهرســتان های فارس برگزار گردید.  پس از ارائه گزارش تلفیق، 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری سند آمایش استان از سوی شرکت مشاور، 
اعضای شــورای راهبری به بحث و بررسی و بیان دیدگاه های کارشناسی 
 خــود در موضوعات یاد شــده پرداخته و تصمیماتی جهــت ادامه فرایند 

مطالعات  یاد شده اخذ شد.

جلسه حفظ حقوق بیت المال با محوریت رفع تصرف 
اراضی ملی در استهبان برگزار شد

جلسه مشترک حفظ حقوق 
محوریــت  بــا  بیت المــال 
رفــع تصرف اراضــی ملی و 
پیشــگیری از آتش سوزی با 
حضور دادستان، رئیس اداره 
منابــع طبیعی، بخشــداری 
اداره منابع  بخش مرکــزی، 
ادارات  همچنیــن  و  آب 
مرتبط در اداره منابع طبیعی 

شهرستان استهبان برگزار گردید.
محمد ایزدجو، رئیس اداره منابع آب شهرستان استهبان در این نشست 
گفــت: زمین و آب به طور مســتقیم با یکدیگر مرتبط هســتند؛ به این 
معنــا که با حفر چاه و بهره بــرداری غیر مجاز امکان تخریب اراضی ملی 
محتمل تر می باشــد و برعکس با تخریــب اراضی ملی، احتمال حفر چاه 
غیرمجاز توسط متخلفان بیشتر می شود. ایزدجو ادامه داد: بر این اساس 
همــکاری میدانی و پیگیری حقوقی ادارات منابع آب و منابع طبیعی به 
منظور حفظ حقوق عامه می تواند مانع بزرگی بر سر راه متخلفان باشد.

 رضا ابراهیمی، رئیس اداره منابع طبیعی شهرســتان اســتهبان نیز طی 
سخنانی به شرح وظایف اداره منابع طبیعی پرداخت و حفظ و نگهداری 
از اراضــی ملی را اولویت وظایف عنوان کرد و افزود: همکاری و همیاری 
ادارات امور منابع آب و منابع طبیعی شهرستان در جلوگیری از تخلفات 

و همچنین حفظ انفال بسیار مؤثر می باشد.

دریافت بیش از هزارمحصول دانشجویی 
در فروشگاه دانشگاه شیراز

حامد تقوایی، مدیر روابط  عمومی دانشــگاه شــیراز با یــادآوری اینکه 
فروشــگاه دانشــگاه شــیراز باعنوان »ارم گالری«، به دنبال اجرای طرح 
جامع هویت ســازمانی دانشگاه شــیراز و به همت روابط  عمومی دانشگاه 
با مشــارکت معاونت فرهنگی اجتماعی راه ندازی شــده اســت، توضیح 
داد: ایــن فروشــگاه باهدف ایجاد و گســترش برند دانشــگاه و تقویت 
روحیه  امید و خودباوری دانشــگاهیان، با تأکید بر کارآفرینی و توســعه  
کسب و کار و اشتغال دانشجویان و به عنوان بخشی از زیست بوم کسب وکار 
 دانشــجویی دانشــگاه شــیراز راه  ندازی و به زودی به طور رسمی افتتاح 

خواهد شد. 
وی افزود: در این فروشگاه که در خیابان ارم )نبش کوچه 5( واقع شده، 
محصولات هنری و صنایع دستی از دست ساخته های دانشگاهیان دانشگاه 
شیراز به معرض بازدید و فروش گذاشته شده است، همچنین محصولات 
موردنیاز دانشــگاهیان، در قالب تولیدات مرغوب بــا نام، لوگو و تصاویر 
دانشگاه شیراز در این فروشگاه ارائه می شود. مدیر روابط  عمومی دانشگاه 
شیراز خبر داد: در فراخوان گسترده ای که در میان دانشگاهیان دانشگاه 
شــیراز منتشر شده اســت، تاکنون بیش  از هزار محصول دانشجویی به 

دست آمده که آماده نمایش و فروش در این فروشگاه است.

»امتیاز نهضت ملی مســکن شــما را در شیراز 
و صدرا خریدارم.« نوشــته ای کــه برروی یک 
کاغذ ســفید به صورت آگهی و درج یک شماره 
تماس بر در و دیوار شهر خودنمایی می کند؛ از 
ایســتگاه های اتوبوس گرفته تا دیوار منتهی به 
برخی از اماکی ها. تاکنــون بیش از 4۸0 هزار 
نفر در استان فارس در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کرده اند کــه 171 هزار نفر تأیید نهایی 
شده اند. طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی 
از طرح های حمایتی دولت سیزدهم با توجه به 
بحث قانون نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت 
دنبال گردید. به گفته مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان فارس حدود ۲00هزار نفر واجد شرایط 
بهره مندی از نهضت ملی مسکن بودند که بعد از 
آخرین سفر رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی 
به اســتان فارس )مهرماه 140۲( تاش شــد 
فعالیت ها در این زمینه شــتاب بیشتری گیرد. 
وی ادامــه داد: در همین راســتا تصمیم گرفته 
شد که 110 هزار قطعه زمین و واحد مسکونی 
به نــام نامی امیرالمؤمنین )ع( در مرحله تأمین 
زمین، تخصیــص و واگذاری و افتتاح داشــته 
باشیم که در مجموعه های مختلف شامل نهضت 
ملی مسکن، مسکن مهر، اراضی جوانی جمعیت 

و عملیات اجرایی ۶ شــهرک دولتی با استعداد 
5۲ هزار واحد مســکونی عملیاتی خواهد شد؛ 
امــا حجم تبلیغات غیر قانونــی واگذاری امتیاز 
نهضــت ملی مســکن منجــر به این شــد که 
مدیر کل راه و شهرسازی فارس اعام کند انعقاد 
معامــات و اعطای وکالت مربوط به انتقال حق 
انتفــاع اراضی یا اعیان یــا امتیاز ثبت نام جز به 
اشــخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرســازی 
یعنی ثبت نام کنندگان واجد شــرایط در سامانه 

طرح های حمایتی تأمین مســکن ممنوع است.  
ناصر رضایی افزود: در راســتای کاهش التهابات 
بازار مســکن و به منظور جلوگیری از معامات 
ســفته بــازی واحدهای در حال احــداث تمام 
طرح هــای حمایتی تأمین مســکن مانند اقدام 
ملی یا نهضت ملی مســکن کــه مطابق ماده 7 
قانون جهش تولید مســکن به صورت اجاره 99 
ســاله واگذار می شود، متقاضیان این طرح ها در 
قرارداد واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو 

سلب حق، ملزم می شوند تا قبل از تحویل واحد 
مسکونی یا نصب شمارشگر )کنتور( برق یا اخذ 
گواهی پایان کار ســاختمانی هرکدام که زودتر 
صــورت پذیرفت، از هرگونــه انعقاد معامات و 
اعطای وکالت مربوط به انتقال حق انتفاع اراضی 

یا اعیان یا امتیاز ثبت نام خودداری کنند. 
و  معامــات  رســمی  ثبــت  داد:  ادامــه  وی 
وکالت نامه هــای مذکور نیز منوط به اســتعام 
از وزارت راه و شهرســازی مبنــی بــر رعایت 
شروط و قیود فوق اســت و معاماتی که بدون 
رعایت شــروط و قیود مذکور در این ماده انجام 
می شود، در هیچ یک از ادارات و محاکم پذیرفته 

نمی شود.
او اظهار کــرد: منظور از اشــخاص مورد تأیید 
وزارت راه و شهرسازی اشــخاص واجد شرایط 
دریافت طرح های حمایتی تأمین مســکن است 
و در صورتــی که متقاضی واجد شــرایط کافی 
وجود نداشــته باشــد، وزارت راه و شهرسازی 
امکان انتقال به ســایر افــراد را فراهم می کند. 
مدیرکل راه و شهرســازی فــارس گفت: یکی 
از برنامه هــای وزارت راه و شهرســازی تأمین 
مســکن در قالب نهضت ملی بــرای افراد واجد 
شرایط طبق دستورالعمل های مربوطه است اما 
متأسفانه برخی از سوداگران تحت عنوان خرید 
امتیاز اقدام به اخال در شبکه توزیع می کنند.

رضایی افزود: در همین راستا و نظر به ماده 13 
قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 
از اداره کل ثبت اســناد و اماک اســتان تقاضا 
شــد که ترتیبی اتخاذ شود تا مراتب ممنوعیت 
تنظیم قرارداد و تنظیم ســند بــه تمام ادارات 
تابعه ثبت اسناد و اماک و اتحادیه ها در سراسر 

استان اطاع رسانی شود. 
همچنین پیش از این مدیرعامل شرکت عمران 
شــهر جدید صدرا گفت: تمامــی نقل و انتقالات 
ثبت نام طرح نهضت ملی مســکن توسط دفاتر 
اسناد رسمی و مشــاوران اماک ممنوع بوده و 
بر برخورد با متخلفــان از طریق مراجع ذیربط 

تأکید می کنیم.
پوربهی با اشــاره به مــاده 3 آیین نامه اجرایی 
طرح نهضت ملی مسکن که مقرر شد کلیه امور 
مربوط به این طرح، مطابق با دســتورالعمل ها و 
نمونه قراردادهای اباغی وزارت راه و شهرسازی 
انجــام می گیــرد، ادامه داد: با عنایــت به ماده 
۲3 قانون پیش فروش ســاختمان، اشخاصی که 
بدون تنظیم سند رســمی اقدام به پیش فروش 
ســاختمان یا بدون اخذ مجــوز اقدام به درج یا 
انتشار آگهی کنند، به حبس از 45 روز تا ۶ ماه 
یا جزای نقدی به میزان دو تا چهار برابر وجوه و 

اموال دریافتی محکوم می شود.
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این امتیاز قابل خرید و فروش نیست  
مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 

ممنوعیت انتقال امتیاز طرح های حمایتی مسکن به افراد غیرمشمول 

رقابت ۴۲ هزار و ۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور در فارس؛

تابستان داغ  کنکوری 
تجربی ها پرشمارترین داوطلبان کنکور ۱۴۰۳ در فارس

 تعــداد 9۸4 هــزار ۲14 
دوم  نوبــت  در  داوطلــب 
کنکور شــرکت کرده اند که زنان با ۶۲0 هزار و 557 نفر ۶7 

درصد داوطلبان این آزمون را تشکیل می دهند.
نوبت دوم آزمون سراســری 1403 همزمان با سراسر کشور، 
روز های پنج شنبه و جمعه ۲1 و ۲۲ تیرماه، با حضور ۶5 هزار 
و 57 داوطلب در فارس برگزار می شــود. نماینده تام الاختیار 
ســازمان ســنجش در فارس با بیان اینکه داوطلبان تجربی 
پرشــمارترین کنکوری های امسال هستند؛ گفت: 4۲ هزار و 
391 نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور سراســری 1403 در 
اســتان فارس را بانوان و ۲۲ هزار و ۶۶۶ نفر از آنها را آقایان 

تشکیل می دهند.
مسلم باقری افزود: از میان داوطلبان استان فارس، به ترتیب 
بیشــترین تعداد داوطلبان با 34 هــزار و 33۲ نفر مربوط به 
گروه آزمایشی علوم تجربی و سپس رشته علوم انسانی با 1۶ 

هزار و ۶1۸ داوطلب، علوم ریاضی و فنی با هفت هزار و ۲۲9 
نفر، رشــته زبان های خارجی با چهار هزار و 1۶۶ و هنر با ۲ 

هزار و 71۲ داوطلب است.
معاون آموزشی دانشــگاه شیراز اعام کرد: نوبت دوم آزمون 
سراسری 1403، در حوزه های متعدد وابسته به دانشگاه های 
دولتی، آزاد، پیام نور، صنعتی، فنی و حرفه ای و علوم پزشکی 
و آموزش و پرورش در 34 شهرســتان فارس برگزار می شود. 
وی گفت: ۲7 هزار و 51 نفر از داوطلبان فارس را در اســتان 
فارس از شهرستان شیراز هســتند که 9 هزار و 7۲1 نفر از 

آنها را آقایان و بقیه را بانوان تشکیل می دهند.
نماینده تام الاختیار ســازمان سنجش در استان فارس اعام 
کرد: کارت ورود به جلسه نوبت دوم کنکور 1403 در سایت 
سازمان سنجش آموزش کشــور قابل مشاهده است و محل 
رفــع نقص کارت شــرکت در آزمون متقاضیــان گروه های 
آزمایشــی علوم ریاضی، علوم انســانی، علــوم تجربی، هنر 
و زبان های خارجــی نیز بر مبنای شهرســتان انتخابی آنها 

مشخص شده است.
باقری گفت: برای شــرکت در جلســه آزمون، همراه داشتن 

پرینت کارت شــرکت در آزمون و اصــل کارت ملی یا اصل 
شناسنامه عکس دار الزامی است. آزمون سراسری گروه علوم 
انســانی و علــوم ریاضی و فنی صبح پنج شــنبه ۲1 تیرماه، 
آزمون گروه هنر و زبان های خارجی بعدازظهر پنج شنبه ۲1 
تیرماه، و گروه تجربی صبح جمعه ۲۲ تیرماه برگزار می شود.

معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در 
پیامکی نسبت به همراه داشتن وسایل غیرمجاز الکترونیکی 

در آزمون سراسری هشدار داد.
پیامــک معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضاییه به این شرح است: »طبق ماده 5 و ۶ قانون رسیدگی 
به تخلفات و جرایم در آزمون سراسری مصوب 13۸4 مجلس 
شورای اسامی، همراه داشــتن و استفاده از هرگونه وسایل 
غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دســتگاه های حافظه دار )مثل 
تلفن همراه، انواع ســاعت ها، دســتبندها، پیجر، هندزفری، 
انواع خودکارها و پاک کن های هوشــمند( موجب محرومیت 

از شرکت در آزمون از یک تا ده سال می شود.« 
نتایــج اولیه نوبــت دوم کنکور سراســری 1403 به صورت 
نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعام 

می شود. همزمان با این موضوع به داوطلبانی که در دو نوبت 
کنکور 1403 و یا چهار نوبت کنکورهای 140۲ و 1403 در 
گروه های آزمایشــی مختلف شرکت کرده باشند، اجازه داده 
می شود گروه آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند. اگر کسی 
انتخاب نکند آخرین نوبت برگزاری آزمونی که در آن شرکت 
کرده اســت ماک عمل قرار می گیرد. انتشار کارنامه نهایی 
ماک عمل برای انتخاب رشته در کنکور سراسری 1403 که 
شــامل دو نوبت 1403 و دو نوبت 140۲ است، در هفته اول 
شــهریورماه صورت می گیرد. دفترچه شماره دو و راهنمای 
انتخاب رشــته مجازی و فرآیند انتخاب رشــته در دهه اول 
شــهریورماه انجام می شود. همزمان با انتخاب رشته، ثبت نام 
و انتخاب رشته های پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول 
شــهریور صورت می گیرد. کسانی که عاقه مند به رشته های 
بدون آزمون هســتند و در کنکور هم شرکت کرده اند نیازی 
به ثبت نام مجدد ندارند. اسامی معرفی شدگان در رشته های 
دارای شرایط خاص در هفته سوم شهریورماه انجام می شود. 
نتایج نهایی کنکور سراســری 1403 در دهــه اول مهر ماه 

1403 یعنی 10 یا 11 مهر اعام می شود.
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ارتشاسرائیل،بیاخلاقترینارتشدنیاست
باشگاهخبرنگاران- سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان 
با بیان اینکه ارتش اسرائیل، بی اخلاق ترین ارتش دنیاست، تأکید 
کرد که حمایت های این جنبش از مردم غزه تا زمان رســیدن به 
هدف، همچنان ادامه خواهد داشــت. دبیر کل حزب ا... لبنان شب گذشته مطابق 
ســایر شب های ماه محرم، سخنرانی کوتاهی داشت که در آن بر ادامه حمایت های 
این جنبش از مردم غزه و ملت فلســطین تأکید کرد. نصرا... با بیان اینکه چند ماه 
اســت که هیچ کمکی وارد نوار غزه نشــده است، گفت: این منطقه با خطر قحطی 
و بیماری روبه روســت، ولی سؤال اینجاســت که آیا عقلانی است که این وضعیت 

ادامه یابد؟«.
وی با اشــاره به اینکه هر مســلمان عاقلی از خود می پرسد که آیا کشور های عربی 
و اســلامی واقعاً نمی توانند هیچ کاری برای غزه انجام دهند، تصریح کرد: ما بر این 
باوریم که باید در این زمینه به وظیفه خود عمل کنیم. ما هر روز شــهید می دهیم 

و به آنان افتخار می کنیم. ما تا رسیدن به هدف، به این مسیر ادامه خواهیم داد.
دبیــر کل حــزب ا... همچنین خاطر نشــان کــرد: جبهه های پشــتیبانی از غزه 
 در لبنــان، عــراق و یمــن و حامیــان اصلی مانند ســوریه و ایــران، یک تصویر 
شــادی بخش ارائه می کنند، ولی مواضع کشــور های عربی و اسلامی در قبال غزه، 
مایه اندوه است. وی با بیان اینکه ارتش اسرائیل، بی اخلاق ترین ارتش دنیاست، در 
پایان تأکید کرد: زمانی که یک نفر از ما شهید می شود یا به جنگ تهدید می شویم، 

نمی ترسیم و دست از مسئولیت خود برنمی داریم.

محکومشدنهمسرابوبکرالبغدادیبهاعدامتوسط
دادگاهعراق

ایسنا- خبرگزاری رســمی عراق )واع( گــزارش داد که دادگاه کیفری 
»کرخ« عراق حکم اعدام همســر ابوبکر البغدادی، سرکرده اسبق داعش 
را به جرم همکاری با این گروه تروریستی صادرکرد. شورای عالی قضایی 
عراق در بیانیه ای در این باره اعلام کرد: این تروریست، زنان ایزدی را در 
منزل خود بازداشــت و آنها را توسط عناصر تروریستی داعش در منطقه 
ســنجار واقع در غرب استان نینوا ربوده اســت. طبق این بیانیه، حکم 
اعدام همسر البغدادی با استناد به مواد دوم، سوم و چهارم قانون مبارزه 
با تروریســم مصوب سال ۲۰۰۵ و ماده هفتم قانون زنان ایزدی بازمانده 

مصوب سال ۲۰۲۱ صادر شده است.
ابوبکر البغدادی در اکتبر ۲۰۱۹ در جریان عملیات ویژه آمریکا در استان 

ادلب واقع در شمال غربی سوریه به هلاکت رسید.

زلنسکیدرخواست128جنگندهاف-16داد
فارس-ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین دراولین روز از نشست 
ناتو در واشــنگتن تأکید کرد که محموله جنگنده های اف-۱6 آمریکایی 
که غرب به اوکراین ارســال کرده، کافی نیست و کی یف به ۱۲8 فروند 
از این جنگنده ها برای نبرد با روســیه نیاز دارد. ســرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه پیش تر در مصاحبه با خبرگزاری ریانووستی تصریح کرده 
بود که مسکو، ارسال جنگنده های اف-۱6 به اوکراین را سیگنال عمدی 
ناتو در حوزه هســته ای می داند و این جنگنده ها به همان شــیوه ای که 
دیگر تســلیحات نیروهای مسلح اوکراین، منهدم می شود، از بین خواهد 
رفت و چنیــن جنگنده هایی، هیچ تغییری در میــدان نبرد اوکراین به 

وجود نخواهد آورد.
طبق گزارش ریانووســتی، زلنســکی در جریان یک سخنرانی در مرکز 
»رونالد ریگان« در واشــنگتن تصریح کرد: مشکلی که در زمینه اف-۱6 
وجــود دارد، مقدار و زمانبندی آن اســت...تصمیماتی درباره ۱۰ یا ۲۰ 
)جنگنده( گرفته شــده، حتی اگر ۵۰ جنگنده هم داشته باشیم، باز هم 
چیزی نیســت. رئیس جمهور اوکراین سپس درخواست ۱۲8 جنگنده را 
داد که معادل مجموع جنگنده هایی اســت که شــرکای اوکراین دارند.

روســیه معتقد است که عرضه تســلیحات به اوکراین، مانعی در مسیر 
صلح اســت و کشورهای ناتو را وارد درگیری مستقیم در جنگ اوکراین 
می کند. لاوروف تصریح کرده است که هرگونه محموله حاوی تسلیحات 
برای اوکراین، هدف مشروع و قانونی ارتش روسیه است. بنا به گفته وزیر 
خارجه روسیه، ایالات متحده وناتو نه تنها از طریق عرضه تسلیحات بلکه 
با آموش نظامیان اوکراینی در انگلیس، آلمان و ایتالیا و دیگر کشــورها، 

مستقیماً  در جنگ اوکراین دخیل هستند.

بزرگترینخطر،پیروزیروسیهدراوکرایناست
فارس- ینس استولتنبرگ، دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
روز گذشــته نسبت به پیروزی احتمالی روســیه در جنگ اوکراین ابراز 
نگرانی کرد. اســتولتنبرگ طی ســخنرانی در مراســم افتتاحیه رسمی 
نشست ناتو در واشنگتن گفت که این ائتلاف نظامی نمی تواند اجازه دهد 
روسیه در جنگ اوکراین پیروز شود. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی در این باره اظهار داشت:  بزرگترین تهدید، پیروزی روسیه در اوکراین 
است. ما نمی توانیم اجازه دهیم چنین اتفاقی بیافتد. دبیرکل ناتو با بیان 
اینکه جنگ اوکراین تهدید اصلی امنیتی در دهه های اخیر است، مدعی 
شد که پیروزی روسیه انگیزه ای برای دیگر مخالفان ناتو از جمله ایران، 
کره شــمالی و چین خواهــد بود. در این مراســم همچنین جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا کمک نظامی جدیدی برای اوکراین شامل ۵ سامانه 

پدافندی راهبردی را اعلام کرد.

ورودنخستینهواپیمایخطوطهواییسوریهبه
عربستانطی12سالگذشته

ایسنا-یــک هواپیمای مسافربری خطوط هوایی سوریه برای اولین بار 
در ۱۲ سال گذشته وارد فرودگاه ملک خالد در ریاض شد.

منابع ســوری اعــلام کردندکه اولیــن پرواز خطوط هوایی ســوریه به 
مقصــد فرودگاه ملک خالد در ریاضروز گذشــته انجام شــد. این اقدام 
 در راســتای ازســرگیری پروازهای منظم از فرودگاه بین المللی دمشق 
به عربستان است. طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، به این 
مناسبت شرکت فرودگاه های ریاض مراسمی را در فرودگاه ملک خالد با 
حضور ایمن سوســان، سفیر سوریه و تعدادی از مسئولان عربستانی در 
زمینه حمل و نقل هوایی برگزار کرد. سوسان تأکید کرد: این اتفاق خبر 
خوبی برای ســوری ها و عربستانی هاست چراکه ارتباط بین دو کشور را 
تسهیل می کند. ازسرگیری پروازهای منظم بین سوریه و عربستان گام 

اضافی در مسیر تحول روابط دو کشور است.

آمریکا؛درمبارزهعلیهتهدیدهاباپاکستانمنافع
مشترکداریم

تسنیم- متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا در یک نشست 
خبری در پاســخ به اینکه آیا واشــنگتن از عملیات نظامی پاکســتان 
 در خاک افغانســتان پشــتیبانی می کند، گفت: آمریــکا این خبر را رد 
یــا تأیید نمی کند. وی افزود: آمریکا با پاکســتان منافع مشــترکی در 
مبــارزه با تهدیدهای امنیتی منطقه ای دارد و واشــنگتن به همکاری با 
اسلام آباد ادامه می دهد. میلر ادامه داد: ما با طیفی از نهادهای غیرنظامی 
پاکستان شریک هستیم و مرتباً با دولت پاکستان همکاری می کنیم، تا 
فرصت هایی را برای ایجاد ظرفیت و تقویت امنیت منطقه ای شناســایی 

کند، از جمله در گفتگوهای سالانه سطح بالای مبارزه با تروریسم.
پاکســتان اخیــراً عملیات نظامی »عزم اســتحکام« را در این کشــور 
راه اندازی کرده اســت، عملیاتی که بــه اعتراف خواجه آصف، وزیر دفاع 

پاکستان شامل انجام حملات در خاک افغانستان نیز می شود.
آصف با مشروع خواندن حملات فرامرزی تصریح کرده بود که اسلام آباد 
حکومت طالبــان را از انجام حملات قریب الوقــوع مطلع نمی کند و به 

اینگونه حملات ادامه خواهد داد.

آمریکاتداومحضورپایگاهنظامیخوددرقطررا
بررسیمیکند

ایســنا- پیش نویس »قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۵« سنای آمریکا 
شامل متمم مورد حمایت سناتور جمهوری خواه »ریک اسکات« است که 
در آن از پنتاگون خواســته است تا گزارشی درباره ارزش عملیاتی پایگاه 
نظامی آمریکایی در دوحه منتشر کند. در پیش نویس مذکور آمده است: 
این گزارش باید شــامل تأثیر عملیات نیروی هوایی آمریکا در خاورمیانه 
در صورت استقرار مجدد نیروها از پایگاه هوایی العدید و منابعی که برای 
جابجایی این نیروهاست، شود. این پایگاه بزرگترین پایگاه هوایی آمریکایی 
در منطقــه و محلی برای اجرای عملیات تمامــی نیروهای آمریکایی در 
غرب آســیا موســوم به سنتکام است. ۱۰ هزار ســرباز آمریکایی در قطر 
مستقر هستند. این متمم نشــان دهنده ناامیدی طولانی مدت بسیاری از 
قانونگذاران طرفدار رژیم صهیونیســتی از میزبانی قطر از مقامات سیاسی 
حماس در دوحه اســت. قطر و مصر، طرفیــن اصلی آمریکا با حماس در 
مذاکرات آتش بس هســتند. در ماه آوریل، اســتنی هویر، قانونگذار ارشد 
دموکــرات نیز در واکنش به آنچه به گفتــه او ناتوانی قطر در وادار کردن 
حماس برای دســتیابی به یک توافق برای آزادی اسرای اسرائیلی بود، از 
ایالات متحده خواســت که روابط خود با دوحــه را مورد »بازنگری« قرار 
دهد. این اظهارات با انتقاد شــدید سفارت قطر در واشنگتن مواجه شد و 
در بیانیه ای اعلام کرد: »سرزنش و تهدید میانجی، سازنده نیست به ویژه 

زمانی که هدف، یک دوست و متحد اصلی غیر ناتو باشد.

بلومبرگ:

سعودیهاگروه۷رابرسرتوقیفاموالروسیهتهدیدکردند
ایســنا- ایالات متحده و بریتانیا برای 
مصادره کامل حدود ۲8۰ میلیارد دلار 
از منابع مالی روســیه که غرب در سال 
۲۰۲۲ به دلیل درگیری اوکراین مسدود 
کــرده بود، فشــار آورده بودند. اتحادیه 
اروپــا، جایی کــه بیشــتر دارایی های 
مصادره شــده در آن نگهداری می شود، 
مایــل نبود یورو به دلیــل واکنش های 

احتمالی به خطر بیفتد.
بلومبرگ روز سه شــنبه گزارش داد که 
عربستان ســعودی »به طور خصوصی« 
اشــاره کرد که ممکن اســت برخی از 
دارایی هــای بدهی اتحادیــه اروپا را در 
گروه  برنامه های مصادره  اجرای  صورت 

۷ بفروشد.
یکی از منابع ناشــناس این رسانه، پیام 
وزارت دارایــی عربســتان را »تهدیــد 
پنهــان« توصیــف کــرد، در حالی که 
۲ نفــر دیگر گفتند کــه ریاض به طور 
 خاص به بدهی خزانه داری فرانسه اشاره 

کرده است.
این امــر احتمالاً بر گــروه هفت تأثیر 
گذاشــت تا از تصاحب وجوه مســدود 

شــده روســیه خودداری کــرده و در 
عوض ســود حاصل از آنهــا را به وام به 
کی یف تبدیل کند. مســکو این اقدام را 
غیرقانونــی خوانده و دیمیتری مدودف، 
رئیس جمهور ســابق روســیه گفت که 
این می تواند به عنوان عاملی برای جنگ 

تفسیر شود.
با این حال، زمانی کــه برای اظهارنظر 
با ســعودی ها تماس حاصل شد، وزارت 
دارایــی عربســتان بــه بلومبرگ گفت 
»هیچ تهدیدی صورت نگرفته اســت.« 

این وزارتخانه گفــت: روابط ما با جی۷ 
و ســایرین دارای احترام متقابل اســت 
و مــا همچنان به بحــث در مورد همه 
موضوعاتی کــه باعث رشــد جهانی و 
افزایــش انعطاف پذیری سیســتم مالی 

بین المللی می شود، ادامه می دهیم.
یکی از مقامات ســعودی به این روزنامه 
گفت، ایجاد چنین تهدیدهایی »سبک« 
دولت او نیســت و این وزارتخانه ممکن 
اســت صرفاً »عواقب احتمالی« دخل و 
تصــرف در اموال روســیه را برای گروه 

هفت تشریح کرده باشد.
عربستان ســعودی حدود ۱۳۵ میلیارد 
دلار از اوراق خزانــه آمریــکا و مقــدار 
نامشــخصی از اوراق قرضــه یورو را در 

اختیار دارد.
به گفته منابع بلومبرگ، مقامات اتحادیه 
اروپا نسبت به ســایر کشورهایی که از 
رهبری ریاض پیــروی می کنند، کمتر 

نگران تأثیر آن بر بدهی فرانسه بودند.
۲ تن از این منابع، اعتبار تهدید ادعایی 
عربستان ســعودی را زیر سؤال بردند و 
خاطرنشــان کردند زمانی که ســرمایه 
روســیه برای اولین بار مســدود شــد، 
بحــث ارزهای گروه ۷ وجود نداشــت. 
دیلیپ ســینگ،  توســط  بحث  همین 
معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در 

کنفرانسی در ماه مه مطرح شد.
مســدود کردن دارایی های روســیه در 
فوریــه ۲۰۲۲ حرکتی بی ســابقه بود. 
تعدادی از کارشناسان در غرب نسبت به 
مصادره وجوه هشدار داده و خاطرنشان 
کرده اند که این امر می تواند دلار، یورو و 
کل سیستم مالی جهانی را تضعیف کند.

اخبار کوتاه جهان

نیویورکتایمز:
بایدنمایهشرمساریخودمیشود

ایسنا- جــو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات 
در انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ این کشــور پس از اولین 
مناظــره ای که در تاریخ ۲۷ ژوئــن در مقابل دونالد ترامپ، نامزد 
حزب جمهوری خواه برگزار شد، به دلیل عملکرد ضعیف و لکنت های زبانی اش زیر 

ذره بین رسانه ها و جهان قرار گرفت.
هیئت تحریریه روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی می نویســد: »دموکرات هایی که 
خواســتار شکســت ترامپ در انتخابات ماه نوامبر هســتند، باید صراحتاً با بایدن 
گفت وگو کنند. آنها باید به بایدن بگویند که ســرپیچی او موجب می شود تا ترامپ 
پیروز انتخابات شــود. پس از برگزاری اولین مناظره، از مفسران سیاسی گرفته تا 
رســانه های نزدیک به دموکرات ها و حتی هم حزبی های بایدن از او خواسته اند تا از 
رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند و این افراد و رسانه ها دلیل خود را »سن بالا 

و مشکلات جسمانی و روانی« این رئیس جمهور می دانند.
در ادامه مطلب نیویورک تایمز آمده اســت: دموکرات ها باید به بایدن بگویند که او 
مایه شرمساری خود می شود و میراثش را به خطر می اندازد. او باید شفاف و واضح 

بشنود که دیگر سخنگوی مؤثری برای اولویت های خود نیست.
این هیئت تحریریه چپ گرا نوشــت: به رغم پافشاری بایدن درخصوص توانایی اش 
بــرای ریاســت جمهوری، اما اگر او بخواهد به این رقابــت ادامه دهد، خطرات این 

انتخابات برای دموکرات ها »بسیار بالا« است.
این روزنامه پیشتر با استناد به مصاحبه هایی که با بیش از ۵۰ دموکرات انجام داد، 
در گزارشی نوشت: بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست ها در حزب خود 
بایــدن نامزدی او را در انتخابات عمیقاً غیر قابل تحمل می بینند و نگرانی های آنها 

در محافل خصوصی شان به تدریج علنی می شود.
این درحالیســت که بایدن در نامه ای خطاب بــه دموکرات های کنگره آمریکا که 
خواســتار کناره گیری او از رقابت های انتخاباتی هســتند، چنین اقدامی را زیر پا 
گذاشتن خواســت رؤی دهندگان در انتخابات درون حزبی دانست و تأکید کرد که 
از انتخابات خارج نخواهد شــد. هیئت تحریریه روزنامــه نیویورک تایمز در پایان 
این مطلب نوشــت: بایدن متوجه نمی شــود که اکنون دردسرســاز شده است، اما 

دموکرات ها امیدوارند که او از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند.

رسانهصهیونیستی:

»حیفا« منتظر ۴۰۰۰ موشک نقطه زن حزب ا... در روز باشد
آسیایغربی

آسیایغربی

ایرنا- یک رســانه صهیونیستی از شلیک روزانه چهار 
هزار فروند موشــک نقطه زن حــزب ا... لبنان به بندر 
اشغالی »حیفا« در شــمال غربی فلسطین اشغالی در 

صورت جنگ احتمالی گسترده با لبنان خبر داد.
شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی بــه نقل از 
شهردار بندر اشــغالی حیفا اعلام کرد: ما با یک خطر 
واقعی دســت و پنجه نرم می کنیم، حزب ا... ما را نابود 
می کنــد و کابینــه نتانیاهو کاری نمی کند و شــمال 

)فلسطین اشغالی( را به حال خود رها کرده است.
»یونا یهاو« افزود: حــزب ا... لبنان در جنگ ۳۳ روزه 
در ســال ۲۰۰6 میلادی توانســت فقط ۲۰۰ موشک 
غیرنقطه زن را به ســوی حیفا شلیک کند ولی اکنون 
می تواند روزانه چهارهزار موشــک نقطه زن را به سوی 
حیفا شــلیک کند و این موضوع ما را با یک سناریوی 

بسیار متفاوت روبه رو می کند.
وی افــزود: در جنگ ۳۳ روزه ایهود اولمرت، نخســت 
وزیر وقــت و وزیران کابینــه اش در اوج جنگ، بدون 
 هیچ ترســی به حیفا می آمدند ولــی اکنون این کار را 

نمی کنند.
در همین پیوند، شــبکه المیادین به نقل از رسانه های 
رژیم صهیونیســتی گــزارش داد که شهرک نشــینان 
صهیونیســت نگران هدف قرار گرفتن صنایع در بندر 
حیفا هســتند و براساس ارزیابی ها، سه میلیون و ۲۰۰ 
هــزار نفر در مناطقی زندگــی می کنند که در صورت 
هدف قــرار گرفتن تأسیســات صنعتی حــاوی مواد 

خطرناک، آسیب خواهند دید.
بنا بر اعلام شــبکه المیادین، در خلیــج حیفا هزار و 
۵۰۰ منبــع مواد خطرناک وجــود دارد که اگر هدف 
 حمله قرار گیرد، این مواد در محیط منتشر می شود و 

شهرک نشینان حتی از تصور چنین فاجعه ای نیز عذاب 
می کشند.

رسانه های صهیونیستی همچنین گزارش دادند که ۷۰ 
درصد منطقه الجلیل در شــمال فلســطین اشغالی در 

حملات حزب ا... لبنان آسیب و خسارت دیده است.
براساس اعلام این رســانه ها، نیمی از ساکنان شهرک 
صهیونیست نشین »کریات شمونه« در شمال فلسطین 
اشغالی به خاطر ادامه حملات حزب ا...، به بازگشت به 

خانه های خود فکر نمی کنند.
با آغاز عملیــات »طوفان الاقصی« توســط گروه های 
مقاومت فلســطین، حزب ا... لبنان در راســتای درگیر 
کردن بخش عمده ای از نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین اشغالی و کاهش فشار بر مقاومت در نوار غزه، 
اقدام به انجام عملیات های روزانه و سنگین علیه اهداف 
رژیم صهیونیســتی در منطقه شمال فلسطین اشغالی 

کرده است.
در اثر این حمله ها، تاکنــون برخی از پایگاه های رژیم 
اسرائیل حدفاصل این منطقه با جنوب لبنان نابود شده 
و ادوات نظامــی از قبیل تانک ها، نفربرها و خودروهای 
زرهی صهیونیســت ها نیز هدف مقاومــت لبنان قرار 
گرفته است و شمار زیادی از نظامیان صهیونیستی نیز 

به هلاکت رسیده اند.
در ماه های اخیر، بســیاری از تحلیلگران و فرماندهان 
ارشــد ســابق رژیم صهیونیســتی با انتقاد از عملکرد 
کابینه و ارتش این رژیم به درماندگی رژیم اســرائیل 
در جبهه جنگ بــا حزب ا... اذعان کرده و گفته اند که 
حزب ا... را بســیار قوی تر و آماده تر از جنبش حماسی 
می دانند که نوار غزه را به باتلاقی برای این رژیم تبدیل 

کرده است.

آنهــا همچنیــن با اذعــان بــه ناتوانی ارتــش رژیم 
صهیونیستی در مقابله با توان دفاعی مقاومت اسلامی 
لبنــان گفته اند کــه پهپادهای حــزب ا... زمانی که از 
خط مرزی عبور می کنند، از موشــک هم خطرناک تر 
می شوند، زیرا هر نقطه ای را که بخواهند با دقت هدف 

قرار می دهند.
حــزب ا... لبنــان روز ســه شــنبه بخش دیگــری از 
عملیات شناســایی پهپاد »هدهد« بر فراز پایگاه های 
اطلاعاتی و نظامــی و نیز مقرهــای فرماندهی ارتش 
 رژیم صهیونیســتی در منطقه جولان اشــغالی سوریه 

را منتشر کرد.
اواخر خردادماه نیز منابع رســانه ای از ورود یک فروند 
پهپاد حزب ا... لبنان به شــمال فلســطین اشــغالی و 
تصویربرداری موفقیت آمیز آن از مواضع حســاس در 

بندر »حیفا« خبر دادند.
ویدیوی منتشر شده توســط حزب ا... لبنان نیز نشان 
می داد که یک پهپاد آن وارد شــمال فلسطین اشغالی 

شده و از مواضع حساس تصویربرداری می کند.
بر پایه این گزارش، این پهپاد پس از ثبت موفقیت آمیز 
تصاویر مهم به خاک لبنان بازگشته و این تصاویر را در 

اختیار رزمندگان مقاومت قرار داده است.

تســنیم- با توجه به درگیری هــا در منطقه هند و 
اقیانــوس آرام، کشــورهای عضو ناتــو می خواهند در 
نشســت سران خود در واشنگتن بیشتر بر چین تمرکز 
کنند. با ایــن حال، پکن این ائتــلاف نظامی غربی را 
مســئول تنش ها می داند. به زعم پکن ناتو باید تصویر 

نادرست خود از جمهوری خلق چین را اصلاح کند.
چین پیش از آغاز نشست سران ناتو در واشنگتن، این 
ائتــلاف نظامی را به دلیل اقداماتش در منطقه آســیا 
و اقیانوســیه مورد انتقاد قرار داد و از ناتو خواســت تا 
در رویکردهــای خــود تجدید نظر کنــد. لین جیان، 
ســخنگوی وزارت خارجه چین در پکن گفت: پکن با 
تهمت های ناتو مخالف است و این مسئله را رد می کند 
که از چین به عنوان بهانه ای برای پیشروی در منطقه 

آسیا و اقیانوسیه و ایجاد تنش در آنجا استفاده شود.

در نشست سران ناتو در پایتخت ایالات متحده آمریکا 
معاملات بیشــتر با چیــن و افزایش همــکاری ناتو با 
شــرکای هند و اقیانوس آرام مــورد بحث قرار خواهد 
گرفت. لین ناتو را متهم کرد که به طور مستمر قدرت 
خــود را در خــارج از مرزهایش گســترش می دهد و 

درگیری ها را تحریک می کند.
وی تأکید کرد که از ســوی دیگر، چین ســازنده صلح 
جهانی اســت و به توســعه جهانی کمک می کند. لین 
گفت که پکن از ناتو می خواهد تصویر نادرست خود از 
چین را اصلاح کند و طرز فکر دوران جنگ ســرد خود 

را کنار بگذارد.
 در واشــنگتن، ســران کشــورهای ۳۲ کشــور عضو 
می خواهنــد درباره گســترش بازدارندگــی و دفاع و 
همچنین حمایت بیشــتر از اوکراین بحث کنند. چین 
در این درگیری بی طرف اســت، اما از روسیه به عنوان 
مهم تریــن متحد خود حمایت می کنــد. در ماه ژوئن، 
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتــو، چین را متهم کرد 
که می خواهد این تصور را ایجاد کند که در درگیری ها 
عقب نشــینی می کند تا از تحریم هــا جلوگیری کند و 

تجارت را ادامه دهد.
وی تأکیــد کرد: اما واقعیت این اســت کــه چین به 
بزرگتریــن درگیری مســلحانه در اروپا از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون دامــن می زند. در عین حال، پکن 

می خواهد روابط خوب خــود را با غرب حفظ کند. به 
گفته دبیر کل ناتو اگر چین مسیر خود را تغییر ندهد، 

در برخی مواقع، متحدان باید هزینه هایی را بخواهند.
لین جیان همچنین در واکنش به گزارش رسانه ژاپنی 
مبنی بر اینکه ژاپن، کره جنوبی، اســترالیا و نیوزلند با 
ســران ناتو توافقنامه تقویت همکاری نظامی در آسیا 
و اقیانوســیه امضاء خواهند کرد، اظهار داشت: ناتو به 
عنوان محصول جنگ ســرد و بزرگترین ائتلاف نظامی 
جهــان، در عین حــال که ادعا می کند یک ســازمان 
دفاعی منطقه ای اســت، به صورت مســتمر از مرزها 
عبور می کند و قدرت های خود را گســترش می دهد؛ 
 مناطق دفاعی را می شــکند و احتمــال بروز رویارویی 

را تحریک می کند.
ســخنگوی وزارت خارجه چین هــم چندی پیش ناتو 
را به دخالت در امور داخلی چین و به چالش کشــیدن 

جدی منافع و امنیت پکن متهم کرد.
وی گفــت: این اتحاد سیاســت های داخلی و خارجی 

چین را تحریف و تحقیر می کند.
اظهــارات مائــو پــس از آن بیــان شــد کــه ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در مصاحبه با روزنامه ژاپنی 
یومیوری گفت: چین با ارائه فناوری مورد استفاده برای 
 ساخت ســلاح، به طرف روســیه در جنگ با اوکراین 

کمک می کند.
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سازمانملل

طفره»دوجاریک«پسازرفتاردوگانهدبیرکلسازمانملل
دربارهاوکراینوغزه

باشــگاهخبرنگاران-استفان دوجاریک، ســخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل متحد از پاســخ به ســوال القدس العربی در مورد 
دوگانگی زبان بین اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل این سازمان 

درباره غزه و اظهارات مربوط به روند حوادث اوکراین طفره رفت.
براســاس گزارش قدس العربی، گوترش درباره کشــتار روز شــنبه گذشته توسط 
نیرو های اشــغالگر اســرائیل علیه غیرنظامیان که داخل مدرسه پناه گرفته بودند، 
گفت: من هرگز نشنیده بودم، اسرائیل مناطق غیرنظامی را هدف قرار داده است. 

دوجاریــک در این خصوص گفت: فکر می کنم اگر به ۹ ماه گذشــته این درگیری 
غم انگیز نگاه کنید، زبان بسیار محکمی از دبیرکل خواهید شنید.

او افزود: آقای فیلیپ لازارینی، دبیرکل آنروا در مورد این حادثه صحبت کرد و دبیر 
کل کاملًا احساسات خود را در مورد آنچه در حال وقوع است به اشتراک می گذارد. 
ما باید شــاهد پایان این درگیری باشــیم. همانطور که گفتیم، ما به یک آتش بس 

فوری به دلایل بشردوستانه نیاز داریم. 
این درحالی اســت که دبیرکل سازمان ملل بیانیه ای قوی درباره بمباران مؤسسات 
غیرنظامــی در اوکراین از جمله بیمارســتان کودکان، صادر و از زبان قوی و واضح 

استفاده کرده بود.
گوترش در این بیانیه گفت: حملاتی که امروز توســط روســیه به زیرساخت های 
مســکونی و غیرنظامی در سراســر اوکراین از جمله شــهر های کی یــف، دنیپرو 
و پوکروفســک انجام شــد، محکوم اســت. بنابراین گزارش ها، در این حمله ده ها 
غیرنظامــی از جملــه کودکان کشــته و بیــش از ۱۵۰ تن دیگر زخمی شــدند. 
هدایــت حملات علیه غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی بر اســاس قوانین بین المللی 
بشردوستانه ممنوع است و هرگونه حمله غیرقابل قبول است و باید فوراً پایان یابد.

درحالی کشــورهای غربی مســئولیت بمباران بیمارســتان کــودکان در کی یف 
را به گردن روســیه می اندازند که مقامات این کشــور بارها اعلام کردند موشــک 
 پدافند هوایی اوکراین که از نوع موشــک های غربی اســت، به بیمارستان کودکان

اصابت کرد.

چین ناتو را مسئول تنش های منطقه ای دانست

ایرنا-جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که برای شرکت در اجلاس سران پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( به واشنگتن ســفر کرده است گفت که 
کشورهای عضو این اتحادیه، بودجه دفاعی خود را پس 

از آغاز جنگ در اوکراین، ۳۰ درصد افزایش داده اند.
جوســپ بورل پیش بینی کرد که این میزان در ســال 
جــاری میلادی به ۲ درصــد تولیــد ناخالص داخلی 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا برســد و به تدریج طی 
ســال های آتی افزایش خواهــد یافت.وی همچنین در 
تداوم سیاست خصمانه اتحادیه اروپا علیه روسیه گفت 
که بروکســل به حمایت از اوکراین و ارســال سلاح به 
جبهه کی یف ادامه خواهد داد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در همین زمینه افزود: خوشحالم که چند 
لحظه پیش شــنیدم جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا 
گفــت که روســیه نمی تواند پیروز شــود، زیرا ما پول 
بیشــتری خرج خواهیم کرد و ظرفیت صنعت نظامی 
خــود را افزایش خواهیم داد.گفتنی اســت که جنگ 
اوکراین در پی بی توجهی غرب نســبت به نگرانی های 
امنیتی مســکو و گســترش نیروهای ناتــو تا نزدیکی 

مرزهای روسیه کلید خورد. رئیس جمهوری روسیه روز 
۲۱ فوریه سال گذشته میلادی )دوم اسفندماه ۱۴۰۰( 
اســتقلال جمهوری های خلق دونتســک و لوهانسک 
را در منطقه دونباس به رســمیت شــناخت و سه روز 
بعد، عملیاتی نظامــی که آن را »عملیات ویژه« خواند 
علیــه اوکراین آغاز کرد. به ایــن ترتیب روابط پرتنش 
مســکو - کی یف به رویارویی نظامــی تغییر وضعیت 
داد. آمریــکا و کشــورهای غربی در پاســخ به حمله 
روسیه تحریم های گســترده ای را علیه مسکو اعمال و 
میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی یف 
ارســال کرده اند. با این حال احتمال بازگشــت دونالد 
 ترامپ به کاخ ســفید در انتخابات ریاســت جمهوری 
و قطع کمک های تســلیحاتی به اوکراین، اروپایی ها را 

نگران کرده است.
ترامــپ اعلام کرده اســت که در صــورت پیروزی در 
انتخابــات ریاســت جمهــوری، حمایت هــای مالی و 
تســلیحاتی از کی یف متوقف خواهد شد.کشــورهای 
اروپایــی طــی ماه هــای اخیــر از برنامه خــود برای 
تــداوم حمایت مالــی از اوکراین خبــر داده اند. ینس 

اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو هــم در جریان میزگردی 
در واشــنگتن گفت که این ائتلاف نظامی قرار است به 
منظور تداوم حمایت از اوکراین یک فرماندهی جدید و 

تعهدات مالی تازه ای ایجاد کند.
با این حال مســئول سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا 
پیشــتر در اظهار نظری گفته بود کــه اروپا توان مالی 
لازم برای جبران حمایت های مالی و نظامی از اوکراین 

را نخواهد داشت.
گفتنی است نشســت سران ناتو سه شنبه در واشنگتن 

آغاز شد و تا امروز ادامه دارد.

بورل از افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپایی پس از جنگ اوکراین خبر داد

آسیایشرقی



طلا

انرژی

ایرنا- یاســر دســتمالچیان، دبیر کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی  
ضمن اعلام برگزاری جلسه ای با حضور ادارات کل راه 
و شهرسازی استان های سراسر کشور، نماینده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، نماینده اتاق اصناف، نماینده 
سازمان امور مالیاتی و روسای اتحادیه های بنگاه های 
معاملات املاک در ساختمان دادمان به تشریح برخی 

از تصمیمات اخذ شده در این نشست پرداخت.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
با تأکید بــر اینکه طبق ماده یک قانون ســاماندهی 
بازار املاک و مســتغلات معافیت هــای مالیاتی برای 
افرادی که قراردادهای خود را در ســامانه خودنویس 
ثبت می کنند در نظر گرفته شــده است، توضیح داد: 
مؤجــران و مســتأجرانی که قراردادهــای خود را در 
ســامانه خودنویس ثبت کنند طبــق تبصره ۱۱ ماده 
۵۳ قانون مالیات های مستقیم شامل معافیت مالیاتی 
می شوند که این مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای 

تــا۱۵۰ متر مربع و برای مالکانی که در ســایر مراکز 
استان ها هســتند، واحدهای تا۲۰۰ مترمربع را شامل 

می شود.
وی ادامه داد: هم چنیــن مالکانی که متراژ واحدهای 
مســکونی مورد اجاره آنها بیش از۱۵۰متر در تهران و 
بیش از ۲۰۰ متر در سایر مراکز استان هاست چنانچه 
قــرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند برای 
معاملات ۲ ساله تا ۷۰ درصد و برای معاملات ۳ ساله 
تا ۱۰۰درصد مشــمول مالیات خواهند شد. هم چنین 
این دسته از مالکان چنانچه واحدهای مسکونی خود را 
به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای 
تحت پوشــش کمیته امداد و ســازمان بهزیستی و یا 
ســه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ 

درصد معافیت مالیاتی می شوند.
    الزام بنگاه های معاملات املاک به عقد قراردادهای 

اجاره با سقف مصوب
دســتمالچیان با بیان اینکه با توجه به اینکه ســقف 
افزایش اجاره بها ابلاغ و به زودی لازم الاجرا می شــود، 
گفت: طبق ماده ۷ قانون ســاماندهی بازار مســکن، 
زمین و اجاره بهــا، بنگاه های معامــلات املاک ملزم 
هســتند در قراردادهایی را که می خواهند ثبت کنند 
ســقف افزایش اجاره بها را در نظــر بگیرند. مؤجران 
توجه داشــته باشند چنانچه سقف افزایش اجاره بها را 
رعایت نکنند معافیت های مالیاتی مشمول حال آن ها 
نمی شود و مستأجر تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد حق 
شــکایت از مؤجر در مرجع صالح را دارد و بعد از طی 

مراحــل آن، اضافه دریافت به مســتأجر عودت داده 
می شود و مستأجر ســه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش 
اجاره بهــای یک ماه، جریمه در حــق دولت محکوم 

می شود.
   بنگاه هــای معاملات املاک مجهز به دســتگاه 

کارت خوان اندروید می شوند
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات 
وزارت راه و شهرسازی از مجهز شدن اتحادیه بنگاه های 
معاملات املاک به دستگاه های کارت خوان اندروید برای 
شفافیت در پرداخت ها خبر داد و افزود: یکی از اتحادیه ها، 
دستگاه های کارت خوان اندروید مطابق ضوابط سازمان 
امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت شفافیت ایجاد 
می کند. مقرر شــد تا سایر رؤسای اتحادیه ها با همکاری 
ســازمان امور مالیاتی در مراکز استان ها و در همکاری با 
این شــرکت این کار را در مراکز استان ها انجام دهند تا 
در پرداخت مالیات ها تسهیلگری انجام شود و بتوانند به 
راحتی از طریق این کارت خوان ها با سازمان امور مالیاتی 
تعامــل برقرار کنند. به گفته وی، طبق تبصره ۳ ماده ۷ 
قانون ساماندهی بازار زمین، املاک و اجاره، حق الزحمه 
هریک از خدمات مشــاوران املاک توسط سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور محاسبه و به صورت 
خــودکار در قراردادهــا و مبایعه نامه ها ثبت می شــود. 
مشاوران املاک موظف هستند حق الزحمه را حداکثر تا 
مبلغ محاسبه شده توسط این سامانه و به وسیله دستگاه 
کارت خوان متصل به سامانه امور مالیاتی کشور اخذ کنند.

طلای جهانی به چراغ قرمز 
رسید

ایسنا- روزگذشــته قیمت هر اونس طلا تغییــر چندانی نداشت و به 
۲۳۶۵ دلار و ۹ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰/۲ درصد افزایش 
به ۲۳۷۲ دلار و ۶۰ ســنت رســید. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در 
ســخنانی به کنگره گفت که تورم در ماه های اخیــر رو به بهبود بوده 
است و داده های خوب بیشتر، باعث تقویت سیاست های پولی سست تر 
می شــود. با این حال، او به قانون گذاران گفــت که نمی خواهد »هیچ 
سیگنالی درباره زمان بندی هر اقدام آینده« در مورد نرخ ها ارسال کند.
بر اســاس ابــزار FedWatch، در حال حاضــر معامله گران ۷۳ درصد 
احتمال کاهش نرخ را در ماه سپتامبر دارند. جذابیت شمش های بدون 
بازده زمانی که نرخ های بهره پایین تر اســت بیشتر خواهد بود. تمرکز 
بازار اکنون بر روی داده های شــاخص قیمت مصرف کننده اســت که 
در امروز منتشر می شــود. داده های روز سه شنبه نشان داد که اعتماد 
کسب وکارهای کوچک ایالات متحده در ماه ژوئن به بالاترین حد در ۶ 
ماه گذشــته رسیده اســت، اما نگرانی های تورمی هم چنان ادامه دارد. 
شورای جهانی طلا روز سه شنبه اعلام کرد صندوق های قابل معامله در 
بورس طلا با پشــتوانه فیزیکی برای دومین ماه متوالی در ماه ژوئن به 
دلیل اضافه شدن به دارایی های صندوق های بورسی اروپا و آسیا شاهد 

جریان های ورودی بودند.
در بــازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقــره ۰/۱ درصد کاهــش یافت و 
بــه ۳۰/۷۷ دلار رســید، پلاتین بــا ۰/۳ درصد افزایــش به ۹۸۶/۸۰ 
دلار رســید و پالادیــوم در ۹۸۰/۴۹ دلار ثابــت بــود. طبق گزارش 
رویتــرز، بورس آتی گوانگژو روز سه شــنبه اعلام کــرد که قصد دارد 
اولیــن قراردادهای آتــی پلاتین و پالادیوم خــود را در چین، دومین 
 اقتصــاد بــزرگ جهــان، راه اندازی کند تــا مکانیزم پوشــش داخلی

قیمت ها را ارائه دهد.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات:

قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت های مالیاتی تا ۱۰۰ درصد می شوند 

ریزش بورس برای سومین روز متوالی؛ 
شاخص کل ۷ هزار واحد ریخت

مهر- شــاخص کل بورس در پایان معاملات روزگذشــته با افــت ۷ هزار و ۸۱۰ 
واحدی )۷۸۱۰/۰۱( به ۲ میلیون و ۲۰۹ هزار واحد رسید.

از دیگــر تغییرات شــاخص های بورس می تــوان به افت ۲ هــزار و ۷۹۵ واحدی 
)۲۷۹۵/۰۷( شــاخص کل هم وزن اشاره کرد که به ۷۰۶ هزار و ۹۰۲ واحد رسیده 

است.
معامله گران در بورس تهران در روز گذشته بیش از ۷ میلیارد و ۹۴۶ میلیون سهم 
و حــق تقدم را با انجام ۲۴۵ هزار معامله و به ارزش ۴۶ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال 

دادوستد کردند.
نمادهای فولاد، شــپنا، کچاد، فارس، خودرو و شســتا بیشــترین اثر منفی و نماد 

شپدیس اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۴,۳۹۶,۵۶۰.۲۳۸ میلیارد ریال شد.

هم چنین شــاخص فرابورس ایران روزگذشته با ۲۱۶ واحد افت به ۲۲ هزار و ۶۲۸ 
واحد رسید.

معامله گران در فرابورس بیش از ۳ میلیارد و ۹۵۸ میلیون ســهم و اوراق مالی را با 
انجام ۱۴۲ هزار و ۷۲۸ معامله دادوستد کردند.

نمادهــای مارون، تجلی، بپاس، هرمز، خدیزل و شــگویا بیشــترین اثر منفی را بر 
شاخص فرابورس گذاشتند.

بلوکه شدن ۶هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت 
توسط ۳ شرکت

تسنیم- بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال کماکان پرداخت نشده است 
که این اتفاق برای نخســتین بار در تاریخ ســهام عدالت رقم می خورد که پرداخت 

سود این سهام سه مرحله ای شده است.
پیش تر وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان بورس وعده داده بودند پس از واریز ســود 
مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود 

مرحله سوم سهام عدالت در خردادماه امسال انجام خواهد شد.
این در حالی است که ولی ا... جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفته اســت: برخی از شرکت ها سود ســهام عدالت مربوط به عملکرد مالی 
۱۴۰۱ را به شــکل کامل واریز نکرده اند و از این شرکت ها، ۴ شرکت همچون فجر 
انرژی خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه دارند و درخواست خود برای 

افزایش سرمایه را هم به روی سامانه کدال منتشر کردند.
دو شرکت، سود سهام عدالت را به صورت کامل واریز نکرده اند و اعلامی هم درباره 
افزایش سرمایه نداشته اند، بر این اساس به محض اینکه این سود مرحله سوم سهام 
عدالت به شــکل کامل از سمت شرکت ها واریز شود، مجوز های لازم از شورای عالی 
بورس برای واریز اخذ خواهد شد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی توانیم برای واریز 

مرحله سوم زمان دقیق اعلام کنیم.
مدیر نظارت بر ناشــران ســازمان بورس ابراز کرد: سه شرکت همچنان سود سهام 
عدالــت عملکرد مالی ۱۴۰۱ خود را پرداخت نکرده اند. متأســفانه تاکنون ۶ هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان از ســود ســهام عدالت عملکرد مالی مربوط به سال ۱۴۰۱ 
شــرکت ها وصول نشــده اســت و اگر بتوانیم این ســود را وصول کنیم با مجوز 

شورای عالی بورس تسویه سود سهام عدالت را خواهیم داشت.

تأکید وزیر صمت بر واگذاری مدیریت در خودروسازها

تســنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در جلســه شــورای 
عالی بورس گفت: پیشــنهادهای مطرح شــده درباره اقدامات بخش صنعت برای 
صرفه جویــی در مصــرف برق بیان کرد: بخــش صنعت، می تواند بــرق حاصل از 
صرفه جویــی بخــش خانگی را از مردم بــه قیمت برق صنعتی خریــداری کند تا 

به عنوان یکی از مشوق های صرفه جویی در مصرف برق مورد نظر قرار بگیرد.
وی افزود: از ســوی دیگر تلاش شــده تعداد زیادی از موتورهای کولرهای خانگی 
جایگزین موتورهای جدید شود که در صورت تحقق آن می توان شاهد صرفه جویی 

حدود۳۰ درصدی برق در بخش خانگی بود.
علی آبادی گفت: وزارت صمت هم چنین تمایل دارد صندلی های مدیریت دولت در 

خودروسازی ها را با رعایت صرفه و صلاح دولت و شرکت ها واگذار کند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:
ارایه خدمات مالیاتی در دفاتر پیشخوان کلید خورد

مهر- سید محمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
اگر قرار هســت فرهنگ مالیاتی در کشور توسعه پیدا کند و نظام مالیاتی مانعی را 

برای کسب و کارها ایجاد نکند، باید تکالیف مؤدیان را حداقل و تسهیل بکنیم.
معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با طرح این ســؤال کــه، چرا باید یک مؤدی 
مالیاتی اگر می تواند تکالیفش را در منزل یا در محل کســب و کارش یا به وسیله 
موبایل خــودش انجام دهد، نیاز به مراجعه حضوری بــه ادارات مالیاتی پیدا کند 
که هم وقتش هدر شــود و هم دغدغه های دیگر داشته باشد، گفت: اولویت ما این 
اســت که فعال اقتصادی درگیر نظام مالیاتی نباشد و وقتش و تمرکزش را بر روی 

سرمایه گذاری و تولید و اشتغال خودش بگذارد.
ســبحانیان بیان کرد: یکــی از اقدامات این بــود که بتوانیم خدمــات مالیاتی را 
برونسپاری کنیم. یا در قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن های موبایلی که 

مردم از طریق تلفن همراه خود بتوانند امور مربوطه را انجام دهند.
وی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر پیشــخوان در سراســر کشــور زیر بار رفته اســت و 

می توانند خدمات مالیاتی را به مؤدیان ارائه دهند.

انقلابی در بازار خودروهای برقی

ایســنا- دنیای وسایل نقلیه الکتریکی ممکن اســت به لطف کشف اخیر شرکت 
نیوبولت )Nyobolt(، یک اســتارتاپ بریتانیایی، در آســتانه یک تغییر چشمگیر 
باشد. این نوآوری می تواند پایانی بر مشکل طولانی مدت شارژ باتری باشد و راحتی 

خودروهای الکتریکی را به خودروهای سنتی گازسوز نزدیک کند.
نیوبولت که دفتر مرکزی آن در کمبریج است، اخیراً با باتری جدید لیتیوم یونی ۳۵ 
کیلووات ساعتی خود خبرساز شده است. اولین نمایش زنده نشان داد که می تواند 
از ۱۰درصد تا ۸۰ درصد در بیش از ۴ دقیقه و نیم شــارژ شــود. این یک جهش 
قابل توجه از ۲۰ دقیقه عجیب و غریب معمولی اســت که برای شــارژرهای سریع 
مانند سوپرشارژر تســلا صرف می شود و به خوبی در راه رسیدن به میانگین زمان 

دو دقیقه پر شدن بنزین است.
این فناوری شــگفت انگیر یک موفقیت یک شبه نیست، بلکه اوج یک دهه تحقیق 
است که توسط دانشمندان دانشــگاه کمبریج هدایت می شود. طراحی منحصر به 
فرد آن تولید گرما را در هنگام شــارژ به حداقل می رســاند و خطرات گرمای بیش 

از حد را که می تواند منجر به آتش سوزی و انفجار باتری شود، کاهش می دهد.
زمان های شــارژ طولانی یک نقطه ضعف دائمی خودروهای برقی بوده و اغلب مانع 
پذیرش آن ها توسط بسیاری از کاربران می شود. برای افرادی که نمی توانند وسایل 
نقلیه خود را در خانه شارژ کنند، زمان صرف شده برای شارژ نیز می تواند کارهای 

روزمره آن ها را مختل کند.
همان طور که دنیای خودرو به ســمت انرژی ســبزتر می رود، کاهش وابستگی به 
ســوخت های فسیلی بسیار مهم است. باتری های شارژ سریع نیوبولت می تواند گام 
بزرگی در این مســیر باشــد و باعث رایج تر شــدن خودروهای الکتریکی و کاهش 

انتشار کربن شود.
طبق گزارش ارث، این فناوری کاملًا با اهداف پایداری جهانی مطابقت دارد و تعهد 
ما را به یک سیاره تمیزتر و سبزتر تقویت می کند. همه ما با آگاه ماندن و حمایت 
از این نوآوری ها، می توانیم در پرورش جهانی پایدارتر برای نســل های آینده نقش 

داشته باشیم.
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تجارت اقتصاد کلانمالیات

ایرنا- مهم ترین دلیل کاهــش نرخ بیکاری 
و آمارهای امیدوارکننده بــازار کار در دولت 
ســیزدهم که در هیچ دولتی سابقه نداشت، 
توجه شهید آیت ا... رئیسی به مسئله اشتغال 
بــود؛ به همین واســطه در ایــن دولت نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال از ۲۳/۶ درصد 
در پایــان۱۴۰۰ بــه ۲۱/۲ درصــد در پایان 

۱۴۰۲ رسید.
نــرخ بیــکاری فارغ التحصیلان کــه یکی از 
متغیرهــای نشــان دهنده کیفیت مشــاغل 
ایجادی در بازار اســت، نیز در سه سال دولت 
ســیزدهم کاهشــی بوده و به پایین ترین حد 
یعنی ۸/۱۱درصد رســیده کــه فاصله آن با 
میانگین نرخ بیکاری ۳/۷ درصد اســت. این 
اشتغال ناقص نشــان از این موضوع دارد که دولت های گذشته کمتر داشته است.فاصله با میانگین بیکاری کل نیز نســبت به 

مشاغلی که ایجاد شــده پایدار هستند یا نه؛ 
نرخ این شــاخص نیز کاهشی بوده و از ۱۰/۲ 

درصد، اکنون به ۸/۲ درصد رسیده است.
دولت ســیزدهم برای کاهش نــرخ بیکاری 
اقداماتی را انجــام داد که از آن بین می توان 
به تقسیم کار در حوزه اشتغال به شکل ملی، 
اســتانی، شهری، روســتایی و به جزئی ترین 
شــکل اشــاره کرد؛ در کنار این اقدام، تعداد 
اشتغال ایجاد شــده به صورت برخط هر روز 
کنترل می شــد و اگــر مجموعه یا اســتانی 
در عمــل بــه وظایف خــود عقب تــر بود، 
 موانع را از ســر راه برمی داشــتند تا مسیر به 

سرعت طی شود.
اقــدام دیگری که در کاهش نــرخ بیکاری و 
افزایش ایجاد شــغل مؤثر بود، برگزاری هفت 

جلســه شــورای عالی کار به ریاست شهید 
رئیسی در دو و نیم سال گذشته بود که نشان 
از اهمیت موضوع اشتغال برای دولت داشت.

موضوع بعــدی دقت و نظارت ســختگیرانه 
بر اشــتغال کشــور بــود که همین مســئله 
باعث شــد دســتگاه ها بدانند که نمی توانند 
 آمــاری که بــا واقعیــت مطابق نیســت را 

به ثبت برسانند.
افزایــش مؤثر حداقل دســتمزد بــه اندازه 
مجوزهــای  صــدور  تســهیل  ۴۰درصــد، 
کســب وکار، احیــای ۸ هزار واحــد راکد و 
نیمه فعال از دیگــر اقدامات وزارت کار دولت 
سیزدهم برای کاهش نرخ بیکاری بود. خالص 
اشــتغال ایجــادی که مرکز آمار برای ســال 
۱۴۰۲ اعلام کرد بیش از ۷۷۵ هزار نفر است.

دولت سیزدهم نرخ بیکاری ۸/۱ درصد را تحویل می دهد

ایسنا- محمود ســیادت، رئیس اتاق مشــترک بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و افغانســتان اظهار کرد: 
تلاش شده است که از تشکل های موضوعی در حوزه  مسائل 
اقتصادی افغانســتان اســتفاده کنیم؛ خانه صنعت و معدن 
ایران، اتاق بازرگانی ایران، انجمن مدیران صنایع، بخش های 
کشــاورزی و دامپروری، تشــکل های دانش بنیان و... همگی 
B۲B )Business-to-( تلاش مان این است که طی جلسات
Business که در ماه جاری برای اعضای ایرانی و افغانستانی 
فعــال خواهد شــد، پیگیری ها و بهره گیری از تشــکل های 

تخصصی انجام شود.
رئیــس اتــاق بازرگانی ایران و افغانســتان ادامــه داد: اتاق 
مشــترک، به عنوان پشتیبان و بسترســاز و هماهنگ کننده 
حضــور فعال خواهیم داشــت اما مجری و پیگیر مســائل، 
تشــکل های بخش خصوصــی خواهند بود؛ تنها تشــکلی 
کــه به صورت تخصصــی در مورد افغانســتان فعالیت دارد، 
اتاق مشــترک است؛ طبیعتا هم بیشــترین تعامل را با تجار 
افغانستانی داریم. وی که در گفت وگو با پایگاه خبری ایراف 
این نکات را گفت، خاطرنشــان کرد: تنها اتباع که به صورت 
بسیار گسترده در ایران حضور دارند، اتباغ افغانستان هستند. 
امــروز بیش از ۵۰ درصد شــرکت های خارجی که در ایران 

ثبت شده اســت، شرکت های افغانستانی هستند و بیشترین 
سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز افغانستانی هستند. طبق 
ادعای الکوزی )معاون اتاق های صنایع و تجارت افغانستان(، 
 فعالان اقتصادی افغانستان، بیش از سه میلیارد دلار سرمایه 
در ایــران دارند. ســیادت بــر حمایت از فعــالان اقتصادی 
افغانســتان و اســتفاده از توان آن ها بــرای رونق اقتصادی 
ایــران و افغانســتان، تأکیــد کــرده و معتقــد اســت که 
رفــع  و  افغانســتانی ها  محیطــی  ارتباطــات  تنظیــم 
مشــکلات و چالش های آن هــا در ایران بایســتی پیگیری 
 شــود؛ این هــا بزرگترین ســرمایه  ما بــرای آینــده ما در 

افغانستان هستند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان:

تاجران افغانستانی ۳ میلیارد دلار در ایران 
سرمایه گذاری کرده اند

فارس- سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشــور یکی از مهم ترین مــواردی را که 
می تواند به جامعه پذیر کردن امر مالیات ستانی در کشور 
و تمکین مؤدیان در پرداخت مالیات منجر شود، ایجاد 
شفافیت و آگاهی مؤدیان نسبت به محل مصرف مالیات 
پرداختی ایشان و سهیم دانستن آنها در فرایند آبادانی 
و پیشــرفت کشــور عنوان کرد و  اظهار داشت: بدین 
ترتیب مردم از مالیات پرداختی خود احســاس رضایت 
 خاطــر کرده و خود را شــریک اجتماعی دولت در امر 
توسعه می دانند.  رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
با اشاره به تصویب و ابلاغ پروژه مهم ایجاد امکان برای 
مردم نســبت به تعیین محل هزینه کــرد مالیات های 

پرداختی آنان در قالب »آیین نامه هشت ماده ای اجرای 
نشان دار کردن مالیات ها« افزود: بر اساس این آیین نامه، 
مؤدیــان می توانند در زمان پرداخــت مالیات خود در 
جریان ارائه فــرم تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های 
مســتقیم، محل خرج کرد مالیات های پرداختی خود را 

تعیین نمایند.
وی تصریــح کرد: تأمیــن منابع مالــی پروژه هایی که 
حداکثر منافع عمومــی را فراهم خواهند آورد از محل 
مالیات های پرداختی مؤدیان و با اختیار و انتخاب ایشان 
صورت می گیرد و پروژه ها نیز شامل پروژه های هستند 
که حداکثر منافع عمومی را در سطح ملی و استانی به 
دنبال دارند و می توانند در حوزه های گوناگون همچون 
ســلامت، آموزش، راه و ترابری اجرا و تکمیل شــدند. 
مؤدیان در زمان ارائه فرم تبصره ماده )۱۰۰(، فهرست 
پروژه های اســتانی و ملی با حداکثــر منافع عمومی را 
مشــاهده کرده و می توانند از میان آنها پروژه  مورد نظر 
برای تخصیص مالیــات پرداختی خود را انتخاب کنند.  
بر این اســاس ســازمان امور مالیاتی کشور نیز مکلف  
اســت امکان اعلام عمومی نام اشخاص پرداخت کننده 

مالیات را فراهم آورد.

مسکن

وزیر نیرو اعلام کرد:

پایداری شبکه برق با وجود رکورد های رشد مصرف

باشــگاه خبرنگاران-  علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در 
نشست مشترک با مدیران عامل شــرکت های توزیع برق 
سراسر کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای خدمت 
به ویژه شهید آیت ا... رئیسی و عرض تسلیت به مناسبت فرا 
رسیدن ایام سوگوای حضرت اباعبدا... الحسین )ع(، گفت: 
وزارت نیرو از شروع به کار دولت سیزدهم، اقدامات جامعی 
را با هدف رفع ناترازی در صنعت برق در دســتور کار قرار 
داد کــه از جمله مهم ترین این اقدامــات افزایش ظرفیت 

تولید برق به میزان بیش از ۹ هزار مگاوات بود.
وزیــر نیرو ادامه داد: در ســایه همــکاری و تعامل خوب 
مجلس شورای اسلامی و هیئت دولت، وزارت نیرو توانست 
با اجرای برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در 
دو بخش توسعه ظرفیت تولید و انتقال برق و نیز مدیریت 
مصرف اقدامات مؤثری را انجــام دهد که نتیجه آن عبور 

موفق از دو اوج بار مصرف سال های۱۴۰۱ و۱۴۰۲ بود.
وی با اشــاره به اجرای ۱۰۰ اقــدام راهبردی برای عبور از 
اوج بار سال ۱۴۰۱، اجرای ۱۴۰ اقدام راهبردی برای عبور 
موفق از اوج بار ســال ۱۴۰۲ و اجرای ۱۸۰ اقدام راهبردی 
دیگر برای عبور موفق از اوج بار ســال ۱۴۰۳ اضافه کرد: 
توســعه ظرفیت نیروگاهی، توســعه شــبکه انتقال برق، 
توسعه پست ها، رفع محدودیت و مدیریت مصرف از جمله 
برنامه های کلی بود که در سه سال گذشته به صورت جدی 

دنبال و به تأمین برق پایدار در سراسر کشور منجر شد.
محرابیــان بــا تأکید بــر نقش مؤثــر اجــرای برنامه ها و 
اقدامات راهبــردی در تأمین برق برای بخش های مختلف 
مصرف کننده در فصل گرم ســال خاطر نشان کرد: باتوجه 
به افزایش شدید مصرف برق در فصل گرم سال جاری نیاز 
است تا برنامه های مدیریت مصرف برق با جدیت بیشتری 

استمرار یابد.
  حفظ پایداری شبکه سراسری برق با وجود رکورد های 

افزایشی مصرف
وزیر نیــرو در همین رابطه اظهار داشــت: بــا اینکه روز 
)سه شــنبه( تقاضای مصــرف برق کل کشــور به بیش از 
۷۷هزار مگاوات رســید و این میــزان تقاضای مصرف در 
نوع خود رکورد محســوب می شــود، اما در ســایه اجرای 
برنامه های از پیش طراحی شــده پایداری شبکه سراسری 

حفظ شد.
وی در خصوص مدیریت مصرف برق در بخش خانگی بیان 
کرد: در بخش مدیریت مصــرف برق خانگی جذابیت های 
فراوانــی وجــود دارد کــه از جملــه آن اعطــای پاداش 
صرفه جویی تا رایگان شدن قبوض مشترکان کم مصرف و 
نیز شــرکت در قرعه کشی۳۰۰ دستگاه خودرو و میلیون ها 
جایزه دیگر در قالب پویش با انرژی اســت که باید از طریق 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشــی نسبت به افزایش مشارکت 

مردم در این بخش اقدام شود
   تعرفه برق در چارچــوب الگو افزایش قابل توجهی 

نداشته است
وزیر نیرو با اشــاره به این نکته که در ســال های گذشته 

تعرفه برق در چارچوب الگو افزایش قابل توجهی نداشــته 
اســت، اضافه کرد: آن دسته از مشــترکان بخش خانگی 
کــه مصرف برق خود را در چارچــوب الگو حفظ کنند نه 
تنها تعرفه برق مصرفی آنها یارانه ای محاســبه می شــود و 
پاداش های جذابی نیز دریافت می کنند، بلکه نقش مؤثری 
نیز در حفظ و پایداری شبکه سراسری برق خواهند داشت.

محرابیان در همین رابطه تصریح کرد: حدود ۳۳ درصد از 
برق تولیدی کشور که معادل ۳۲ تا ۳۳ هزار مگاوات است، 
توسط بخش خانگی مصرف می شود. این میزان در ساعت 
اوج بار تابستان به دلیل استفاده از وسایل سرمایشی به ۵۰ 
درصد می رسد که عدد بســیار بزرگی محسوب می شود و 
از این رو لازم اســت در ساعات اوج بار مشترکان خانگی از 

مصارف غیرضرور اجتناب کنند.
وی بــا بیــان اینکــه ضــرورت دارد در روز هــای آینده 
برنامه های تأمین و مدیریت مصرف با جدیت دنبال شــود، 
تا مشــکلی در تأمین برق مورد نیــاز بخش های مختلف 
ایجاد نشــود، افزود: بر اســاس ماده ۴ قانــون مانع زدایی 
از توســعه صنعــت بــرق، صنایعی که نســبت به احداث 
 نیــروگاه خودتأمین برق اقدام نکردنــد، در اولویت تأمین 

برق قرار نمی گیرند.
وزیــر نیرو با ابراز رضایت نســبی از اجرای برنامه مدیریت 
مصرف برق در بخــش اداری اضافه کرد: مدیریت مصرف 
بــرق در بخــش اداری در اکثر شــهر های بــزرگ در ماه 
گذشــته به خوبی اجرا شد و لازم اســت این مصوبه که بر 
تغییر ساعت کار ادارات تأکید دارد در دیگر شهر ها به ویژه 

شهر های کوچک نیز با جدیت اجرا شود.
محرابیان با تأکید بر لزوم اجرای مدیریت توامان آب و برق 

در بخش چاه های کشــاورزی و نقــش مؤثر آن در کاهش 
مصرف برق این بخــش، ادامه داد: در حوزه تجاری برخی 
مراکز بزرگ مصارف بســیار زیادی دارند که لازم است در 

روز های گرم سال مصرف خود را کاهش دهند.
  نهایت تلاش برای تأمین برق پایدار حوزه های کنکور 

انجام شود
محرابیان در بخش دیگری از ســخنان خــود بر ضرورت 
تلاش برای تأمین پایدار برق حوزه های کنکور در روز های 
پنج شــنبه و جمعه هفته جــاری اشــاره و در این رابطه 
بیــان کرد: با توجه نقش مهم کنکور سراســری در تعیین 
سرنوشت فرزندان ایران اســلامی لازم است نهایت تلاش 
شــرکت های توزیع با هدف تأمین بــرق پایدار حوزه های 
کنکور انجام شود تا کوچک ترین خللی در فرایند برگزاری 

این آزمون از این محل ایجاد نشود.
وی در بخــش پایانــی ســخنان خود به اصلاح ســاختار 
اقتصــادی صنعت برق و نقش مؤثــر آن در حفظ پایداری 
شبکه سراسری اشــاره کرد و یادآور شد: در ابتدای دولت 
ســیزدهم برخی نیروگاه ها مطالبات مالی معوقه ۵ ســاله 
داشــتند که مجموع این مطالبات به بیــش از ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان می رســید، اما در ســایه اصلاح ســاختار 
اقتصــادی صنعت بــرق نه تنهــا قبض برق مشــترکان 
نهاد هــای حمایتی رایگان شــد و قبوض برق مشــترکان 
داخل الگــو نیز افزایش چندانی نداشــت، موتــور تولید 
بدهــی در صنعت برق متوقف شــد و اکنــون نیروگاه ها 
 بــرق تولیدی خــود را از طریق بورس بــه صورت نقدی 

به فروش می رسانند.

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور:

امکان انتخاب محل هزینه کرد مالیات برای 
مؤدیان فراهم شد
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همواره با آمدن نام سریال »پایتخت« این نکته مطرح می شد 
که آیا این سریال فصل هفتمی خواهد داشت؟ از سال گذشته 
با اعلام رئیس صداوســیما و رئیس سیمافیلم این پیگیری ها 
در دستورکار قرار گرفت تا این سریال و نهضت ساخت ادامه 
مجموعه های دنباله دار دنبال شود که یکی از آنها »پایتخت« 
بود. درباره ســاخته شــدن و چگونگی این سریال بحث ها و 
گمانه زنی های بسیاری شد. بارها مسئولان سیمافیلم به مذاکره 
و پیگیری ساخت این سریال اشاره کردند تا چندی پیش که 
مسعود کریمی، مدیر گروه طنز سیمافیلم به پیش تولید رسمی 

این سریال اشاره کرد.
او گفت: نگارش و پیش تولید سریال »پایتخت« آغاز شده است 
و ان شاءا... مشکلی پیش نیاید امسال به تولید خواهد رسید، 
اما بقیه مراحل، چه انتخــاب بازیگر و پخش و بقیه جزئیات 

اما این نوید را متعاقباً از خود سیمافیلم اعلام خواهد شد، 
برای مخاطبان داریم که اتفاقات خوبی 

در راه است.
هومــن  پیــش  چنــدی 
حاجی عبداللهــی در روزهای 

انتشــار  با  انتخاباتــی،  داغ 
تصویری 

به شــروع تولید فصل هفتم ســریال »پایتخت« اشاره کرد.  
او با انتشــار تصویری از رنگینک به شکل کلمه »پایتخت7« 
نوشــت: »شروع پایتخت7 به شیرینی رنگینکیه که بچه های 

پشت صحنه درست کردن.«
در روزهایی که رســانه ملی تمام تمرکز خــود را بر موضوع 
انتخابات گذاشــته بود و فعالیت های تبلیغــی نامزدها روی 
آنتن می رفت، خبر ســاخت »پایتخت7« از طریق یک پست 
در فضای مجازی منتشر شــد؛ این بار انتشار یک عکس در 
صفحه رســمی »پایتخت« توجه بسیاری را به خودش جلب 
کرد، محسن تنابنده، احمد مهران فر، هومن حاجی عبداللهی 

و بهرام افشاری در این عکس دیده می شوند.
در توضیحات این عکس فقط این عبارت آمده اســت؛ »بدون 
شــرح!« ـ واکنشی از سوی هومن حاجی عبداللهی در فضای 

دست  به دست شد مجازی 

که در صفحه توئیتر خود این بازیگر دیده نمی شود؛ چراکه به 
نقل از او اعلام شــده بهرام افشاری شکرخدا هماهنگ شده و 

به پروژه اضافه می شود.
چرا که در هیاهوی خبرسازی ها درباره سریال »پایتخت« فارغ 
از شــروع تولید و زمان بندی برای پخــش که عده ای پاییز و 
تابستان را در فضای رسانه مطرح کردند و عده ای دیگر نوروز و 
رمضان را زمان پخش این سریال عنوان کردند که البته باید در 
این ارتباط منتظر تصمیم تلویزیون برای کنداکتور این سریال 
ماند، اما در این میان از غایب های این فصل نام برده شــد که 
یکی بهرام افشاری بود که علت آن حضور در پروژه های دیگر 

و فشردگی برنامه های کاری اش اعلام شد.
بایــد دید این عکس صرفاً بــرای صحبت دوباره و هماهنگی 
حضور بهرام افشاری در نقش بهتاش و بازگشت او به سریال 
»پایتخت7« گرفته شده و یا یک دورهمی بیش نبوده است. 
مدیــران تلویزیون که در چند وقــت اخیر، واکنش جدیدی 
نسبت به شروع تولید »پایتخت« نداشته اند و بیشتر خبرها را 

اهالی رسانه از صفحات مجازی به دست می آورند.
بر اســاس این گزارش، مجموعه تلویزیونی »پایتخت« که 
نخستین بار به عنوان محصول گروه فیلم و سریال شبکه 
یک سیما، در آخرین روزهای زمستان 89 روی آنتن 
این شبکه رفت و بعدها در سیمافیلم به تولید رسید، 
طی حدود هشت سال، با استقبال مخاطبان به یکی 
از موفق ترین محصولات کمدی سازمان صداوسیما 
تبدیل شد تا در نهایت با رکورد، 6 فصل ادامه یابد.

»پایتخت« در فصول پخش شــده، فراز و فرود نیز 
داشته، ولی همواره از سطح کیفی قابل قبولی نسبت 
به دیگر کمدی های تلویزیونــی دهه 90 برخوردار 
بوده است؛ تا جایی که بازپخش های آن از شبکه های 
آی فیلم، تماشــا و حتــی یک ســیما، گاه بیش از 
کمدی های جدید روی آنتن مخاطب جذب کرده است.

در این ســال ها چند بار زمزمه هایی از تولید نسخه سینمایی 
این سریال و تمایل عوامل به ساخت آن نیز شنیده شده است، 
اما هیچ گاه به سرانجام نرسید تا تولید احتمالی آن برای بعد از 
ساخت فصل هفتم سریال به تعویق بیفتد. »پایتخت« پس از 
حواشی فصل ششم که به نامه رئیس وقت سازمان صداوسیما 
منجر شد، به نوعی به محاق رفت و تولید ادامه آن در هاله ای 
از ابهام قرار گرفت؛ به طوری که حتی تا مدتی از شــبکه های 

تلویزیون بازپخش هم نمی شد.
میان غایبان این پروژه، نام مهران احمدی هم عنوان می شود 
که پیش از این یک بار دیگر رفت و برگشت به »پایتخت« را 
تجربه کرد و یکی از بازیگران مهم این سریال است که گفته 
می شــود در فصل هفتم دیده نخواهد شد. سارا و نیکا فرقانی 
اصل هنرپیشه های جوان سریال هم که از کودکی »پایتخت« 
را همراهی کردند، اگرچه هنرپیشــه نبودند اما از جمله پنج 
بازیگر سریال محسوب می شدند که در تمام فصول آن حضور 
داشــتند. بنابر اعلام فراخوان اولیه که در صفحه رسمی خود 
پایتخت و برخی صفحات هنرمندان هم منتشــر شد نشان 
می دهد گروه به دنبال جایگزین کردن دوقلوهای دیگری به جز 

سارا و نیکای فرقانی اند.
در این میان می توان بازگشت علیرضا خمسه را با نقش »بابا 
پنجعلی« محتمل دانست. او که در پنج سری اول شخصیتی 
ثابت بود و در فصل ششــم به علت مــرگ کاراکترش حضور 
نداشــت، احتمال دارد در قالب یک روح به سریال بازگردد و 
شوخی های تازه ای را به این شکل، به »پایتخت7« اضافه کند.
ایده حضور علیرضا خمسه در نقش »روح باباپنجعلی«، ایده ای 
اســت که پیشتر از سوی محســن تنابنده طراح و سرپرست 
نویسندگان اثر مطرح شده بود؛ ولی هیچ گاه به اجرا نرسید، با 
این حال با اظهارنظر مدتی پیش علیرضا خمسه که از تماس 
عوامل ســریال برای بازگشت او به این اثر خبر می داد، اجرای 

آن را می توان محتمل دانست.

خبری جدید از »پایتخت۷«؛ بهرام افشاری برگشت؟

به گزارش تسنیم، سهیلا منصوریان، ملی پوش 
ووشــو بانوان ایــران در خصــوص برگزاری 
انتخابات فدراســیون ووشــو و انتخاب مجدد 
امیــر صدیقی اظهار داشــت: ابتدا به صدیقی 
تبریک می گویــم. رزومه مدیریتی او در چهار 
سال گذشته خیلی خوب بود و برای اولین بار 
و در تاریخ ووشو بانوان ما توانستیم چینی ها را 
شکست بدهیم. به عنوان نماینده ورزشکاران 
فدراسیون ووشو اعتقاد دارم با انتخاب مربیان 
خوب و اردوهای تمرینی مناســب ووشــو ما 

توانستیم نتایج خوبی کسب کنیم.
ملی پوش ووشو ایران تصریح کرد: در بازی های 
بریکس به عنــوان آخرین رویــدادی که در 
بخش بانوان حضور داشــتیم، دو نفر موفق به 
شکست چینی ها شدند و حق شهربانو نیز برد 
بود. بعد از برد الهــه در مقابل چینی ها و بعد 
شهربانو در گذشته، من نیز توانستم چینی ها 
را در بریکس ببرم. همه این اتفاقات به خاطر 
مدیریــت خــوب صدیقی اســت و از انتخاب 
مجــدد او خیلی خوشــحال شــدم. امیدوارم 
همین روند در چهارساله دوم مدیریت صدیقی 

نیز ادامه داشته باشیم تا بتوانیم در بازی های 
آسیایی 2026 ناگویا نتایج خوبی کسب کنیم.

وی در خصوص کســب مدال طلای بازی های 
بریکس گفت: در گذشته در وزن 75 کیلوگرم 
بازی می کردم و چون وزن اعزامی به بازی های 
آسیایی 60 کیلوگرم است، وزن خود را پایین 
آوردم و در ایــن وزن رقابــت خواهم کرد. در 
بازی های بریکــس در یــک وزن بالاتر و در 
وزن 65 کیلوگــرم موفق شــدم قهرمان وزن 
60 کیلوگــرم دنیا از چین را شکســت بدهم. 
ما همیشــه به چینی هــا می باختیم و ترس و 
استرس در وجودمان بود، اما در این مسابقات 
الهه اعتقاد داشت که اگر قصد مدال بازی های 
آسیایی را داریم باید از حالا ترس را در وجود 

رقبا بیندازم.
منصوریان عنوان کرد: وقتی می خواستم وارد 
زمین شوم، الهه گفت 2 دقیقه تا مدال طلای 
فاصله دارم و این تلنگــر در ذهن من ماند تا 
برای مدال طلا بجنگــم. مدیریت و مربیگری 
الهــه خیلی خوب در بریکــس جواب داد. در 
بخش بانوان ما  دو نفر موفق به کســب مدال 

طلا شدیم و شهربانو نیز جوری بازیکن چین 
را کتک زد که برای او شمارش را انجام دادند، 
امــا به خاطر یک اشــتباه رو به عقب حرکت 
کرد و از ســکوی پایین افتاد و مدال طلا را از 
دست داد. ان شاءا... در قهرمانی آسیا ماکائو هر 

دو نفر ما با شکست چینی ها قهرمان شویم.
وی در خصــوص قانــون فدراســیون جهانی 
ووشو که مانع حضور شــهربانو منصوریان در 
بازی های آســیایی خواهد شــد، گفت: طبق 
قانون فدراسیون جهانی سن فعالیت قهرمانی 
تا 40 ســالگی است. اگر این قانون تغییر کند 
شهربانو به جرأت چینی ها را شکست می دهد. 
در بریکس شهربانو بازیکن چینی را کتک زد. 
به گونه ای که بازیکــن چینی قصد حضور در 
ادامه مســابقه را نداشت و مربی او سرش داد 
زد. باید از شهربانو خیلی چیزها یاد بگیریم و 
جدا از اینکه خواهر من است به عنوان روحیه 

برای کل تیم است.
ملی پــوش ووش بانــوان در خصــوص اینکه 
با ســرمربیگری الهه منصوریان شــاید شائبه 
حمایــت او از خواهرانش مطرح شــود، گفت: 

اســت.  شــده  برعکس  اتفاقــاً 
زمان  از  الهــه  ســختی گیری 
انتخــاب به عنوان ســرمربی 
است  بیشــتر شده  تیم ملی 
اشــتباهم  کوچک تریــن  و 
بزرگ ترین خواهد بود و اصلًا 

به هیــچ عنوان تعــارف ندارد. 
از لحــاظ فنی نیز با توجــه به حضور در 
تمرینات چینی ها  تمام  کمپ های چین 
را به ما می دهد و نتیجه اش قویتر ظاهر 
شــدن ما برای اولین بار از چینی ها در 

بریکس بود.
منصوریــان در پایان گفــت: بعد از 
مسابقات بریکس  سرمربی چینی با 
من صحبت کرد و اعتقاد داشــت ما 

برای اولین بار متفاوت ظاهر شدیم. با 
حضور الهه در تیم ملی از همین جا 
قول مدال طلای بازی های آسیایی 
را می دهــم و مطمئن هر کســی 
دیگری نیز انتخاب شــود عملکرد 

موفق در ناگویا خواهد داشت.

ورزش
سهیلامنصوریان:

 قول مدال طلای ناگویا را با مربیگری »الهه« می دهم
8 نشان سهم بانوان فارس از مسابقات وزنه برداری 

قهرمانی کشور

بــه گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس،  مســابقات 
وزنه بــرداری بانوان ایــران در اصفهان برگزار گردید. بانوان فارس با کســب 2 
مدال نقره و 6 برنز در این مســابقات بــه کار خود خاتمه دادند. مرضیه بهمیه 
به2 نشــان نقره و یک برنز، مریم اســکندری به 2 مدال بنز و نیز سحر زارع به 
3 برنز این مسابقات دست یافتند. در این رقابت ها، تیم منتخب فارس متشکل 
از وزنه برداران مریم اســکندری، ســحر زارع، مرضیه بهمیه؛ مربی و سرپرست 
فاطمه قدمی؛ داور دنیا چمنی  و شــیرین محمدشاهی به عنوان ناظر و ارزیاب 

به اصفهان اعزام شدند.

نایب قهرمانی نماینده فارس
 در پاکت بیلیارد زیر۱۹ سال کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، سومین دوره 
رقابت های پاکت بیلیارد زیر ۱9 سال، ۱6- ۱9تیرماه به میزبانی هیئت بولینگ 
و بیلیارد استان گیلان پایان رسید و میثاق دهقانی از فارس صاحب نشان نقره 

این رقابت ها شد.
ســومین دوره رقابت های رنکینگ پاکت بیلیارد ناین بال زیر ۱9 ســال کشور 
۱9تیر ماه با قهرمانی علی گرجی زاده از اصفهان، و نایب قهرمانی میثاق دهقانی 
از فارس و مقام ســوم مشــترک متین نقدی از اصفهان و ابوالفضل کاظمی از 
خوزســتان به پایان رسید. در رنکینگ کشــوری پاکت بیلیارد )ناین بال( 58 
ورزشــکار از ۱۱استان خراســان رضوی 5 بازیکن، فارس 8، کرمان 9، گیلان 
6، قزوین 3، خوزســتان 7، تهران 3، البرز4، اصفهان 6، مازندران 2، لرستان۱با 
یکدیگر به رقابت پرداختند. مراســم اهدای جوایز با حضور مسئولین برگزار و 
بــه نفرات برتر لوح تندیس کاپ مدال و جوایز ارزنده ای اهدا شــد. تیم داوری 
مسابقات متشکل از سرداور حسین بیابانی مقدم و داوران رامین نصرتی، هادی 

قلی پور بود.

تازه ترین اتفاق در پرونده شکایت پرسپولیس
 از »بیرانوند«

بــه گزارش مهــر، رئیس کمیتــه وضعیت بازیکنان درباره شــکایت باشــگاه 
پرســپولیس از بیرانوند توضیحاتی را ارائه کرد. جمشید نورشرق، رئیس کمیته 
وضعیت بازیکنان درباره در خصوص شــکایت باشگاه پرسپولیس از دروازه بان 
خود علیرضا بیرانوند به دلیل فســخ غیرقانونی قراردادش گفت: جلســه ای با 
حضور مســئولان باشگاه پرسپولیس و علیرضا بیرانوند برگزار شد و مقرر شد تا 
هفته آینده مستندات و لایحه ها به این کمیته ارسال شود. بعد از ارسال لایحه 

پرونده مذکور جهت رسیدگی در دستور کار قرار می گیرد.

»مسی« از رکورد »علی دایی« گذشت
به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال 
آرژانتین در نیمه نهایی رقابت های 
کوپا آمه ریکا به مصاف کانادا رفت. 
آرژانتین در این بازی توانست با دو 
گل به پیروزی دســت پیدا کند تا 

راهی فینال این رقابت ها شود.
ســرانجام پــای لیونل مســی به 
گل زنــی در این رقابت ها باز شــد 
و توانســت گل دوم تیمــش را با 
پس انزو فرناندز به ثمر برســاند تا 
در فینالیســت شدن تیمش نقش 

داشته باشد.
مســی با گلی که در این بازی به ثمر رســاند از رکورد گل زنی علی دایی در بازی های ملی گذشــت و به 

دومین گل زن تاریخ فوتبال جهان در بازی های ملی تبدیل شد.
این اعجوبه آرژانتینی با گلی که در دیدار برابر کانادا به ثمر رســاند، شــمار گل های ملی خود را به عدد 

۱09 رساند.
رکورددار گل های ملی در تاریخ فوتبال جهان کریســتیانو رونالدو است که ۱30 گل به ثمر رسانده است. 
مســی با ۱09 و علی دایی اسطوره فوتبال جهان با ۱08 گل در رده های دوم و سوم هستند با این تفاوت 
که دایی مدت هاســت که بازنشســته شده اســت. این درحالی است که کریســتیانو رونالدو لیونل مسی 
هم چنان اصرار به بازی کردن دارند و به احتمال خیلی زیاد در جام جهانی 2026 هم حضور داشته باشند.
مســی بعد از پیروزی برابر کانادا و فینالیســت شدن دوباره در کوپا آمه ریکا گفت: کارهای که این نسل و 
گروه از بازیکنان برای آرژانتین انجام داده اند دیوانه کننده اســت. بعدها اهمیت این موفقیت ها مشــخص 
می شــود. این یک رقابت بسیار سخت اســت. گرمای هوا بالاست و بازی کردن در چنین شرایطی سخت 

است. ما بار دیگر توانستیم راهی فینال شویم و این بسیار مهم است.
او ادامه داد: بار دیگر تکرار می کنم که صعود به فینال اصلًا آسان نیست. ما مدافع عنوان قهرمانی هستیم 
و تکرار این قهرمانی آسان نیست. این نبردهای پایانی من با تیم ملی است و باید به بهترین شکل ممکن 
از بازی کردن با این پیراهن لذت ببرم. این آخرین کوپا آمه ریکا برای من است و می خواهم از بازی کردن 

در آن لذت ببرم. من 37ساله شده ام و دیگر بازی کردن سخت است.
مســی در پایان درباره خداحافظی دی ماریا بعد از فینال گفت: به بازیکنان گفتم که باید جام قهرمانی را 

به دی ماریا هدیه دهیم تا به بهترین شکل از تیم ملی خداحافظی کند.

فیلــم کلاســیک »بــه خاطــر یــک مشــت دلار« بــه 
کــه   ۱964 ســال  در  لئونــه«  »ســرجیو  کارگردانــی 
 آغــاز ژانر موســوم به »اســپاگتی وســترن« اســت، خود 
نیز بازسازی فیلم »یوجیمبو« ساخته »آکی را کوروساوا« در 

سال ۱96۱ بود.
حالا قرار اســت نســخه جدیدی از این فیلم محبوب توسط 
کمپانی های »Euro Gang« و »Jolly Film« تهیه کننده و 

توزیع کننده نسخه اصلی فیلم، ساخته شود.
»به خاطر یک مشــت دلار« داستان تفنگدار غریبه ای است 

که وارد شــهری می شود که به دلیل حرص، غرور و انتقام دو 
خانواده رقیب در آستانه فروپاشی است.

این فیلم ایستوود را به یک ستاره دنیای وسترن تبدیل کرد و 
نخستین قسمت از سه گانه موسوم به »دلار« بود که با دو فیلم 

»برای چند دلار بیشتر« و »خوب بد و زشت« ادامه یافت.
از فیلم وســترن »به خاطر یک مشت دلار« به عنوان یکی از 
برترین آثار سینما یاد می شود. وسترن اسپاگتی که با عنوان 
وســترن ایتالیایی نیز شناخته می شــود، ژانری از فیلم های 
وسترن است که در اواســط دهه ۱960 میلادی و بر اساس 

سبک فیلم سازی سرجیو لئونه ظهور کرد. 
این اصطلاح توســط منتقدین ســینمایی در آمریکا و سایر 
نقاط جهان به کار می رود چرا که اغلب این وسترن ها توسط 

ایتالیایی ها کارگردانی و تهیه کنندگی می شود.
ســرجیو لئونه، کارگردان و فیلمنامه نویس ایتالیایی، ســال 
۱927 در رم متولد شــد و 30 آوریل ۱989 درگذشت. او در 
طول حیات خود به غیر سه گانه دلار فیلم هایی چون، »روزی 
روزگاری در آمریکا«،  »سرتو بدزد رفیق« و »روزی روزگاری 

در غرب« را کارگردانی کرده است.

 سینما

روایت یک انتقام در »لاله کبود«

فیلم ســینمایی »لاله کبــود« به تهیه کنندگی و کارگردانی مهرشــاد کارخانی 
مردادماه در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می شود.

»لاله کبود« هفتمین فیلم سینمایی کارخانی است که موضوعی اجتماعی دارد 
و محصول سینمای مســتقل است. فیلم نامه »لاله کبود« را مهرشاد کارخانی و 

حمید غلامی نوشته اند.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: مردی با هدف انتقام به حاشیه شهر 

می آید، زنی اسلحه ای در اختیارش می گذارد.

تاریخ بازگشت »شِرک« به سینما اعلام شد

کمپانی یونیورسال و دریم ورکس پویانمایی اعلام کردند که ساخت پنجمین قسمت 
از پویانمایی های »شرک« به صورت رسمی کلید خورده است و در تاریخ اول جولای 
2026 با حضور ستارگانی چون مایک مایرز، ادی مورفی و کامرون دیاز و همزمان با 
 بیست و پنجمین سالگرد ساخت قسمت اول این پویانمایی به سینماها باز خواهد گشت.
این پویانمایی بلند، مدت هاســت در مرحله پیش تولید قرار دارد و ۱6 سال پس از 
قسمت قبلی یعنی »شرک برای همیشــه« که در سال 20۱0 اکران شد و 752/6 

میلیون دلار در سطح جهان کسب کرد، وارد بازار خواهد شد.
والت دورن پس از کار به عنوان نویســنده در قســمت دوم و سوم و به عنوان مدیر 
بخش نویسندگی قسمت چهارم، کارگردانی پنجمین قسمت از پویانمایی »شرک« 
را بر عهده خواهد داشت و برد آبلسون نیز که پیش از این در کارگردانی پویانمایی 
»مینیون ها: ظهور گرو« مشارکت داشــت در قسمت پنجم »شرک« درکنار والت 

دورن کارگردانی را بر عهده خواهد داشت.
 سری پویانمایی های »شــرک« کار خود را زیر نظر جفری کاتزنبرگ با فیلمی در 
سال 200۱ آغاز کرد که به دلیل سبک خاص پویانمایی مورد تحسین قرار گرفت. 
این فیلم در مورد یک غول به نام شرک )با صداپیشگی مایرز( است که عاشق فیونا 
)با صداپیشگی دیاز(، شــاهزاده خانم نفرین شده است که در بدن یک غول به دام 
افتاده است. شخصیت خر )ادی مورفی( به شرک کمک می کند.  این فیلم در سطح 
جهانی 492/2 میلیون دلار به دست آورد و برنده اسکار بهترین پویانمایی بلند شد.

 این سری پویانمایی که بر اســاس کتاب نوشته ویلیام استیگ ساخته شده، برای 
کمپانی دریم ورکس که در آن زمان توسط جفری کاتزنبرگ رهبری می شد، بسیار 
موفق بود. سری فیلم های »شــرک« با فروش 2/9 میلیارد دلاری در سطح جهان، 
دومین فرنچایز بزرگ پویانمایی تمام دوران در گیشــه است و یک نمایش موزیکال 
نیز بر اســاس آن در تئاتر برادوی روی صحنه رفته اســت. در سال 2022، آخرین 
قسمت از این پویانمایی  با عنوان »گربه چکمه پوش: آخرین آرزو« در گیشه جهانی 
به فروش فراتر از انتظار 48۱/5 میلیون دلاری دســت یافت و دوران جدیدی پس 
از ترک کمپانی دریم ورکس توســط »جفری کاتزنبرگ« رقــم زد. »کاتزنبرگ« 
کمپانی پویانمایی ســازی دریم ورکس را در ســال 20۱6 بــه قیمت 3.8 میلیارد 
دلار به یونیورســال فروخت. اخبار ساخت »شرک 5« در حالی منتشر می شود که 
گیشه سینما این روزها در اختیار پویانمایی هاست و پویانمایی »من نفرت انگیز 4« 
محصول استودیو ایلومینیشن یونیورسال در گیشه تابستانی، شروعی چشمگیر داشته 
و »Inside Out 2« محصول استودیو پیکسار دیزنی هم تاکنون پرفروش ترین فیلم 
ســال 2024 بوده و به رتبه پنجم موفق ترین پویانمایی های تاریخ سینما در گیشه 

جهانی رسیده است.

نسخه جدید »به خاطر یک مشت دلار« ساخته می شود

به گــزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، حســین 
قنبری با کســب 3۱ رأی از مجموع آرای اعضای مجمع انتخاباتی به 

عنوان رئیس هیئت فوتبال استان فارس انتخاب شد.
در ایــن مجمع که با حضــور مهدی تاجرئیس فدراســیون فوتبال، 
عبدالرحیــم خداجو مدیرکل ورزش و جوانان فارس و اعضای مجمع 

صبح امروز 20 تیر ماه برگزار شد.
علیرضا یگانه، اصغر روشــن ضمیر، اشــکان کاظمی، حسین قنبری، 
هادی مســلمی، رســول فلاح، کاووس عباســی، عبدالکریم نباتی، 
حمیدرضا زارعی، ســید کمال پاک فطرت، مهدی شــاه علی، حیدر 
شــکور و ظهراب گوهری کاندیداهای ریاســت هیئت فوتبال استان 

فارس بودند. 
در ابتدای برگزاری این دوره از انتخابات هیئت فوتبال فارس مهدی 
شاه علی و اصغر روشن ضمیر به نفع حمید رضا زارعی انصراف خود 
را اعلام و حیدر شکور،  اشکان کاظمی، رسول فلاح و ظهراب گوهری 
نیز از این انتخابات انصراف دادند و همچنین هادی مسلمی و علیرضا 
یگانه به نفع حسین قنبری از انتخابات کنار رفتند،  عبدالکریم نباتی، 
کاووس عباســی، ســید کمال پاک فطرت نیز پیــش از این انصراف 

خود را اعلام و در این مجمع غایب بودند.
در  ادامه فرایند رأی گیری با کاندیداتوری حمیدرضا زارعی و حسین 
قنبری آغاز و حســین قنبری با کسب 3۱ رأی از مجموع 53 رأی به 
عنوان رئیس هیئت فوتبال استان فارس برای چهار سال انتخاب شد.
حمیدرضا زارعی نیز در این انتخابات 2۱ رأی از مجموع آرا را کسب 

و یک رأی سفید نیز در صندوق آرا بود.

»قنبری« سکاندار هیئت فوتبال فارس شد

پویانمایی

به گزارش ایســنا، سایت اســپورتبال ارمنســتان از امین میرزازاده 
نماینده سنگین وزن کشتی فرنگی ایران در المپیک پاریس و دارنده 
مدال طلای جهان و میخاین لوپز دارنده 4 مدال طلای المپیک و 5 
مدال طلای جهان از کوبا به عنوان مدعیان اصلی کسب مدال طلای 

المپیک پاریس نام برد.
  رضــا کایالــپ، چهــره شــاخص کشــتی جهــان از ترکیــه نیز 
دیگــر مدعی ســنگین وزن کشــتی فرنگــی در المپیــک پاریس 
 بــود؛ اما وی به دلیل اســتفاده از مواد نیــروزا از حضور در المپیک 

پاریس بازماند.
این ســایت ارمنســتانی با بیان اینکه میخاین لوپز افسانه ای در سن 
42 ســالگی به دنبال پنجمین طلای المپیک و رســیدن به عنوان 

پرافتخارترین کشــتی گیر تاریخ است، افزود: لوپز به سختی تمرینات 
خود را دنبــال می کند و انگیزه زیادی برای رســیدن به این عنوان 
تاریخی دارد تا تنها کشــتی گیر تاریخ شــود کــه صاحب 5 طلای 
المپیک اســت. او بارها قدرت مافوق بشــری خود را برابر رقبا نشان 
داده و می خواهد با کســب پنجمین مــدال طلای المپیک به دوران 

پرافتخار خود در کشتی پایان دهد.
در ادامه این مطلب آمده اســت: امین میرزازاده، دارنده مدال طلای 
جهان از ایران نیز دیگر مدعی قدرتمند این وزن در بازی های المپیک 
است. میرزازاده ســال گذشته قهرمان جهان و آسیا شد و این جوان 
26ساله ایرانی یک مدعی جدی برای رسیدن به مدال طلای المپیک 

خواهد بود.

رقابت »تانک بختیاری« با غول ۴۲ ساله کوبایی برای طلای المپیک



به گزارش ســبحان، مهدی حســنی، 
معاون بازرســی اداره کل صمت فارس 
گفت: در سه ماهه اول امسال این استان 
در رســیدگی به شکایات مردمی جزو ۳ 
اســتان برتر کشور شــد.  حسنی اظهار 
داشت: سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان هر ماه به بررسی عملکرد 
ادارات کل صمت اســتان ها در خصوص 
رســیدگی به شکایات مردمی می پردازد 

که اســتان فارس در ۳ ماهه اول امسال 
توانست رتبه برتر کشور را به دست آورد. 
وی گفت: در مقایسه نسبت سهم شکایات 
رسیدگی شده )تشکیل پرونده و یا عدم 
احراز تخلف( از کل شکایات قابل پیگیری 
مشخص شد که استان فارس بیشترین 
نســبت رسیدگی به شکایات را در مدت 
 یاد شــده در کل کشور داشــته است.
   ۱۸۱ گزارش مردمی منجر به تشکیل 

پرونده تخلف شده است
 حسنی به ارائه آمار و ارقامی از رسیدگی 
به شکایات مردمی در استان پرداخت و 
گفت: در سه ماهه اول سال جاری، ۹۲۹ 
گزارش مردمی توسط این اداره دریافت، 
که از این تعــداد ۱۸۱ گزارش منجر به 
تشکیل پرونده تخلف و مابقی شکایت ها 
یا عدم تخلفشان محرز شد و یا غیرقابل 
پیگیــری بودنــد.  به گفته حســنی از 

مجموع کل شکایات دریافتی، در بخش 
کالا بیشترین شکایات به ترتیب مربوط 
به لــوازم یدکی خودرو، مــواد غذایی و 
کالاهــای برقــی و در بخــش خدمات 
بیشــترین شــکایت مربوط به خدمات 
صنفی، تعمیرگاه خــودرو، جابه جایی و 
حمل ونقل بوده است. بر پایه این گزارش 
با بررسی شکایات دریافتی بر اساس نوع 
تخلف مشخص شــد که گران فروشی، 
تقلب و عــدم انجام تعهــدات در قبال 
مصرف کنندگان بیشترین سهم تخلفات 
را به خــود اختصاص داده اســت. این 
توضیح لازم است که از ابتدای فروردین 
تا پایان خردادماه ۹۲۹ شــکایت مردمی 
در فارس دریافت شــده است که سهم 
تماس مردم با مرکز ۱۲4 از کل شکایات 
دریافتی ۲۱۲ مورد و سهم بستر اینترنتی 

۷۱۷ مورد بوده است.

به گزارش ســبحان، ســومین جلسه ســتاد مدیریت بحران 
شهرستان شــیراز به ریاســت معاون هماهنگی امور فنی و 
عمرانی فرمانداری شــیراز تشکیل شد. در حاشیه این جلسه 
سید ابوذر حســینی، معاون فرماندار شیراز بار دیگر با تأکید 
بر آموزش همگانی و مســتمر به منظــور حفظ آمادگی در 
مواقع بحران گفت: جلســات آموزشی با همکاری بخشداران 
و دهیاران در مناطق آســیب پذیر برگزار شده است و این کار 

باید به صورت مستمر ادامه یابد.
حســینی تصریح کــرد: تقویت تجهیزات امــدادی خصوصاً 
تجهیــزات اطفــای حریق در مناطق مســتعد بحــران در 
دستورکار است. وی از صدا وسیمای مرکز فارس درخواست 

همکاری و پخش برنامه های آموزشــی با ارگان های امدادی 
از جمله اورژانس آتش نشــانی و هلال احمــر برای آموزش 
همگانی و عمومی امداد و نجات و اطفای حریق و کمک های 
اولیه کرد و افزود: صداوســیما با همکاری ارگان های امدادی 
به تهیه و پخش مستمر برنامه های آموزشی در جهت ارتقای 
توانمندی های عمومی جامعــه در مواقع بحران بپردازد. این 
آموزش ها می تواند در مواقع بحران باعث کاهش آســیب ها و 
خطرات شده و آسیب پذیری مردم را کم کند. حسینی گفت: 
آموزش کمک های اولیه، امداد و نجات و مقابله با آتش سوزی 
برای تمام اقشــار جامعه موجب کاهش آسیب ها و همچنین 

کاهش زمان امدادرسانی در مواقع بحران خواهد شد.

۸ میلیارد کالای قاچاق در بازرسی از خودروهای 
شوتی

به گزارش ســبحان، ســرهنگ مهدی جوکار، فرمانده انتظامی فیروزآباد از 
 توقیف 5 خودرو شوتی حامل کالاهای قاچاق به ارزش ۸ میلیارد ریال خبر داد. 
ســرهنگ جوکار در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشــت: در راســتای 
مبــارزه جدی و همه جانبه با قاچاق کالا و ارز و همچنین برخورد با فعالیت 
خودروهای شوتی، مأموران انتظامی این فرماندهی پس از هماهنگی قضایی 
با ایجاد ایست و بازرسی و کنترل محورهای مواصلاتی در یک عملیات موفق 

به شناسایی و توقیف 5 خودرو شوتی حامل بار قاچاق شدند.
وی افزود: در بازرســی از خودروهای توقیفی، ۹۱ طاقه پارچه، ۱0 دســتگاه 
اســپلیت و 60 عدد کپســول گاز کولر خارجی قاچاق و فاقد هرگونه مجوز 
گمرکی کشــف شد. ســرهنگ جوکار با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشــوفه را ۸ میلیارد ریال برآورد کردند، گفت در این خصوص 5 نفر پس 

از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات معرفی شدند. 

مدير عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس تأکید کرد:
شتاب بخشي به روند تکمیل و بهره برداري

 طرح هاي صنعتي

به گزارش ســبحان، پنجمین جلسه امسال 
کمیته پایش طرح های راکد در شهرک ها و 
نواحی صنعتی فارس برگزار و موارد مربوط 

به ۲۱ طرح صنعتي تعیین تکلیف شد.
ســید مســعود عظیمي، مدیر عامل شرکت 
شــهرک هاي صنعتي فارس در این جلســه 
گفت: امسال و به منظورتحقق جهش تولید 
در شــهرک هاي صنعتي با مشارکت مردم، 
دســتور العمل ها و آیین نامه هــا بــا رویکرد 

حمایــت از تولید و صنعتگران تصویب و توســط ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک هاي صنعتي ایران به استان ها ابلاغ شده است.

  براي شتاب بخشي به روند تکمیل طرح هاي صنعتي بايد ريسك پذير باشیم
عظیمــي با بیــان اینکه براي شتاب بخشــي به روند تکمیــل و بهره برداري 
طرح هــاي صنعتي در شــهرک ها و نواحي صنعتي و حمایــت از صنعتگران 
باید ریسک پذیر باشیم، گفت: از همه ظرفیت هاي قانوني، براي رفع مسائل و 
مشکلات و تحرک بخشیدن به بخش صنعت استان استفاده مي کنیم. وی با 
اشــاره به اینکه راه اندازی کارگاه ها و واحدهاي تولیدي، صنعت استان را پویا 
می کند ادامه داد: یکي از راهبردهاي رشــد اقتصادي استان، مبتنی بر رشد 
صنعت و توســعه است که باید موانع و مشکلات این بخش برطرف تا چرخه 

اقتصادی بیش از پیش رونق گیرد.
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس با بیان اینکه در جلسات کمیته 
پایش، طرح های نیمه تمام صنعتی غیرفعال مورد بررســی و عارضه یابی قرار 
می گیرد،  هدف از برگزاری جلســات را کمک به راه اندازی طرح های صنعتی 
بیان کرد و گفت: شــرکت شهرک هاي صنعتي موظف به کمک و حمایت از 
ســرمایه گذارانی اســت که موفق به اجرا و تکمیل طرح خود نشده اند، اما در 

شرایط کنوني قصد ادامه کار را دارند.
عظیمي افزود: برنامه ریزی برای فعال ســازی طرح های صنعتی که در مرحله 
ساخت وســاز و یا نصب ماشــین آلات متوقف شــده اند، در اولویت شــرکت 
شــهرک هاي صنعتي فارس قراردارد و همه طرح های غیرفعال در شهرک ها 
و نواحی صنعتی اســتان مورد بررســی و پایش قرار می گیرند تا در خصوص 
اعطای مهلت به واحد های راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم گیری شود.

معاون بهره برداری و ديسپاچینگ شرکت توزيع برق فارس 
خبر داد:

آمادگی۱65 گروه عملیاتی 
برای تأمین برق مراکز برگزاری کنکور سراسری

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون 
بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس از آمادگی کامل 
نیروهای عملیاتی بــرای تأمین برق پایدار 
در زمان برگزاری کنکور سراســری خبر داد 
و افزود: ۱65 گــروه عملیاتی به همراه ۸۳ 
خودرو اتفاقات و۳۳0 نیروی فنی و عملیاتی 
با داشتن تمامی تجهیزات همچون سال های 
گذشــته وظیفه حفظ و پایداری شبکه در 

تمامی حوزه های امتحانی را بر عهده خواهند داشت.
وی تصریح کرد: با توجه به برگزاری آزمون کنکور سراســری در روزهای ۲۱ 
و ۲۲ تیرماه، تمهیدات لازم برای تأمین برق مطمئن و پایدار برای حوزه های 
امتحانی اتخاذ شــده است. جلایر با بیان اینکه خادمان شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان فارس همواره و در هر شــرایطی بی وقفه و خستگی ناپذیر جهت 
ارائه خدمت به هم اســتانی ها در حال تلاش هســتند، اظهار داشت: در طول 
برگزاری کنکور سراســری تیم های عملیاتی در سراســر اســتان به صورت 
آماده باش قرار دارند تا در صورت بروز حادثه در کمترین زمان ممکن شــبکه 

حادثه دیده را اصلاح و شبکه را پایدار کنند.
وی یادآورشد: علاوه بر آمادگی کامل نیروهای اتفاقات و عملیات و اپراتورهای 
دیزل ژنراتورها، نیروهای تعمیرات و نگهداری نیز آماده به خدمت می باشند. 
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
با اشــاره به ضرورت تأمین برق پایدار حوزه هــای امتحانی گفت: با توجه به 
استمرار گرمای شدید هوا و افزایش بی سابقه تقاضای مصرف برق و همزمانی 
با کنکور سراسری از هم استانی ها درخواست می شود با رعایت مصرف بهینه 
برق به خصوص در ایام برگزاری آزمون های سراسری این شرکت را در تأمین 

برق مطمئن و پایدار و ارائه خدمات هرچه بهتر یاری نمایند.
جلایر در ادامه یادآور شــد: گاهی اوقات ممکن اســت به دلیل بروز حوادث 
غیرمترقبه در روند پایدار نگه داشتن شبکه برخی مشکلات به صورت موقتی 
رخ داده و خدمت رســانی مستمر و به موقع به هم استانی ها دچار خلل گردد 
که خوشــبختانه پرســنل این شــرکت همواره آمادگی کامل برای مقابله با 
هرگونه شرایط را دارند و مشکلات مناطق آسیب دیده در همان ساعات اولیه 

رفع و شبکه برق این مناطق پایدار می شود.

مديرکل کتابخانه های عمومی فارس:
 تکلیف کتابخانه عمومی ارسنجان بعد از ۱5 سال 

مشخص شود

به گزارش ســبحان، نشست بررســی پروژه کتابخانه شهر ارسنجان با حضور 
محمدحسین فیروزی مدیر کل کتابخانه های عمومی فارس، حمیدرضا قانعی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس، کاووس رضایی فرماندار ارسنجان برگزار شد.
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی فارس در این جلســه با اشــاره به فعالیت 
کتابخانه ملامحمد شــفیع ارســنجانی گفت: در شهر ارســنجان، کتابخانه 
عمومی ملامحمد شفیع با متراژ ۱۲00 متر در حال فعالیت است و استقبال 
خوبی از ایــن کتابخانه صورت می گیرد. فیروزی همچنین به پروژه کتابخانه 
ارســنجان اشــاره کرد و افزود: این پروژه در زمینی به مســاحت ۹50 و با 
زیربنای 600 متر مربع بیش از ۱5 ســال پیش کلنگ زنی شــده در مرحله 
فوندانســیون باقی مانده اســت. با توجه به اعتبارات موجود برای این پروژه 
تعیین تکلیف کتابخانه به نفع شهرستان و مردم شهر ارسنجان خواهد بود. 

وی بیان کرد: نظر دو دســتگاه اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان فارس 
و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی بر این اســت که گره پروژه کتابخانه 
عمومی شهر ارســنجان باید با همت شهرداری شــورا و مسئولان این شهر 
 باز شــود تا هرچه سریع تر ســاخت کتابخانه اســتاندارد که در شأن مردم 

کتاب دوست ارسنجان باشد، آغاز شود.
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در سومین جلسه هماهنگی ستاد اربعین شهردای شیراز رقم خورد:

افزايش کیفیت خدمات رسانی به زوار سید الشهداء سرلوحه کارگروه های ستاد اربعین
به گــزارش ســبحان، در ســومین نشســت 
هماهنگــی ســتاد اربعین حســینی و با هدف 
برنامه ریــزی در راســتای هر چه بهتر شــدن 
خدمت رســانی به زائران و خدام سید الشــهدا، 
بــر لــزوم افزایش کیفیــت خدمات توســط 
اربعیــن شــهرداری شــیراز  رئیــس ســتاد 

تأکید شد.
در این جلسه روح ا... خوشبخت، معاون خدمات 
شهری و رئیس ســتاد اربعین شهرداری شیراز 
ضمن خوش آمدگویی و تســلیت ایام سوگواری 
سالار شهیدان و یاران باوفایش، نیمه مرداد ماه 
را زمان اعلام شــده از سوی ستاد اربعین کشور 
برای اعزام سراســری خدام بیان نمود و اظهار 
داشــت: شهرداری شــیراز نیز هم زمان با نقاط 
مختلف کشور و طبق سال های گذشته، مراسم 

بدرقه و اعزام خدام را انجام می دهد.
  برنامه محور بودن ستاد اربعین

خوشــبخت همچنین برنامه محور بودن ســتاد 
اربعین را از شــاخصه های مهم امسال بیان کرد 
و اظهار داشــت: پیش نویس ساختار تشکیلاتی 
و دســتورالعمل مربوطه آن جهت خدام حاضر 
در محــل موکــب احمــد بن موســی )ع( که 
براساس تجارب پیشین تهیه شده است، پس از 
جمع بندی توسط اعضا به کار گروه های مختلف 

ابلاغ می گردد.
وی با بیان اینکه در ســاختار تشــکیلاتی تهیه 
شــده هدف بهبود خدمات به زوار و همچنین 
خادمین است، اظهار کرد: مدیریت های مختلف 
مانند اسکان، ماشــین آلات و حمل ونقل، مالی 
و اداری، پســماند، بهداشت و درمان و مواردی 
از این دســت در این ســاختار در محل حضور 
خواهند داشــت که زیر نظر مسئولین اجرایی 

موکب ارائه خدمت خواهند نمود.
  سیستمی شدن برخی خدمات

معاون شــهردار شــیراز همچنین خاطرنشان 
کرد: سیســتمی نمودن و هوشمند سازی برخی 
خدمات مانند اســکان، حضــور و غیاب و تردد 
افــراد، نظارت های تصویــری از جمله مواردی 
اســت که امســال با کیفیت بهتــری در مدار 

خدمت رسانی قرار می گیرد.

رئیس ســتاد اربعین شهرداری شیراز همچنین 
تأکید نمود کارگروه ویژه ای برای تهیه گزارش 
و ارزیابــی از اقدامات صورت گرفته تشــکیل 
خواهد شــد که جمع بندی نتایج به دست آمده 
از مبــادی مختلف در برنامه هــای آتی موکب 

اثربخش خواهد بود.
خوشبخت توانمندی در برطرف کردن مشکلات 
احتمالی در محل انجام خدمات را بســیار مهم 
دانست و بیان کرد: با توجه به خدمات گسترده 
پاکبانان و ماشــین آلات پســماند، حمل ونقل 
زوار و خادمین توســط اتوبوس های شــهری، 
خدمات ایمنی و آتش نشانی و سایر فعالیت های 
شهرداری شیراز در موکب احمد بن موسی )ع(، 
استقرار تعمیرگاه سیار با تجهیزات لازم، حضور 
پزشــک، پرســتار و تجهیزات و اقلام دارویی و 
مــواردی از این قبیل جهت انجام به موقع و در 
لحظه ضروری اســت و باید پیش بینی های لازم 

در این خصوص صورت پذیرد.
  افتتاح کامل موکب دائمی احمد بن موسی 

)ع( در نیمه دوم سال جاری
معصومی، مدیر کل نظارت بر خدمات شــهری 
نیز در این جلســه گزارشــی از مراحل ساخت 
موکــب دائمــی احمد بــن موســی )ع( ارائه 
داد و بیان کــرد: قســمت های مختلفی مانند 
محل هــای اســکان زوار، محل های اســتقرار 
خادمین، محوطه سازی ها، دیوارگذاری پیرامون 
موکــب، ســرویس های بهداشــتی و غیــره از 
پیشــرفت فیزیکی خوبــی برخوردار اســت و 
انتظــار می رود بــا رایزنی های صــورت گرفته 
 با پیمانــکار، خدماتی شایســته تر بــه زائرین 

ارائه شود.
معصومــی افــزود: روند تکمیل موکــب بعد از 
اربعین نیــز ادامه خواهد داشــت و پیش بینی 
می کنیم در نیمه دوم سال جاری با افتتاح کامل 
آن، یک زائرسرای دائمی برای خدمات مطلوب 

به عاشقان مکتب حسینی داشته باشیم.
رضــا جاویــدی، مدیــر کل ارتباطــات و امور 
بین الملــل در این جلســه از فضــای خدماتی 
شــهرداری شیراز به عنوان یک الگوی موفق در 
کشور یاد کرد و بیان کرد: طبق نظرسنجی های 

میدانی از اکثر زوار و مســئولین محلی در مرز 
شــلمچه، همواره خدمات شــهرداری شــیراز 
از نــگاه آنها ســتودنی توصیف شــده که این 
 موضوع یــک افتخار برای شــیراز محســوب 
می شــود. جاویدی افــزود: امیدواریم امســال 
برنامه ریزی هــای  بــا  و  یــاری خداونــد  بــا 
دقیــق و همــت همــه کارکنان بــرگ زرین 
دیگــری در افتخــارات شــهرداری شــیراز و 
 خدمتگزارانــش در مــرز بین المللی شــلمچه 
رئیس  ثبــت کنیــم. علی حســین عباســی، 
ســازمان عمران و بازآفرینی فضا های شهرداری 
شــهرداری شــیراز ضمن قدردانــی از برپایی 
منظم جلســات، از پیگیری مســتمر کارگروه 
ویژه در این ســازمان به منظور خدمت رســانی 
بهینه خبر داد. عباســی اضافه کرد: بی شــک 
هم تلاش های مدیران و کارشناســان این حوزه 
بر انجام بهتر خدمات در محل اســت و ســعی 
 داریم شــرایط آب و هوایــی تأثیری بر کیفیت 

خدمات نگذارد.
 حضور ناوگان حمل ونقل زوار و خادمین در 

مرز شلمچه
پیمان باباخانی، رئیس سازمان حمل ونقل مسافر 
شهرداری شــیراز نیز در این جلسه با اشاره به 
حضور ناوگان حمل ونقل زوار و خادمین در مرز 
شــلمچه بیان کرد: تلاش می کنیم با تمهیدات 

پیش بینــی شــده از جمله اســتقرار تعمیرگاه 
سیار در محل لحظه ای از خدمت رسانی به زوار 

کوتاهی نشود.
باباخانی ادامه داد: تجارب سال های اخیر بسیار 
گران بها اســت و کارکنان خدوم این ســازمان 
همواره تقویــت نقاط مثبت و همچنین کاهش 
محدودیت ها و نقاط ضعــف را در برنامه کاری 

خود دارند.
حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شــهرداری شیراز با اشاره به امکان 
برگــزاری جلســات برخــط در محــل اظهار 
داشــت: کارگروه تخصصی در این ســازمان در 
تلاش اســت شــرایط برای برگزاری جلســات 
برخــط مدیــران مســتقر و مدیران ســتادی 
فراهم شود تا ضمن بررســی مستمر خدمات، 
 امکان تبــادل نظر در راســتای بهبود خدمات 

فراهم گردد.
اسکان  و  پذيرش  تردد ها،  کنترل سیستمی    

زوار
رئیسی کنترل سیستمی تردد ها، پذیرش و ثبت 
سیستمی اسکان زوار، نظارت تصویری محل و 
مواردی از این قبیل را از برنامه هایی عنوان کرد 
که در دســتورکار ســازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات شهرداری قرار دارد.
اکبری، مدیر کل ســرمایه انســانی نیز از لزوم 

اجتناب از تصمیمات خلق الساعه و اتفاقی گفت 
و افزود: نظم، آینده نگری و تدبیر می تواند کلید 

موفقیت های روز افزون باشد. 
وی بیان کرد: ارزیابی عملکرد و آسیب شناسی 
در ســتاد اربعین در موضوعــات مختلف و در 
انتهای هر دوره، می توانــد در برنامه ریزی های 
آتی کمک شــایانی نماید. اکبری تهیه ساختار 
پیشنهادی برای کارکنان در محل را یک اقدام 
مناســب عنوان نمود و ابراز امیــدواری کرد با 
بررســی همه اعضا و اعلام نظرات برای اصلاح 
احتمالی این ســاختار، بتوانیم آن را در اربعین 

امسال عملیاتی کنیم.
  ايجــاد مديريت يکپارچــه در در حوزه 

بهداشت، درمان و ايمنی
هادی عیدی پور، رئیس ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی به ســاختار پیش بینی شده در 
حوزه بهداشــت، درمان و ایمنی اشــاره کرد و 
بر لزوم تعیین شــرح وظایف متناسب و ایجاد 

مدیریت یکپارچه در این خصوص تأکید نمود.
صمــد پناهیــان، رئیــس ســازمان مدیریت 
پســماند نیز از بازدید میدانــی گروه اعزامی به 
شــلمچه خبر داد و گفت: تــدارک لازم برای 
تجهیــزات، تردد، اســکان، ایمنی و بهداشــت 
و همچنیــن البســه مناســب بــرای پاکبانان 
 بــا توجــه بــه شــرایط آب و هوایــی صورت 

گرفته است.
همچنیــن در این جلســه جعفرپور، مســئول 
ســتاد اجرای موکــب احمد بن موســی )ع( 
افتخار خدمت به زوار امام حســین را نوعی از 
خدمت برشــمرد که مملو از عشق است و ابراز 
 امیدواری کرد این توفیق مقبول درگاه خداوند

قرار گیرد. 
گفتنی است در این جلسه رئیس اداره مطالعات 
بحران شــهرداری شــیراز به تشــریح ساختار 
تشــکیلاتی تدوین شــده پرداخــت و عنوان 
نمــود: این ســاختار در راســتای ارزیابی بهتر 
عملکرد هــا و به منظور برطــرف نمودن برخی 
محدودیت ها و مشــکلات سال های قبل تدوین 
 شــده و امیدواریم بتوان خدمات باکیفیت تری 

ارائه نمود.

بــه گزارش ســبحان، انجمــن خیریــن میراث فرهنگی در 
فارس آغــاز به کار کــرد. فریدون فعالی، مشــاور قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در آیین 
افتتــاح دفتر ایــن انجمن در شــیراز با بیــان اینکه فارس 
پانزدهمین اســتان در کشــور اســت که انجمــن خیرین 
میراث فرهنگی در آن شــروع به فعالیت کرده اســت، افزود: 
این انجمــن در حــوزه میراث فرهنگی فعالیــت می کند تا 
 زمینــه مشــارکت خیریــن را در داخل و خارج از کشــور 

فراهم سازد.
فعالــی گفت: ایــن انجمــن اهدافی همچون ایجــاد زمینه 
مشــارکت خیران این حوزه در داخل و خارج از کشــور به 
منظور جلب مشــارکت و جذب سرمایه های معنوی و مادی 
برای حفظ، مرمــت و احیای بناهــا، محوطه ها و بافت های 
تاریخی و فرهنگی ثبت شده، مشارکت در راه اندازی موزه ها و 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس، اموال منقول فرهنگی 
و تاریخی و میراث طبیعی کشور و سایر موارد مشابه را دنبال 

می کند.
مشــاور قائم مقــام وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی با اشاره به روش هایی که می توان برای تعهدات 
اهداف استفاده کرد، بیان کرد: بهره مندی از تجربیات فنی و 

مشاوره های تخصصی خیرین صاحب نظر و شاخص در حوزه 
میراث فرهنگی از آن جمله است.

وی افــزود: فراهم ســازی زمینــه دریافت منابــع مالی و یا 
هدایــای امــوال منقــول و غیرمنقول در اختیار دوســتدار 
میراث فرهنگی، تشــکیل بانک اطلاعاتی و آماری از خیرین 
و معرفــی توانمندی هــای آنان، تشــکیل بانــک اطلاعاتی 
آمــاری از محوطه هــا، بنا هــا و بافت های تاریخــی، اموال 
منقــول و غیرمنقول نیازمند مرمــت، احیا و حفظ نگه داری 
میراث فرهنگی ناملموس در خطر و نیازمند پاســداری فوری 

از جمله برنامه های انجمن مذکور است.
فعالــی تصریح کــرد: بهره مندی از تــوان و تجربه های فنی 
و مشــاوره های خیریــن صاحب نظــر و شــاخص در حوزه 
میراث فرهنگــی، فراهم ســازی زمینه دریافــت منابع مالی 
یــا اهدای امــوال منقول و غیرمنقول در اختیار دوســت دار 
میراث فرهنگی، تشــکیل بانک اطلاعاتی آمــاری از خیرین 
و معرفــی توانمندی های آنــان و همچنین تشــکیل بانک 
اطلاعاتی آماری از بناهــا، محوطه ها و بافت های تاریخی در 

دستورکار قرار دارد.
مشــاور معــاون وزیــر میراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری با اشــاره به روش هایی که می توان برای تعهدات 

اهداف اســتفاده کرد، افزود: بهره منــدی از تجربیات فنی و 
مشاوره های تخصصی خیرین صاحب نظر و شاخص در حوزه 

میراث فرهنگی مدنظر قرار گرفته است.
  اعتبارات میراث فرهنگی بسیار محدود است

در این جلســه محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس نیز بــه عنوان 
 رئیــس انجمــن خیریــن میراث فرهنگــی اســتان فارس

معرفی شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
فــارس در این مراســم گفت: همان گونه که در بســیاری از 
حوزه ها مانند مدرسه ســازی خیرین پیش قدم هستند، باید 
ســعی کنیم از ظرفیت آنها در بخــش حفظ میراث فرهنگی 

کشور نیز استفاده کنیم.
ثابت اقلیــدی افزود: اعتبارات میراث فرهنگی بســیار محدود 
اســت و نمی توان با این اعتبار کم اقــدام قابل توجهی برای 

مرمت احیا و حفظ آثار تاریخی انجام داد. 
وی با بیان اینکه تشــکیل این انجمن اتقاق مبارک و خوبی 
اســت که در دولت شهید رئیسی رقم خورده است، گفت: در 
حال حاضر این امکان فراهم شده است که با تشکیل انجمن 
خیریــن میراث فرهنگی یک همیت برای حفاظت و مرمت و 

احیای آثار تاریخی به وجود می آید. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
فارس بیان کرد: خوشبختانه طی 6 ماه گذشته برخی از آثار 
تاریخی شــاخص این استان مانند تخت جمشید، قلعه دختر 
فیروزآباد، بهشــت گمشده و نقوش برجسته در کازرون و.. با 
حمایت و همکاری خیرین مــورد مرمت و احیا و حفاظت و 

مورد سامان دهی و نورپردازی قرار گرفتند.
ثابت اقلیــدی گفت: فارس قطب اول میراث فرهنگی کشــور 
است و امید داریم با شروع به کار این انجمن پروژه های مهم 
حوزه میراث فرهنگی در بخش های مرمت، احیا و حفاظت در 

این استان فعال تر شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
فارس یادآور شد: در حال حاضر ۳ هزار و ۱۸0 اثر غیرمنقول 
و ۲۱0 اثر منقول در اســتان فارس در فهرســت ملی جای 

گرفته است.

انجمن خیرین میراث فرهنگی در فارس آغاز به کار کرد

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس خبرداد؛

 برتری استان فارس در رسیدگی به شکایات مردمی 

تقویت تجهیزات امدادی اطفای حریق
 در مناطق مستعد بحران شیراز

به گزارش سبحان، محمدباقر کشفی، رئیس گروه مشاورین 
و دستیاران اســتاندار فارس در پنجمین جلسه هماهنگی 
و برنامه ریزی ســومین جشــنواره بین المللی چندرسانه ای 
میراث فرهنگی در شیراز با اشــاره به شعار جشنواره افزود: 
با توجه به اینکه شــعار جشــنواره »ایران مــا ، میراث ما« 
اســت، ضروری است که این شعار بیشــتر موردتوجه قرار 
گیرد و به صورت ویژه در فضای مجازی و رسانه های ملی و 

بین المللی مطرح گردد. 
رئیس گروه مشــاورین و دستیاران استاندار فارس گفت: دو 
دوره برگزاری این جشــنواره در ســنوات گذشته به صورت 
ملی برگزار گردید و پیشنهاد بین المللی برگزار شدن آن از 

سوی استانداری فارس مطرح شد. 
کشــفی با بیان اینکه علــت بین المللی برگزار شــدن این 
جشــنواره این بود که فارس پیشــران ایران اســت و تنها 
اســتانی اســت که معرف و پیشــتاز دروازه تمدنی ایران 
محسوب می شود، تأکید کرد: درواقع این جشنواره فرصت، 
بهانه و بستر مناسب و خوبی برای باز شناسایی ظرفیت های 

استان فارس است.
رئیــس گروه مشــاورین و دســتیاران اســتاندار فارس بر 
لــزوم معرفی تمامی توانمندی های این اســتان در زوایایی 
مختلف در ســومین جشــنواره بین المللی چندرســانه ای 
میراث فرهنگــی تأکید کــرد و گفت: بااینکه بســیاری از 
جاذبه هــا و پتانســیل های تاریخی و گردشــگری اســتان 
فارس معرفی شــده اما هنــوز کارهای نکرده بســیاری در 
ایــن حــوزه وجــود دارد و جاذبه های تاریخــی، فرهنگی 
 و گردشــگری این اســتان همچنان ناشــناخته و مهجور 

مانده است. 
وی در ادامــه ســخنانش ایجــاد کارگروهــا و کمیته های 
تخصصی و ویژه برای این جشــنواره را ضروری دانســت و 
گفت: هرچه ســریع تر کارگروه های زیرساختی، کمیته های 
تخصصی چون اطلاع رســانی با نمدار و سیاست گذاری های 

مشخصی باید ایجاد شود و شروع به فعالیت کند. 

رئیــس گروه مشــاورین و دســتیاران اســتاندار فارس با 
بیان اینکه اطلاع رســانی در خصــوص چگونگی برگزاری 
جشــنواره ســوم که به صورت بین المللی برگزار می شــود 
ســرعت بیشــتری گیرد، گفت: با توجه به اینکه دبیرخانه 
ایــن جشــنواره در شــیراز شــکل گرفته اســت؛ ضروری 
 اســت کارگروه ها و کمیته هــای داخلــی میراث فرهنگی

نیز شکل بگیرد.
کشفی در خصوص تخصیص اعتبارات و بودجه سازی برای 
برگزاری این جشــنواره نیز گفــت: در مرحله اول باید کار 
تعریف شــود تــا پیش بینی بر آوردهای نیــز صورت گیرد 
و طبــق برنامه ریزی بخشــی از تأمین اعتبــارات از وزارت 
میراث فرهنگی و بخشــی هم از سوی اســتانداری فارس و 

مابقی هم از جذب حامی مالی خواهد بود. 
کشــفی در ادامــه ســخنانش با اشــاره به اینکــه بعد از 
تشــکیل کمیته ها تقویم کاری و روزشــمار جشــنواره نیز 
مشــخص گردد، افزود: بــا برگزاری این جشــنواره نه تنها 
ظرفیت ها و پتانســیل های تاریخی و فرهنگی اســتان در 
ابعاد ملــی و بین المللــی معرفی و مطرح می شــود؛ بلکه 
 بی تردید شــاهد افزایش حضور گردشــگران به این استان 

خواهیم بود.

رئیس گروه مشاورين و دستیاران استاندار فارس بیان کرد: 

جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی
 بستر باز شناسایی ظرفیت های فارس
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

»اسلام و مدرنتیه« منتشر شد
تمدنی  ویژگی  های  و  مناسبات  از  مجموعه  ای  نوگرایی(  )تجدد،  مدرنیته 
جدید است که در اروپا و امریکای شمالی پدید آمد، این پدیده از قرن 
هفدهم و یا هجدهم میلادی، همزمان با عصر روشنگری، سربرآورد. رابطه 
دین و به خصوص اسلام با این پدیده، از دغدغه  های متفکران اسلامی بوده 

است؛ دغدغه  ای بجا و البته ضروری.
تحولات علمی و سپس صنعتی مغرب زمین، مسلمانان را با پرسش  هایی 
با  می  توان  اینکه چگونه  قبیل  از  است،  کرده  مواجه  این دست  از  جدی 
وجود این همه پیشرفت دین دار بود؟ با رشد روزافزون علم چه نیازی به 
دین وجود دارد؟ این  ها و پرسش های متعدد دیگر متفکران را به مطالعه 

رابطه این دو مقوله و مسائل پیرامونی شان واداشته است.
عبدالمجید شرفی در اسلام و مدرنیته با نگاهی ابتکاری به مقوله دین و 
مدرنیته می پردازد. کتاب در یک مقدمه، دو بخش و یک خاتمه سامان 
بحث  آن ها  رابطه  و  مدرنیته  و  اسلام  مفهوم  دو  از  مقدمه،  در  می  گیرد. 
جدا  هم  از  را  مقوله  سه  اسلام،  مفهوم  توضیح  در  نویسنده  است.  شده 
مسلمانان.  فرهنگ  و  اسلامی  متفکران  برداشت  دینی،  نصوص  می کند: 
بخش نخست کتاب، که در واقع بنیان این اثر است، در پنج فصل به تأثیر 
مدرنیته بر یکی از پنج شاخه اصلی از علوم اسلامی یعنی کلام، تفسیر، 
حدیث نبوی، فقه و اصول فقه پرداخته است. بخش دوم کتاب، با عنوان 
»اسلامی کردن مدرنیته یا مدرن سازی اسلام«، دو مسئله جدی در دوره 

تحولات را به بحث می  گذارد: مسئله حکومت و مسئله زن.
کتاب »اسلام و مدرنیته«، اثر عبدالمجید شرفی، با ترجمه مهدی مهریزی، 
با قیمت 222 هزار تومان، از سوی نشر هرمس روانه  در 23۶ صفحه و 

بازار شد.

»نامیرا«؛ کتابی برای درک بهتر عاشورا
برای درک بهتر عاشورا نیاز است که شرایط تاریخی و اجتماعی محل وقوع 
واقعه، یعنی کوفه مورد تحلیل قرار بگیرد. کتاب »نامیرا« این مسئولیت را 
دارد که مخاطب را با خود به کوفه برده و تصویری از شرایط اجتماعی و 

تاریخی مردمش ارائه کند.
از یزید؟ او که تازه خلیفه  عبدا... گفت: »از کدام ستم سخن می گویی؟ 
است و هنوز کاری نکرده. از معاویه می گویید که او را نزدیک ترین صحابه 
رسول خدا به حکومت شام گماشت و در دوران خلافت خویش نیز چنان 
بر  شام  سپاه  نام  شنیدن  از  رومیان  هم  هنوز  که  کرد  ذلیل  را  مشرکان 
آرامشی  و  امنیت  چنان  نیز  اسلامی  سرزمین های  در  می لرزند.  خویش 
این  تا مصر و حجاز هم می رفتند  مادرش  و  ربیع  اگر  فراهم ساخت که 
اگر  که  نکنید  گمان  نیز  شما  کوفه.  تا  نخله  از  که  نمی رفت  سرشان  بر 
چه  که  باشید  داشته  یقین  می شوند.  تقویت  کوفیان  شود  ضعیف  شام 
نه  هستند  رومیان  می برد  را  بهره اش  آنکه  کوفه،  چه  شود  ضعیف  شام 

مسلمانان.«
این پاراگراف، بخش کوتاهی بود از کتاب »نامیرا« نوشته صادق کرمیار که 
انتخاب کرده و تقدیم تان کردم. از همین پاراگراف کوتاه می توان فهمید 
که »نامیرا« واقعه عاشورا را از دل موقعیت  اجتماعی و تاریخی  آن توضیح 
داده است. استدلال های متفاوت و مواضع مختلفی که شخصیت های این 
داستان بلند ارائه می کنند، ذهن مخاطب را به چالش می کشد و پرسشی 
را در ذهن او تقویت می کند: »اگر من در آن زمان زندگی می کردم، چه 

موضعی داشتم؟«
برای مخاطب  را  صادق کرمیار تلاش کرده است که پیچیدگی موقعیت 
روایت کند تا مخاطبی که پس از هزارسال با ماجرا مواجه می شود، چون 
یک قهرمان به ذم مردم کوفه نپردازد و خودش را نیز بسنجد و درگیر 
داستان  دل  به  را  مخاطب  اینکه  بر  علاوه  »نامیرا«  کند.  زمانی  موقعیت 
می کشاند، به او تمرین ولایت پذیری نیز می دهد. هرچند که باید گفت در 
این بخش خوانش دقیقی از مفهوم ولایت و ولایت پذیری نداشته است و 

درگیر خوانش های امروزی از این مفهوم شده است.
این کتاب که در ۷ فصل و 33۶ صفحه ارائه شده و نویسنده تلاش کرده 
است که به این سؤال ها پاسخ دهد: »چرا امام حسین)ع( ناگهان در صحنه 
کربلا تنها شدند؟ چرا همان ها که با نامه های التماس آمیز خود، از ایشان 
نیام  از  شقاوت  شمشیرهای  بیعت،  دست  جای  به  بودند،  کرده  دعوت 
دروغ  ابتدا  از  آیا  بود؟  چه  کوفه  مردم  دگردیسی  رمز  و  راز  برکشیدند؟ 
گفته بودند یا در عرصه های پرمخاطره و بحبوحه حوادث، کم آوردند و بر 
پیمان خویش پا نهادند؟ چرا از میان یک لشکر و سپاه یکی حر درآمد و 

دیگری ابن سعد؟ 
پاسخ بسیاری از معماهای عاشورا و کربلا در رمان تاریخی تحلیلی »نامیرا« 
ارائه شده است. »نامیرا« داستان امروز ما هم هست؛ چراکه ماجرای ندای 

امام زمان هر عصر به عکس العمل امت در طول تاریخ استمرار دارد.

شرکت بیل گیتس از هوا کره می گیرد
فن آوری

استارت آپی که بیل گیتس، فناور ثروتمند مشهور 
روی آن سرمایه گذاری کرده توانسته است از هوای 

رقیق کره و سایر چربی های خوشمزه را بگیرد.
استارت آپ  یک  روی  را  خود  پول  گیتس  بیل 
که  کرده  سرمایه گذاری  سِیوِر  نام  به  کالیفرنیایی 
معتقد است می تواند با استفاده از کربن دی اکسید 
به  شبیه  چرب  و  غنی  محصول  یک  هیدروژن،  و 
این  و  است  کار  فقط شروع  کره درست کند. کره 
استارت آپ در حال توسعه روشی برای تولید شیر، 
بستنی، پنیر، گوشت و روغن های گرمسیری با این 
روش است. شرکت سیور از یک فرآیند ترموشیمیایی 
برای ایجاد چربی حیوانی خود استفاده می کند که 
عاری از ردپای محیطی صنایع لبنی و جایگزین های 

این  با  آنها  می گوید:  گیتس  بیل  است.  گیاهی 
واقعیت شروع کردند که همه چربی ها از زنجیره های 
مختلفی از اتم های کربن و هیدروژن ساخته شده اند. 
زنجیره های  همان  تا  گرفتند  تصمیم  آنها  سپس 
یا  حیوانات  دخالت  بدون  را  هیدروژن  و   کربن 

گیاهان بسازند.
وی افزود: آنها در نهایت فرآیندی را توسعه دادند 
که شامل گرفتن کربن دی اکسید از هوا و هیدروژن 
برای  آنها  کردن  اکسید  و  آنها  کردن  گرم  آب،  از 
شروع جدایی اسیدهای چرب و سپس فرمولاسیون 
چربی است. بسیاری از ما این را می دانیم که طبق 
گفته سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، دام ها 
مسئول 14/5 درصد از کل انتشار گازهای گلخانه ای 
حیوانی  چربی  جایگزین های  و  هستند  جهان  در 
به جنگل زدایی  که شامل روغن های گیاهی است، 
گسترده و از بین رفتن تنوع زیستی منجر می شود.

هستند  بسیار خوشمزه  لبنی  محصولات  طرفی  از 
بنابراین  است.  دشوار  آنها  از  کشیدن  دست  و 
برای  گیتس  مشتاقانه  حمایت  نظیر  راهکارهایی 
تولید کره تهیه شده از کربن دی اکسید و هیدروژن 

خبری امیدوارکننده هستند.

  آب پاش های خنک کننده - شهر توکیو ژاپن

عکس خبر

  راهیابی اسپانیا به مسابقه فینال یورو 

   مراسم عزاداری »شاه حسین گویان« - تهران

  کودکان فلسطینی دچار سوء تغذیه در بیمارستان ناصر - نوار غزه

  دیدار تیم های ملی بزرگسالان و جوانان هاکی روی یخ آقایان

تغذیه

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   آلودگی و غبار گرما در تابستان شیراز 

موضوع چاقی فرزندان همیشه چالشی پراسترس 
به همراه دارد. به ویژه برای والدینی که از یک سو 
متوجه جدی بودن مشکل هستد و از سوی دیگر، 
مشتاق هستند تا اعتماد به نفس کودک را تقویت 
کنند و او را متوجه احساس پذیرش بی قید و شرط 
کنند؛ چون که صحبت کردن در مورد مشکل وزن 
برای او به موضوعی بسیار حساس تبدیل می شود.

  اضافه وزن و سلامت روان
شد،  منتشر   2023 سال  در  که  مطالعه ای  در 
کودکان  رضایت  افزایش  که  دریافتند  محققان 
نوجوانی  اوایل  از  به نفس خود  اعتماد  و  از ظاهر 
اضافه  منفی  اثرات  برابر  در  محافظت  به  می تواند 

وزن بر سلامت روان آنها کمک کند.
مطالعه،  این  اول  نویسنده  کریس،  گفته  هانا  به 
علی رغم اهمیت حفظ وزن سالم کودک، این امر 
نباید به بهای سلامت روان او یا از طریق انگ زدن 
کاهش  به  منجر  که  بیفتد،  اتفاق  وزن  اضافه  به 
اعتماد به نفس و طولانی شدن آن می شود. برخی 
مشکلات  دچار  وزن  اضافه  دلیل  به  کودکان  از 
در  ناتوانی  و  قلدری  اذیت،  و  آزار  مانند  روزمره 
بر  که  می شوند  ورزشی  فعالیت های  در  شرکت 

سلامت روان آنها تأثیر می گذارد.
ممکن است کودک خود را در یک دایره بسته گیر 
بیاندازد، چون فشارهایی که در نتیجه افزایش وزن 
در معرض آن قرار می گیرد، او را به دنبال راحتی 
در خوردن غذا می کشاند، که منجر به افزایش وزن 

که  است  این  آن  نهایی  نتیجه  و  می شود  بیشتر 
او  غذایی  عادات  کند  احساس  فرد  باعث می شود 
مناسب  وزن  حفظ  اگرچه  کند.  تغییر  نمی تواند 
برای کودک مهم است، اما این امر نباید به ضرر 

سلامت روان او باشد 
  افزایش وزن کودک؛ افزایش وزن نوجوان

علل افزایش وزن در کودکان و نوجوانان متفاوت 
ژنتیکی، هورمونی  عوامل شامل دلایل  این  است. 
یا رفتاری مرتبط با خوردن کالری اضافی و عدم 
سال های  در  اینکه  ویژه  به  است.  بدنی  فعالیت 
نمایشگرها  مقابل  در  کودکان  که  ساعاتی  اخیر 
دلایل  می توان  و  یافته  افزایش  می گذرانند 
گیری  همه  دوران  مجلازی  آموزش های  را  آن 
اجتماعی  و  اقتصادی  دلایل  شاید   یا  و   کرونا 
ناتوانی  و  خانواده  درآمد  کاهش  از  ناشی 

فضاهای  یا  سالم  غذای  به  دسترسی  در   فرزندان 
ورزشی دانست.

بدون استرس روانی از شر اضافه وزن خلاص شود
کودک،  وزن  کاهش  به  کمک  شروع  از  قبل 
به  را محاسبه کنید.  بدن  توده  باید شاخص  ابتدا 
تکامل مناسب  و  برای رشد  خصوص که کودکان 
معنای  به  که  دارند  کافی  غذای  خوردن  به  نیاز 

رصد کردن میزان مورد نیاز کالری است. 
کودک در صورت عدم نیاز واقعی به کاهش وزن 
او  خوردن  منع  و  نخوردن  که  بخورد   غذا  باید 
اگر شک  بگذارد.  تأثیر منفی  بر رشدش  می تواند 
دارید که فرزندتان از اضافه وزن رنج می برد یا نه، 
اولین قدم این است که به پزشک مراجعه کنید که 

بتواند این وضعیت را ارزیابی کند. 
  هدف گذاری در حد توان کودک باشد

تعیین  را  روزانه  دستیابی  قابل  و  کوچک  اهداف 
کنید تا کودک در مواجهه با اهداف بزرگ ناامید 
نشود. کودک را در فعالیت های ورزشی غیر رقابتی 
درگیر کنید. این نوع فعالیت به دلیل تأثیر روانی 
مثبت آنها در افزایش اعتماد به نفس کمک شایانی 
برای اوست. انجام برخی فعالیت های ورزشی علاوه 
فعالیت های  در  شرکت  به  را  کودک  ورزش،  بر 
و غیره تشویق می کند؛  نقاشی  بازی،  مانند  دیگر 
و  نفس می شود  به  اعتماد  ایجاد حس  باعث  زیرا 
 به او کمک می کند تا احساسات خود را راحت تر 

بیان کند.

چگونه با افزایش وزن فرزندمان مقابله کنیم؟
کودک

طب  متخصص  حیدریان مقدم،  فاضله 
سنتی با اشاره به اینکه در فصول گرم 
قوت  هوا،  گرمای  دلیل شدت  به  سال 
هاضمه معده کاهش می یابد، گفت: در 
و  غذاها  از  باید  گرم  هوای  و  تابستان 
راحتی  هضم  که  سبک  نوشیدنی های 
از  پیشگیری  برای  کرد.  استفاده  دارند 
تخم  و  سکنجبین  شربت  گرما زدگی 
خاکشیر  و  زرشک  و  عناب  کاسنی، 
یخ زده و آب لیمو می تواند به میزان قابل 

توجهی مفید باشد.
  شربت سکنجبین و تخم کاسنی

برای تهیه سکنجبین سه پیمانه شکر را 
با چهار پیمانه آب و یک پیمانه سرکه 

انگور یا سیب بجوشانید، کمی از شربت 
را با یک قاشق چایخوری تخم کاسنی 
خیس خورده و یک لیوان آب بنوشید.

  شربت عناب و زرشک
با دو قاشق  10 عدد عناب را له کرده 
نیم لیوان  و  یک  در  زرشک  غذاخوری 
آب بجوشانید تا یک لیوان بماند سپس 
قاشق  یک  با  و  کرده  صاف  را  مواد 
خنک  و  کنید  شیرین  شکر  غذاخوری 

بنوشید.
  شربت خاکشیر یخ زده و آبلیمو

غذاخوری خاکشیر خیسانده  قاشق  دو 
قاشق  دو  بریزید،  جایخی  در  را 
و  تازه  لیمو  عدد  دو  شکر،  غذاخوری 

یک لیوان آب را هم بزنید و یک مکعب 
خاکشیر یخ زده در آن انداخته و بعد از 

هم زدن میل کنید.
  شربت به لیمو

برای تهیه این شربت پیمانه شکر را با 
پیمانه آب کمی جوشانده، سپس  یک 
کنید  اضافه  تازه  لیمو  آب  پیمانه  یک 
و بعد از کمی جوشیدن خاموش کنید، 
با آب خنک رقیق کرده  را  این شربت 

و میل کنید.
  دوغ ترش و تخم شربتی

دو قاشق غذاخوری تخم شربتی را در 
ترش  دوغ  لیوان  یک  با  خیسانده،  آب 

رقیق مخلوط کنید و خنک بنوشید.

چند نکته مهم درباره معجزه خوردن سالاد که نمی دانستید

معرفی مفیدترین نوشیدنی های روزهای داغ تابستان

ریزشبورسادامهدارد
منبع:خبرگزارىدانشجو

یک سالاد خوش ساخت می تواند به عنوان سنگ بنای 
یک رژیم غذایی متعادل عمل کند و فواید زیادی برای 
سلامتی ارائه داده و سلامتی شما را متحول کند. وقتی 
سالادها با انواع سبزیجات و میوه های رنگارنگ تشکیل 
می شوند، سرشار از ویتامین های ضروری، مواد معدنی 

و مواد مغذی گیاهی هستند.
آروگولا  و  پیچ  کلم  اسفناج،  مانند  برگ دار  سبزیجات 
منابع غنی ویتامین های A ،C و K و همچنین فولات 
مانند  سبزیجاتی  این،  بر  علاوه  هستند.  پتاسیم  و 
گوجه فرنگی، فلفل دلمه ای و هویج، آنتی اکسیدان هایی 
با  که  دارند   C ویتامین  و  بتاکاروتن  لیکوپن،  مانند 

استرس اکسیداتیو و التهاب در بدن مبارزه می کنند.
همراه  به  مرکبات  و  توت ها  انواع  مانند  میوه هایی 
مزه ای  و  طعم  اضافی،  ویتامین های  و  فیبر  مقداری 

خاص را اضافه می کنند.
  تقویت فیبر:

به  که  است  سالم  غذایی  رژیم  یک  حیاتی  جزء  فیبر 
و  می کند  تقویت  را  سیری  می کند،  کمک  غذا  هضم 
از  مملو  سالادهای  می کند.  تنظیم  را  قندخون  سطح 
فیبر  عالی  منابع  کامل  غلات  و  میوه ها  سبزیجات، 
ارتقا  را  گوارش  دستگاه  سلامت  که  هستند  رژیمی  
گنجاندن  می کنند.  جلوگیری  یبوست  از  و  می دهند 
از  روزانه  غذایی  وعده های  در  فیبر  از  غنی  غذاهای 
سیری  احساس  تقویت  با  می تواند  نیز  سالاد  طریق 

کالری  نتیجه  در  و  کند  کمک  وزن  مدیریت  به 
دریافتی کلی را کاهش دهد.

  مدیریت وزن:
یا  حفظ  برای  تلاش  در  که  کسانی  برای 

می تواند  سالاد  هستند،  سالم  وزن  به  رسیدن 
حجم  با  سالادها  باشد.  ارزشمندی  ابزار 
با  خود  غذایی  وعده های  به  دادن 

مغذی  مواد  از  غنی  و  کم کالری  سبزیجات 
مرغ  مانند  چربی  بدون  پروتئین های  و 
بخش  رضایت  ای  گزینه  توفو،  یا  کبابی 

کاهش  به  می تواند  که  هستند  کننده  سیر  و 

این،  بر  علاوه  کند.  کمک  سالم  غذای  خوردن  هوس 
غذا  هضم  به  سالادها  در  موجود  فیبر  بالای  محتوای 
کمک می کند و باعث آزاد شدن مداوم انرژی می شود 
و احتمال پرخوری یا میان وعده بین وعده های غذایی 

را کاهش می دهد.
  سلامت قلب:

کاهش  با  میوه ها  و  سبزیجات  از  سرشار  غذایی  رژیم 
سالادها،  است.  مرتبط  سکته  و  قلبی  بیماری  خطر 
سرشار  هستند،  سبز  برگ  دارای  که  آنهایی  ویژه  به 
پتاسیم،  مانند  قلب  برای  مفید  مغذی  مواد  از 
و  فلاونوئیدها  مانند  آنتی اکسیدان هایی  و  منیزیم 
فشار  تنظیم  به  مواد مغذی  این  فنول ها هستند.  پلی 
التهاب  خون، بهبود عملکرد رگ های خونی و کاهش 
عروق  و  قلب  سلامت  به  همگی  که  می کنند   کمک 

کمک می کنند. 
مانند  سالم  چربی های  منابع  ترکیب  این،  بر  علاوه 
آووکادو، آجیل و دانه ها در سالاد، اسیدهای چرب امگا 
3 را فراهم می کند که نشان داده شده است که سطح 
کاهش  را  قلبی  بیماری  خطر  و  کاهش  را  کلسترول 

می دهد.

پیشگیری از بیماری:
موجود  گیاهی  مغذی  مواد  و  آنتی اکسیدان ها  فراوانی 
بیماری های  خطر  کاهش  مهمی  در  نقش  سالاد  در 
مزمن از جمله انواع خاصی از سرطان دارد. ترکیبی از 
ویتامین ها، مواد معدنی و ترکیبات گیاهی موجود در 
سبزیجات و میوه ها به خنثی کردن رادیکال های آزاد 
مضر در بدن کمک می کند و از سلول ها در برابر آسیب 
محافظت می کند و خطر جهش های سلولی را کاهش 
مصرف  شود.  سرطان  به  منجر  می تواند  که  می دهد 
غذایی  رژیم  یک  از  بخشی  عنوان  به  سالاد  منظم 
جمله  از  مختلف  سرطان های  بروز  کاهش  با  متعادل 

سرطان روده بزرگ، سینه و پروستات مرتبط است.
  هیدراتاسیون بهبود یافته:

آب  محتوای  دارای  سبزیجات  و  میوه ها  از  بسیاری 
برای هیدراته  عالی  راهی  را  و سالادها  بالایی هستند 
ماندن در طول روز می کند. خیار، کاهو و گوجه فرنگی، 
در میان سایرین، بیشتر از آب تشکیل شده اند که به 
هیدراتاسیون کمک می کنند و به تعادل کلی مایعات 
آبرسان  غذاهای  گنجاندن  با  می کنند.  بدن کمک  در 
در سالاد خود، می توانید از عملکردهای بهینه بدن، از 
جمله تنظیم دما، حمل و نقل مواد مغذی و دفع مواد 

زائد حمایت کنید.
یک  خود  روزانه  غذایی  برنامه  در  سالاد  گنجاندن 
استراتژی ساده و در عین حال قدرتمند برای بهبود 
با  سالادها  است.  شما  کلی  تندرستی  و  سلامت 
میوه ها،  سبزیجات،  غذایی  قدرت  از  استفاده 
سالم،  چربی های  و  چربی  بدون  پروتئین های 
روشی راحت و خوشمزه برای تغذیه بدن با مواد 
مدیریت  ارتقای  حال  عین  در  و  ضروری  مغذی 
و  بیماری ها  از  پیشگیری  قلب،  وزن، سلامت 

هیدراتاسیون را ارائه می دهند.
بنابراین، ترکیبی پرجنب و جوش از سبزی ها، 
سبزیجات و چاشنی ها را بریزید و از فواید بی شماری 
که سالاد را به عنوان یک غذای اصلی روزانه استفاده 

می کنید، لذت ببرید.


